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1. Archaic silver punch-marked coin, middle Ganges valley region, traditionally attributed to 'Kosala' Janapada, (400-300
 Obv:BC), ABBC configuration, Murphy Series II, no. II.16.1.2, 4.30g.  Four punches, 1x 'Star of David' with dots between
 Rev: Veryangles, 1x four-armed whorl and 2x elephant facing to right.  Minor bankers' marks, including a bow-and-arrow. 
 fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500 

2. Imperial Magadhan silver punch-marked karshapana coin (400-350 BC), GH series I / II?, variety not listed, 3.13g.
 Obv: Rev: Four punches, 1. Sun, 2. Six-armed symbol, 3. Tree, 4. Dog.  Traces of four punches, 1. Sun, 2. Six-armed symbol,
 Very fine, Rare3. Wheel, 4. Taurine. . 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

 The combination of punches does not find any parallel in GH. This coin appears to have been partially re-struck on the reverse of a series-I
 coin.
 

3. Archaic silver punch-marked coin, Wainganga-Mahanadi Divide, sometimes attributed to 'Vidarbha', 'Chedi' or 'Kalinga’
 Obv: , Janapada, ABBC configuration, light ½ karshapana standard, (300-200 BC), 1.21g.  Four marks 1x elephant, 1x a pair
 Very fine+, Rareof oxen yoked to a plough and 2x four crescents and dots surrounding a circle. .
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

4. Ancient Vidarbha (200-150 BC), Post-Mauryan inscribed punch-marked coinage, copper coin of Bhumidatta, 6.61g. Obv:
 BhumidatasaFive punches, 1. Brahmi legend  (in centre), 2. Tree-in-railing, 3. 'Ujjain' symbol, 4. Sun & 5. River-goddess
 Rev: Very fine, Rareholding a pair of fish.  Blank. . 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,000 - 10,000

5. Eran, Vidisha region (200-150 BC), lower betwa valley, alloyed copper coin of the city state of Kurara, 7.41g. Obv: Fish
 above, brahmi legend  Plain.  Kuraraye. Rev: About very fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

 The city of Kurara has been identified with modern Kurwai near Vidisha and features in several donative inscriptions at Sanchi.

6.  (Vatsa) (200-150 BC), monarchical coinage, alloyed copper coin of Jethamita (Jyeshthamitra), unpublished inKaushambi
 major sources, 5.39g.  Female deity standing, holding one hand up and the other akimbo, kharoshthi legend to rightObv:
 …  & traces of brahmi legend to left.  Deity standing facing in the same posture as on obverse, tree-in-railing tothamitasa Rev:
 right and arched hill above it. . Very fine, Very rare
 15,000 - 20,000Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 

 It is extremely unusual to find Kharoshthi legends on a coin struck so far to the East. There are more than one kings named 'Jyeshthamitra’
 known in the monarchical coinage of Vatsa region. This seems to be the earliest of them all.

7. Kaushambi (Vatsa) (200-150 BC), monarchical coinage, alloyed copper coin of Jethamita (Jyeshthamitra), unpublished in
 Obv:major sources, 5.20g.  Female deity standing holding one hand up and the other akimbo, kharoshthi legend to right
 Jethami… Jetha… Rev:, brahmi legend  to left.  Deity standing facing in the same posture as on obverse, tree-in-railing to
 Very fine, Very rareright and arched hill above it. . 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000
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8. , inscribed die-struck coin of an unknown ruler named '…Bhuti', (200-150BC), unreported in majorAncient Malwa
 publications, 3.94g.  Composite 'Makara' standard in railing and a small 'Ujjain' symbol to its left.  Small 'Ujjain’Obv: Rev:
 symbol and brahmi legend  inscribed circularly.  . ….bhutisa Very fine, Very rare
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

9. Ancient Malwa, 'Ujjain' region uninscribed die-struck coinage (200-100 BC), heavy weight copper coin of 'standing man’
 Obv: Rev:type, Kothari RB104, 13.81g.  Man standing holding water-pot and stick, tree-in-railing to left.  'Ujjain' symbol
 . Very fine+, Very rarewith double-lined orbs .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 15,000 - 17,000

 Kothari has listed a coin weighing 26 gm for this type. This coin appears to be its half denomination.

10. Erich (Dasharna) region (150-100 BC), middle betwa valley, uninscribed lead coin of the city state of Erikachha, 9.35g.
 Obv: Makara Rev: Very fine, Lion/tiger walking to left,  (composite animal with elephant head and fish tail) above.  Plain. 
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 3,000 - 4,000

11. Indo-Greeks, silver drachm of Antimachos II (160-155 BC), BN series 1, 2.44g. Obv: Winged Nike holding palm frond
 BASILEOS NIKEPhOROU ANTIMAKhOU Rev:walking frontally to left, greek legend  around & monogram to right. 
 Maharajasa Jayadharasa Antimakhasa Very fine+, Rare.Macedonian horseman riding right, kharoshthi legend  around.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 3,500 - 4,000

12. Indo-Greeks, silver drachm of Dionysos (65-55 BC), BN series 1, 2.24g. Obv: Profile bust of king wearing diadem facing
 BASILEOS SOTEROS DIONYSIOU Rev:right, greek legend  around.  Athena alkidemos hurling thunderbolt in the centre,
 Maharajasa Tratarasa Diyanisiyasa About extremely fine, Rarekharoshthi legend  around, monogram in the left field. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 16,000 - 20,000

13. Indo-Scythians, copper tetrachalkon of Azes (56-30 BC), senior 9.12, 24.11g. Obv: King mounted on horse with spear,
 BASILEOS BASILEON MEGALOU AZOU Rev:greek legend around .  Bull walking to right, monograms above, kharoshthi
 Maharajasa Rajarajasa Mahatasa Ayasa Very fine, Very scarcelegend around. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 6,000 - 8,000

14. Indo-Scythians, silver tetradrachm of Azes II (35BC-5AD), 9.63g. Obv: King mounted on horse holding a whip, greek
 Rev:legend around, kharoshthi letter 'Ka' to right.  Poseidon standing facing right, monogram to left & kharoshthi letter 'Si' to
 Very fine+, Very scarceright, kharoshthi legend around, MACW 2316-18. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 3,000 - 4,000

15. alloyed copper coin of King Sebaka (150-100 BC), 7.86g. Pre-Satavahana dynastic coinage of Western Vidarbha, Obv:
 Bull walking to right, six-arched hill and tree-in-railing to right, traces of brahmi legend  above.  Bold,…Sebaka(sa) Rev:
 doubled-lined Nandipada, traces of an undertype.  Very fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

 The coin is re-struck on both obverse and reverse with the same devices.
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16. Satavahanas, 'elephant' type copper coin with legend 'Satavahana', attributed to Siri Satakani (100-50 BC), Kotalingala
 Obv: …Siri Satavahana…region, 2.93g.  Elephant walking to left with trunk raised, small symbols around, brahmi legend 
 Rev: About extremely fine, Rareabove.  'Ujjain' symbol with concentric orbs and swastikas in each quadrant.  . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 3,000 - 4,000

17. Satavahanas, Siri Satakani (100-50 BC), 'elephant' type copper coin, vidarbha region, double-struck with same devices on
 Obv:both sides, 3.57g.  Elephant walking to right with trunk raised, swastika, triangle-headed standard and a shrivatsa above
 …Sadakani(sa) Rev:its bacl. Brahmi legend  above, traces of undertype visible through the elephant's body.  Bold 'Ujjain’
 Very fine+, Raresymbol with concentric orbs. . 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

18. Satavahanas, 'elephant' type alloyed copper coin, vidarbha region, generally attributed to Siri Satakani (100-50 BC), 1.99g.
 Obv: Rev: Elephant walking to right with trunk upraised, 'Ujjain' symbol above its back, traces of legend above.  Swastika,
 Very fine, Very scarcetree-in-railing, nandipada and traces of an elephant. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 1,500 - 2,000

 The motifs are all jumbled up because the coin is repeatedly struck on both sides by alternating devices.

19. Satavahanas, 'elephant' type arsenical potin coin attributed to Siri Satakani (100-50 BC), vidarbha region, 6.25g. Obv: Six
 Siri Satakanisa-armed symbol and 'Ujjain' symbol at the top, brahmi legend …  below; an elephant marching to right with
 Rev: Extremely fine, Rare.trunk upraised at the bottom.  Tree-in-railing with small ancillary symbols around. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 10,000 - 12,000

 The coin shows traces of being either counterstruck on an under type, or double-struck with the same die.

20. Satavahanas, uninscribed copper coin of 'sun and moon' type from Vidarbha region, usually attributed to Vasithiputa Siri
 Pulumavi (85-120 AD), or later, 1.10g. Obv: Sun and crescent moon. Rev: 'Ujjain'-symbol with concentric orbs. Very fine+,
  Very scarce.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

21. Satavahanas, alloyed copper coin of Siri Satakani (50 BC), Junnar 'lion' type, 5.25g. Obv: Maned lion standing facing left
 Raño Siri Satakani… Rev:with three-arched hill between its legs, plough standard in railing to left, brahmi legend  above. 
 Very fine+, Rare.'Ujjain' symbol with nandipadas in quadrants. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 5,000 - 6,000

22. Satavahanas, alloyed copper coin attributed to Siri Satakani (50 BC) with legend 'Satavahana', Junnar 'lioness' type, 2.26g.
 Obv: Maneless lioness standing facing left with three-arched hill between its legs, plough standard in railing to left, brahmi
 Raño Siri Satavahanasa Rev: Very fine, Rarelegend  above.  'Ujjain' symbol in rectangle. .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 4,000 - 5,000

23. Satavahanas, 'hill type' alloyed copper coin of Chhimuka II (?), (50-30 BC), Prakashe / Khandesh region, 3.13g. Obv: Six
 Maha(?)….(Ka)…(Sa)tavahanasa Rev:-arched hill in centre, swastika to left, brahmi legend  around.  'Ujjain' symbol with
 Extremely fine, Very rareone orb surmounted by crescent. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 20,000 - 25,000
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24. Satavahanas, lead 'elephant' type coin of Kochhiputa Siri Satakani, South Maharashtra? type, unpublished in major sources,
 Obv: …Kochhiputasa Siri (Sadakanisa)4.14g.  Elephant walking to right with trunk hanging down, brahmi legend  around.
 Rev: Very fine+, Very rare. 'Ujjain' symbol with crescent on one orb.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 7,000 - 10,000

25. Satavahanas, lead 'elephant' type coin of Kochhiputa Siri Satakani, South Maharashtra? type, unpublished in major sources,
 Obv: Rano Kochhiputasa (Siri) Sadakanisa4.04g.  Elephant walking to right with trunk hanging down, brahmi legend 
 Rev: Very fine, Rarearound.  'Ujjain' symbol with crescent on one orb. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 5,000 - 7,000

26. Satavahanas, silver drachm of Gotamiputa Siri Satakani, counterstruck on a drachm of Kshaharata Kshatrapa Nahapana (
 Obv:60-78 AD), 2.01g.  Nahapana's bust and traces of crude Greco-Roman legend around; overstruck by a 'three-arched hill
 Rev:with crescent' symbol, wavy line below.  Dynastic emblem of the Kshaharatas obliterated by 'Ujjain' symbol; Brahmi
 Very fine.legend of the undertype visible below. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 3,000 - 3,500

27. Post- Satavahana Central India, alloyed copper coin of Gautamiputra Vishakhadatta (150-250 AD), unpublished in major
 Obv: Rajñosources, 5.20g.  A Nandipada enclosed in rectangle, flanked by a standard/sword to the right, brahmi legend 
 (Go)tamiputrasa Vishakhadattasa Rev: Extremely fine, Extremely rarearound.  Blank. .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 50,000 - 55,000

 It is not known to which dynasty the king Gautamiputra Vishakhadatta belonged but it is certain that he must have risen to power in the
 aftermath of the Satavahana power being gradually eliminated from Vidarbha and the regions of Central India immediately to the North. A
 power struggle appears to have erupted here with the Maghas, the Nagas and the Vakatakas contesting for supremacy.

28. Post- Satavahana Karnataka, uninscribed lead coin often attributed to the 'lion Maharathis', (200-250 AD), 6.77g. Obv:
 Rev: Extremely fine, VeryLion standing facing right with tail curled over its back.  Beautifully executed Shrivatsa symbol. 
 rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 7,000 - 10,000

29. Lesser Satavahanas of Banavasi, alloyed copper 'bull' type coin of Chutukulananda, (200-250 AD), unpublished type,
 Obv: Raño Chutukulanandasa Rev:7.64g.  Well executed bull standing facing right, swastika above, brahmi legend above. 
 Extremely fine, Extremely rareTree in railing. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 30,000 - 40,000

 This is the first time a bull-type coin of Chutukulananda is ever reported. It is most likely struck in the Chandravalli region, located to the
 South of Banavasi, where 'bull' type coins of local Maharathis had been in circulation.

30.  , alloyed copper 'lion' type coin of Chutukulananda, (200-250 AD), unpublished type,Lesser Satavahanas of Banavasi
 4.40g.  Majestic lion standing facing right, three arched hill between legs and a 'Damaru' symbol to right, brahmi legendObv:
 partly but legibly visible above.  Tree in railing with two banners attached to cardinal points.Raño Chutukulanandasa Rev:
 Extremely fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

31. Western Kshatrapas, Kshaharata house, oval shape silver drachm of Nahapana (33-78 AD), with greek legend beginning
 with  on obverse, Fishman 3.2, 2.36g.  Bust of the ruler wearing flat cap and locks of hair on temples, greek'Basileos' Obv:
 legend  around.  Dynastic emblem of thunderbolt and arrow, brahmi legend BACILEOC…NABANOU Rev: Rajño
 Kshaharatasa…. Very fine, Rareto right. .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 
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32. , Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasimha I (177-197 AD), as Mahakshatrapa, dated Se103,Western Kshatrapas
 Fishman 11.2.103 (Mint A), 1.80g.  Profile bust of king facing right, illegible greek legend around.  DynasticObv: Rev:
 emblem in centre, brahmi legend . Rajño Mahakshatrapasa Rudradamnaputrasa Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasa Very
 fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500 `  ` 

33. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena I (199-222 AD), as Mahakshatrapa, dated SE 132,
 Obv:Fishman 13.2a.132 (Mint A), 1.98g.  Profile bust of king facing right, greek legend around and date behind the head.
 Rev: Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajño Mahakshatrapasa Dynastic emblem in centre, brahmi legend 
 Rudrasenasa Very fine+, Very scarce. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2`  ` 1,800 - 2, 00

34. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, silver drachm of Rudrasena I (199-222 AD), as Mahakshatrapa, dated SE 142,
 Obv:Fishman 13.2a.142 (Mint A), 1.74g.  Profile bust of king facing right, greek legend around and date behind the head.
 Rev: Rajño Mahakshatrapasa Rudrasihasaputrasa Rajño Mahakshatrapasa Dynastic emblem in centre, brahmi legend 
 Rudrasenasa Very fine, Rare. .  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 2,000 - 2,500

35. Western Kshatrapas, Karddamaka house, silver drachm of Mahakshatrapa Sanghadamn (227AD), Mint 'A', Fishman
 Obv: Rev:19.1.149, chipped due to wear along the edge, 1.56g.  Bust of king facing right, SE date behind the head.  Dynastic
 (Rajño Mahakshtra)…hasa putrasa Rajño Mahakshatrapasya (Saghadamnah). Very fine,emblem in centre, brahmi legend 
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 12,000 - 15,000

 By far one of the rarest of the Western Kshtrapa drachms.

36. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, Silver Drachm of Damajadashri III (249-256 AD), as Mahakshatrapa, dated
 Obv:SE170, Fishman 26.1.170, listed as 'very rare' ('Mint B'), 1.99g.  Profile bust of king facing right, illegible greek legend
 Rev: Rajño Mahakshatrapasa Damasenaputrasa… Very fine, Very Rarearound.  Dynastic emblem in centre, brahmi legend . .  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 2,500 - 3,000

37. Western Kshatrapas, Karddamaka dynasty, Silver Drachm of Damajadashri III (249-256 AD), as Mahakshatrapa, dated
 Obv:SE179, Fishman 26.1.179, listed as 'extremely rare' ('Mint B'), 2.13g.  Profile bust of king facing right, illegible greek
 Rev: Rajño Mahaksha…. RajñoMahakshatrapasalegend around.  Dynastic emblem in centre, brahmi legend 
 Damajadashriyah Very fine..   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 2,000 - 2,500

38. , Karddamaka dynasty, Silver Drachm of Vishwasimha II (275-280 AD), as Kshatrapa, dated Se201,Western Kshatrapas
 Fishman 28.1.201, listed as 'very rare' ('Mint B1'), die slip on reverse, 2.30g.  Profile bust of king facing right, illegibleObv:
 greek legend around.  Dynastic emblem in centre, brahmi legend Rev: Rajño Mahakshatrapasa RudrasenaputrasaRajñah
 Kshatrapasa Vishwasihasa Very fine..  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

39. Kumaras of Karhad, Wai region (Western Maharashtra), lead 'lion' type coin of Isamula, (50-80 AD), 13.92g. Obv: Lion
 standing facing left, brahmi legend Kumarasa Isamulasa partly visible above. Rev: Three arched hill, tree-n-railing and
 strung bow and arrow, all above a wavy line. Very fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 10,000 - 12,000
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40. Kumaras of Karhad, Wai region (Western Maharashtra), lead 'lion' type coin of Isamula, (50-80 AD), 12.95g. Obv: Lion
 standing facing left, nandipada above the back, brahmi legend Kumarasa Isamulasa above. Rev: Three arched hill, tree-n
  railing and strung bow and arrow. Very fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 10,000 - 12,000

41. Panchala (Ahichhatra / Ramnagar region), monarchical series, alloyed copper full unit of Bhumimitra, (50 AD), MAC
 Obv: Bhumimitrasa Rev:4545, 15.15g.  In square incuse, three symbols in a row and brahmi legend  below.  Icon of 'Bhumi',
 Very fine, Rareholding a plough, on a pedestal, flanked a banner on each side. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 8,000 - 10,000

42. , lead ¼ unit of Gotamiputa Vilivayakura, (100-125 AD), not listed in MCSI, 3.74g.Kuras of Kolhapur and Karnataka
  Strung bow and arrow in the centre, brahmi legend around from 6 o'clock, Obv: Raño Gotamiputasa Vilivayakurasa. Rev:
 Tree-in-railing and a five arched hill.  . Very fine+, Rare
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

43. Kushans, Huvishka (150-180 AD), gold dinar, Gobl 219, 7.77g. Obv: Nimbate and helmeted bust of king facing left
 wearing tunic and holding sceptres in both hands, bactrian legend in exergue ShAONANOShAO [OOEShKIKOShANO].
 Rev: Fertility goddess 'Ardokhsho' standing, holding cornucopia, bactrian legend ARDOKhShO in the left field and tamgha
 to her right. Very Fine+, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 55,000 - 65,000

44. Middle Gangetic Valley, Kaushambi / Varanasi region (200-300 AD), terracotta sealing in baked grey clay with inscription
 Akhabhadasa Very fine, Rare. ('Akshabhadrasya' in Sanskrit) in brahmi, 21.78g.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 3,000 - 4,000

45. '    , 'lion head' type lead coin of Mulananda, (200-250 AD), unpublished in major sources,Ananda' chieftains of Karnataka
 8.86g.  Lion's head with gaping mouth in centre, brahmi legend  around from12 o'clock.  SixObv: Raño Mulanandasa Rev: 

 arched hill on a platform of wavy line. . Very fine, Extremely rare
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

 This is the first coin of this type ever known. The obverse motif of a lion's head is unique in the repertoire of typology of the coins of
 Satavahana era. The 'Ananda' chieftains rose to power in South- Central Karnataka after the decline of the Satavahanas in the region.

46. 'Ananda' chieftains of Karnataka, 'elephant' type lead coin of Mulananda, (200-250 AD), unpublished in major sources,
 Obv:6.29g.  Majestic elephant standing facing left, three-arched hill between legs, traces of brahmi legend (lower part of the
 Rev: Extremely fine,letter 'M') visible above.  Six-arched hill flanked by two banners, with the tree emanating out of it's too. 
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 15,000 - 20,000

 The 'Ananda' chieftains rose to power in South- Central Karnataka after the decline of the Satavahanas in the region. The reverse motif of
 this coin bears similarity to the heavy lead coins struck by Kanha, the son of a Maharathi of the Sidaka family.
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4 . 7 'Ananda' chieftains of Karnataka, 'lion head' type lead coin of Mulananda, (200-250 AD), unpublished in major sources,
 4.95g.  Lion's head with gaping mouth in centre, brahmi legend  around from12 o'clock.  SixObv: Raño Mulanandasa Rev: 

 arched hill on a platform of wavy line. .Very fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 10,000 - 12,000

 The obverse motif of a lion's head is unique in the repertoire of typology of the coins of Satavahana era. The 'Ananda' chieftains rose to
 power in South- Central Karnataka after the decline of the Satavahanas in the region.

48. Pre-Gupta Central India, 'Garuda' type copper coin of king Shridhara Varma, (300-350 AD), unpublished in major sources,
 Obv: Rev:1.00g.  Anthropoid Garuda running to right.  Garuda seated cross-legged in centre, brahmi legend
 Maharajadhiraja Shridharavarma Very fine, Extremely rare around. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 10,000 - 12,000

 Shridhara Varma is known from his inscriptions at Eran and Kanakhera in Central India. He is described to be of 'Shaka' race in the
 inscriptions. It is possible that he was related to the Western Kshatrapas of Gujarat. His coins are very rare and struck in the same weight
 range as the Nagas of Padmavati.

49. Gupta Empire, gold dinar of Samudra Gupta (350-375 AD), 'Standard' type, Altekar Class I, var. B, 7.53g. Obv: Nimbate
 king wearing tunic, standing holding a standard with ribbons attached to it, offering sacrifice at an altar, garuda standard in
 Samudrathe backdrop, crescent above the garuda, brahmi legend  under the king's arm holding the standard, brahmi legend
 Samara-shata-vi…jaya Jitaripu… Rev: around, reading from right.  Nimbate goddess seated frontally on throne holding
 Parakramahcornucopia and noose, with folds of her lower garment covering her knees, brahmi legend  to right and a tamgha
 About extremely fine, Rare.in the left field.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 50,000 - 60,000

50. Gupta Empire, gold dinar of Samudra Gupta (350-375 AD) 'Standard / Javelin' type, S Kumar Class II, Var.  C.5.1, 7.38g.
 Obv: Nimbate king, standing facing left, holding standard in left hand and sacrificing over altar with garuda standard in the
 Samudra Samara-shata-vi… Rev:backdrop, brahmi legend  below king's arm, circular brahmi legend  to right.  Nimbate
 goddess seated on high backed throne, holding diadem and cornucopia, brahmi legend Parakramah partly visible to right and
 Very fine, Rare.a tamgha in the left field. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 38,000 - 42,000

51. Gupta Empire, gold dinar of Chandra Gupta II (375-415 AD), 'lion slayer' type, unlisted in Altekar and S. Kumar, flan crack
 Obv:skillfully restored, 6.99g.  King standing facing left wearing a tunic, with a sword hanging by his waist, shooting an
 arrow with a strung bow towards a lion of equal proportions leaping at him, standing on his rear legs, traces of brahmi legend
 Naredrachandra Prathita Rano Rev:… to the right.  Goddess seated in Sukhasana posture above the back of a majestic lion
 Simhavikramahfacing left, holding a lotus in one hand and a diadem in the other, brahmi legend  partly visible to the right and
 Very fine, Extremely rare typea tamgha in the left field. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 2,00,000 - 2,50,000

 This is by far one of the rarest varieties of the 'lion slayer' type of Chandra Gupta II. Kumar lists only one similar specimen (variety B.8,
 from the Chand Collection) but this coin differs from it in two significant ways, the lion on which the goddess sits faces to left, and there is a
 Tamgha on the reverse. These features make this coin unique and so far unpublished.

52. Gupta Empire, gold dinar of Chandra Gupta II (375-415 AD), 'Archer' type, Altekar Class 2 Variety A, S. Kumar Class III,
 Obv:var. A.6.3, 7.50g.  Nimbate king standing to left, wearing a coat and leggings, holding a bow and arrow, garuda standard
 Chandra Deva Shri Maharaja… in backdrop, brahmi legend  under the king's right hand and to the right along the border.
 Rev: Lakshmi seated facing on lotus, with beaded nimbus, holding a long stalked lotus in raised left hand and noose in the
 Sri Vikkramah Very fine+, Rareright hand, brahmi legend  on the right and tamgha to left. . 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 42,000 - 48,000
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53 Gupta Empire, silver drachma of Chandra Gupta II (375-415 AD), 1.90g. Obv: Portrait bust of king facing to right. Rev:. 
 Garuda in centre around brahmi legend . Porama (Bhagavata) Maha Rajadhiraja Sri Chandragupta Vikramadityah Very
 .  fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 2,000 - 2,500

54. Gupta Empire, copper 'bust' type coin of Chandra Gupta II (375-415 AD), S. Kumar p. 280, 2.45g. Obv: Bust of king facing
 Rev: Chandraguptah Veryleft wearing large earrings & ornate headgear.  Garuda with wings spread, brahmi legend  below. 
 fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 20,000 - 25,000

55. Gupta Empire, gold dinar of Kumar Gupta I (415-455 AD), 'Horseman' type, Altekar class II. Var A, 8.19g. Obv: King
 Gupta Kulavyomasasi Jayatyajeyoriding a caparisoned horse moving to right, holding a bow, brahmi legend 
 Jitamahendrah Rev:.  Goddess seated in profile on a wicker stool, feeding fruit to a peacock, holding along stemmed lotus in
 About extremely fine, Very rareone hand. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 1,50,000 - 1,80,000

56. Gupta Empire, gold dinar of Kumara Gupta I (415-455 AD), 'horseman' type, Altekar Class II var. C, S Kumar Class III, var.
 Obv: Kshitipa Rev:C, 8.13g.  King riding caparisoned horse moving to right, brahmi legend  around.  Nimbate goddess
 seated on stool in profile facing left, holding long stemmed lotus in one hand & feeding a peacock with the other, brahmi
 Ajitamahendra Adhesion on obverse, About extremely fine, Very rarelegend  to right.  .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 1,40,000 - 1,60,000

57. Gupta Empire, silver drachm of Kumara Gupta I (415-450 AD), 'fan tailed peacock' or 'Madhyadesha' type, Altekar Class
 Obv: Rev:VI, var. B, 2.18g. Profile bust of king to right.  Fan tailed peacock in centre, brahmi legend in chaste sanskrit
 Vijitavaniravanipati Kumara Gupto Very fine, Very scarce… . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 3,000 - 4,000

58. Gupta Empire, obverse brockage of base silver drachm struck posthumously in the name of Kumara Gupta (415-450 AD),
 Obv: Rev: Very fine, ExtremelyWestern Indian series, 1.95g.  Bust of king facing right.  Incused impression of obverse motif. 
 rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

 It is extremely rare to come across a brockage in the Gupta and post- Gupta base silver drachm coins.

59. Post-Kushan gold coinage in Bengal (Samatata region), (4th-5th century AD), gold dinar imitating designs of a coin of
 Obv: Rev:Kanishka I, 6.69g.  King standing holding trident performing sacrifice at an altar, crude inscription around.  Deity
 resembling goddess Nana standing, label inscription possibly derived from 'Ardochsho' in the left field and a Kushan
 'Tamgha'-like symbol under her extended hand. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000

60. Post-Kushan gold coinage in Bengal (Samatata region), (4th-5th century AD), gold dinar imitating designs of a coin of
 Kanishka I, 6.55g. Obv: King standing holding trident performing sacrifice at an altar, crude inscription around. Rev: Deity
 resembling goddess Nana standing, label inscription possibly derived from 'Ardochsho' in the left field and a Kushan
 'Tamgha'-like symbol under her extended hand. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 60,000
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61. Early Kadambas of South Karnataka, alloyed copper coin of Krishnavarma II (516–540 AD) with title 'Dosharashi', not
 Obv: Shri Dosharashilisted in Ganesh or MCSI, 0.51g.  Chakra with five spokes, brahmi legend  with a letter in each section.
 Rev: …shanka Extremely fine, Rare Brahmi legend  (full legend is 'Shri Shashanka') and a swastika. . 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 7,000

62. Sharabhapuriya Dynasty of Mahakosala (Chattisgarh region), king Prasannamatra (525-550 AD), uniface, gold dinar,
 1.31g, bracteate manufactured using 'repousse' technique - wheel, Garuda and conch shell with legend 'Sri Prasannamatra' in
 Extremely fine, Very scarce.box-headed, brahmi letters underneath. A pitcher (Kumbha) placed below the legend. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 13,000 - 15,000

63. Pallavas of Kanchi, anonymous and uninscribed 'bull' type coin of alloyed copper, attributed to the period of Simhavarman
 Obv: Rev:(550-600 AD), Krishnamurthy 218, 5.21g.  Bull standing facing right, row of symbols above.  Cloth banner furling
 About extremely fine, Very rareleftwards from a shaft, which is erected on ornamental platform. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 15,000 - 20,000

 A very rare and realistic depiction of an ancient flag or banner, recognized as a symbol of royalty.

64.  potin unit attributed to Mahendravarman I (580-630 AD), krishnamurthy, 'Pallavas', nos. 231Pallavas of Kanchipuram,
 -232, 2.34g.  Bull standing facing right, brahmi legend  above.  Lotus within a rayed circle. Obv: Lakshita Rev: Extremely
 fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

65. Pallavas of Kanchipuram, alloyed copper coin attributed to Mahendravarman I (580-630 AD), krishnamurthy, 'Pallavas',
 nos. 240-241, 2.62g. Obv: Bull standing to right, legend Pakapitu… above. Rev: Large Sankha in circle with rayed border.
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 2,200 - 2,500

66. Vishnukundins, uninscribed 'lion' type coin of alloyed copper, middle/ late period, (550-600 AD), 3.11g. Obv: Roaring lion
 Rev:facing right, a javelin above its back.  Lakshmi seated cross-legged facing, flanked by two stylized elephants on each
 Very fine+, Very rareside, standing on two small lotus buds. .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 15,000 - 20,000

 An extremely rare Vishnukundin type depicting the popular 'Gajalakshmi' or 'Abhisheka Lakshmi' icon.

67. Early Medieval Maharashtra, khandesh region, 'bull' type alloyed copper coin of 'Vishnukundin' fabric attributed to
 Obv: Shri SwamiSwamiraja, a local Rashtrakuta ruler (600-700 AD), 2.23g.  Bull standing facing right, brahmi legend 
 Rev: Kalasha Very fine+, Rare.above.   (vase) placed on a pedestal with two lamp posts flanking it.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 4,000 - 5,000

68. , Queen Faustina Senior (died 140-41 AD), wife of Antonius Pius, silver denarius,  mint, 141AD, RICRoman Empire Rome
 346b, 3.21g.  Bust with elaborate hairdo facing right, legend DIVA AVG FAVSTINA.  Venus standing right withObv: Rev:
 right hand about to draw veil from face and holding sceptre in left hand, legend AETERNITAS. .Extremely fine, Very scarce
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

69. Roman Empire, Queen Faustina Junior (died 175 AD), wife of Marcus Aurelius, silver denarius, Rome mint, 161AD, RIC
 no.249, 3.26g. Obv: Bust with hair bun facing right; legend FAVSTINA AVGVSTA. Rev: Venus standing holding apple and
 sceptre; legend VENVS. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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70.  , Queen Faustina Junior (died 175 AD), wife of Marcus Aurelius, silver denarius,  mint, RIC-IIIRoman Empire Rome
 no.268.686, 3.28g.  Bust with hair bun and pearl diadem facing right; legend FAVSTINA AVGVSTA.  HilaritasObv: Rev:
 standing with long palm and cornucopia; legend HILARITAS. .Very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

71. Roman Empire, Septimius Severus (193-211 AD), silver denarius, Rome mint, 209AD, RIC IV, Part I, no. 230, 3.32g. Obv:
 Laureate head facing right, legend SEVERVS PIVS AVG.  Salus enthroned left, feeding snake from patera in right hand,Rev:
 left arm resting on chair, legend P M TR P XVII COS III P P. . Extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

72. Roman Empire, Queen Julia Domna (194-217 AD), wife of Septimius Severus, silver denarius, Rome mint, RIC 564,
 3.53g. Obv: Draped bust with hair in braids facing right, legend IVLIA AVGVSTA. Rev: Magna Mater (Cybele) draped,
 sitting on the left between two lions, holding a branch of her right hand, and her left elbow resting on the tympanum, legend
 MATER DEVM. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

73. Roman Empire, Geta, as Caesar (198-209 AD), silver denarius, Rome mint, struck circa 205 AD, RIC 38b, 3.27g. Obv:
 Bare headed, draped bust right, legend GETA CAES PONT COS.  Caesar, veiled, standing left, sacrificing out of pateraRev:
 over lighted altar and holding scroll, legend VOTA PVBLICA. .Extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

74. Roman Empire, Geta, as Caesar (198-209 AD), silver denarius, Laodicea mint, struck circa 198-200 AD, RIC IV no. 96,
 2.88g.  Bare headed, draped and cuirassed bust right, legend L SEPTIMIVS GETA CAES.  Spes walking left,Obv: Rev:
 holding flower and lifting skirt, legend SPEI PER PETVAE.  Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

75. Roman Empire, Queen Plautilla (202-205 AD), wife of Caracalla, silver denarius, Rome mint, RIC 367, 3.37g. Obv:
 Draped bust with hair in braids facing right, legend PLAVTILLA AVGVSTA.  Pietas standing front, head to right,Rev:
 holding sceptre in her right hand and infant in her left, legend PIETAS AVGG. .Extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

76. Roman Empire, Elagabalus (218-222 AD), silver denarius, Antioch mint, RIC 186, 2.77g. Obv: Draped armoured bust
 with laurel wreath, legend IMP ANTO NINVS AVG.  Bonus Eventus with ear of corn holding patera over the altarRev:
 (struck with a die shift), legend BONVS EVENTVS partly visible . . Extremely fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

77. Roman Empire, Gordian III (238-244 AD), silver antoninianus, Rome mint, 240AD, RIC 39, 5.00g. Obv: Radiate, draped
 and cuirassed bust to the right, legend IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.  Virtus standing left, holding oliveRev:
 branch and spear; shield at side, legend VIRTUS AVG. . Extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

78. Roman Empire, Gordian III (238-244 AD), silver antoninianus, Rome mint, 240AD, RIC 55, 4.50g. Obv: Radiate, draped
 and cuirassed bust to the right, legend IMP CAES GORDIANVS PIVS AVG.  Roma seated left on shield, holdingRev:
 Victory in her right hand and a spear with her left, legend ROMAE AETERNAE. .Extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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79. , Gordian III (238-244 AD), silver antoninianus,  mint, 240AD, RIC 114, 3.58g.  Radiate, drapedRoman Empire Rome Obv:
 and cuirassed bust to the right, legend IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.  Half-naked Apollo, sitting on the left,Rev:
 holding a laurel branch with his right hand, his left arm resting on a lyre on the chair, legend PM TR P III COS II P. Extremely
 fine, Very scarce.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

80. Roman Empire, Gordian III (238-244 AD), silver denarius, Rome mint, 241AD, RIC 130, 2.93g. Obv: Laureate, draped
 and cuirassed bust to the right, legend IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG.  Securitas seated left, with hand on head andRev:
 holding scepter, legend SECVRITAS PVBLICA.  Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

81. Roman Empire, Gordian III (238-244 AD), silver antoninianus, Antioch mint, 239-40AD, RIC 189a, 4.72g. Obv: Radiate,
 draped and cuirassed bust to the right, legend IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG.  Pax (Peace) draped standing onRev:
 the left, holding an olive branch of right hand stretched and a transverse scepter on the left, legend PAX AVGVSTI. Extremely
 fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

82. Roman Empire, Philip I, the Arab (244-249 AD), silver Antoninianus, Rome mint, 244-247AD, RIC IV 49b, 4.42g. Obv:
 Radiate, draped and cuirassed bust to the right, legend IMP M IVL PHILIPPVS AVG.  Victoria with palm branch andRev:
 wreath, walking to right, legend VICTORIA AVG. .Extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

83. Roman Empire, Queen Otacilla Severa, wife of Philip I, the Arab (248-249 AD), silver Antoninianus, Rome mint, 244
 -247AD, RIC IV 49b, 3.36g.  Diademed and draped bust to right, legend OTACIL SEVERA AVG.  Pietas standingObv: Rev:
 half left, holding box of perfume and raising hand, legend PIETAS AVGG. . Extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

84. Roman Empire, Queen Herennia Etruscilla (249-251 AD), wife of Trajan Dacius, silver Antoninianus, Rome mint, RIC
 56, 3.95g.  Diademed and draped bust of queen set to right on a crescent; legend HER ETRVSCILLA AVG. Obv: Rev:
 Fecunditas standing frontal, head to left, holding cornucopia in her left hand and extending her right to child, standing front,
 head to right and with hands raised toward her; legend FECVNDITAS AVGG .. Extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

85. Medieval Gujarat, unattributed copper coin of 'boar' type, (600-700 AD), 0.93g. Obv: Boar standing facing right. Rev:
 Truncated brahmi inscription Shri La Dha?. Very fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000

86. thEarly Bengal, Arakan region, chandra dynasty, Dharmmavijaya, (7  century AD), silver unit, 7.97g. Obv: Recumbent bull,
 Dharmmavijaya Rev: Very fine, Rarelegend  above.  Bold shrivatsa within a dotted circular border, ECB HA 13.2. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 9,000 - 10,000
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87 Eastern Bengal/Arakan, 'Harikela' coinage, late series, silver ¼ unit, MLW-217 var., 1.87g. Obv: Recumbent bull seated. 
 Harikela Rev: Very fine+, Very rarefacing left, brahmi legend  above.  Ornate Shrivatsa symbol. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 15,000 - 20,000

88. Chalukyas of Badami or feudatories, unattributed and uninscribed cup-shaped gold fanam, (700-800 AD), 0.30g. Obv:
 Rev: Extremely fine, Very rareHanuman seated in profile, facing left in a deep incuse.  Plain. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 30,000 - 40,000

89.  Cholas, anonymous coinage (970-1070 AD), gold 1/8th Kahavanu, 0.56g. Obv: 'Chola' style standing man design. Rev:
 Very fine+, Very scarceConch shell and 'anka' in nagari. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 3,500 - 4,000

90. thCholas, Raja Raja I (985-1014 AD), gold 1/8  kahavanu, 0.48g. Obv: Dynastic emblem of bow umbrella. Seated tiger and
 pair of fish. Rev: Nagari legend Yuddha/malla, MCSI-II 331.Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 6,000

91. Rashtrakutas, uninscribed gold gadyana (1000-1100 AD), 3.96g. Obv: Garuda seated cross-legged with folded hands
 Rev: Very(Anjalimudra) surrounded by a floral whorl.  Temple flanked by crescent, swastika at the top & two lamp posts. 
 fine+, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 1,00,000 - 1,20,000

 Seated Garuda' was the dynastic emblem of the Rashtrakutas and hence the attribution of this coin. The design is derived from Gadyanas of
 Ganga and Kadamba dynasties and therefore it can be surmised that the coin must have been struck towards the end of the Rashtrakuta
 dynasty, perhaps issued by later rulers such as Indra III (c. 914-928) or Govinda IV  940-960).(c.

th th92. Shilaharas of Kolhapur Obv:(10 -11  century AD), anonymous and uninscribed gold double fanam, 0.78g.  Ornamental
 Rev:  Very fine+, Very scarcetrident.  Globular impression. MCSI-I 246. .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 3,000 - 3,500

93. th thWestern Gangas (10 -11  century AD), gold gajapati pagoda, 3.93g. Obv: An ornate elephant standing facing right, above
 Rev: Very fine+, Very scarceKanada letter.  Ornamental floral scroll, MCSII 192-193. .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 15,000 - 18,000

94. Chalukyas of Kalyani or feudatories, unattributed and uninscribed gold fanam, (1000-1100 AD), 0.37g. Obv: Stylized
 Rev: Kirttimukharepresentation of a lion standing with tail raised, facing right.  Stylized representation of a  or 'demonic face’
 Very fine, Very rareoften found in temple architecture. .   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 10,000 - 12,000

9 . 5 Western Chalukyas of Kalyani or feudatories, uninscribed gold fanam, (1100-1200 AD), 0.37g. Obv: Roaring lion facing
  right with paw raised. Rev: Symbols of Gada and Ankusha in dotted circle. Unpublished, Extremely fine, Extremely rare.
 `     Estimate : ` 45,000 - 50,000Sold for : .........................                                                                                               
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96 Harikela, anonymous silver bracteate, (10th-11th century AD), citing “Harikela”, Mitch-LW: 138, 53.11mm, 2.30g. Obv:. 
   Harikela Rev: Bull walking to left, two crescents on either side; Nagari legend  above.  Negative impression of the obverse.
   .Very fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 20,000 - 25,000

9 . 7 Harikela, anonymous silver bracteate, (10th-11th century AD), citing "Veeraka", Mitch-LW: 144, 48.17mm, 2.94g. Obv: A
 Veeraka Rev:retrograde impression of bull walking to left, two crescents on either side, Nagari legend  above.  Negative
 Very fine, Very rareimpression of the obverse. . 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 20,000 - 25,000

 'Veeraka' is said to be for the mint name 'Barak' along the river of the same name.

9 . 8 Kalachuris of Tripuri, gold 4½ masha coin of Gangeya Deva (1015-1040 AD), Deyell 119b, 4.00g. Obv: Goddess Lakshmi
 Rev: Srimat Ga/ngeya De/vah Very fine+, Very scarceseated facing front.  Nagari legend , in three lines. .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 10,000 - 12,000

9 . , gold gadyana attributed to Toyimadeva (1048-1075 AD), 4.24g.  Majestic lion with mane,9 Kadambas of Hangal Obv:
 holding a front paw aloft, 'regardant en arrière' with tail curled over its back, a small dagger within the loop, kannada legend
 Saluga below.  Elaborate floral scroll decorative motif within a 'rayed lotus' border, MCSI-I 225. Rev: Uncirculated, Very
 rare in this grade. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 50,000 - 70,000

100. Chandellas of Jejakabhukti, Kirtti Varman (1060-1100 AD), gold 2¼ masha, Deyell 134, 2.01g. Obv: Stylized
 representation of goddess Lakshmi seated facing front. Rev: Nagari legend Srimatki / rtti vamma / Deva in three lines. Very
 fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 7,000 - 10,000

101. Chandellas of Jejakabhukti, Sallakshana Varman (1100-1110 AD), gold 4½ masha, Deyell 136, 4.08g. Obv: Stylized
 Rev: Srimat Sa/llakshana Va/rmana Devarepresentation of goddess Lakshmi seated facing front.  Nagari legend  in three
 Very fine+, Very rare.lines.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 20,000 - 25,000

 This legend differs from other known coins of this ruler in spelling his name as 'Varman' rather than 'Varmma' in the reverse legend.

102. Chandellas of Jejakabhukti, Sallakshana Varman (1100-1110 AD), gold 1⅛ masha, Deyell 137, 1.01g. Obv: Stylized
 Rev: Srimat Sa/llakshana Va/rmma Devarepresentation of goddess Lakshmi seated facing front.  Nagari legend  in three
 Very fine+, Rarelines. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 8,000 - 10,000

103. Chandellas of Jejakabhukti, Madana Varman (1128-1165 AD), gold 1⅛ masha, Deyell 142, 0.98g. Obv: Stylized
 Rev: SrimanMada/ na Vamma / Deva .representation of goddess Lakshmi seated facing front.  Nagari legend  in three lines
 Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 3,000 - 5,000
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10 Chandellas of Jejakabhukti, reduced gold 4½ masha of Trailokya Varman (1203-1245 AD), not listed in Deyell, 3.72g.4. 
 Obv: Rev: Shri Mattrai / lokya Va / mma deva Stylized representation of goddess Lakshmi seated facing front.  Nagari legend 
 . Very fine, Very rare.  in three lines
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 20,000 - 25,000

105. Paramaras of Dhara, gold 4½ masha coin of Udayaditya (1070-1093 AD), not listed in Deyell, 4.01g. Obv: Goddess
 Rev: Srimadu / daya De/vah Very fine+, RareLakshmi seated facing front.  Nagari legend , in three lines. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 14,000 - 16,000

106. Paramaras of Dhara, gold 4½ masha coin of Nara Varman (1094-1133 AD), not listed in Deyell, 4.02g. Obv: Goddess
 Rev: Shri Manna / ra Vamma Very fine+, RareLakshmi seated facing front.  Nagari legend  in two lines. .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 15,000 - 20,000

107. Gahadavalas of Kannauj base a, gold coins (2), 4½ masha and 1⅛ masha, attributed to Govind  Chandra Deva or after (1114
 Obv:-1155 AD), Deyell 146 and 147, 0.96g and 3.90g respectively.  Stylized representation of goddess Lakshmi seated
 Rev: SrimadGo / vinda Chandra / Deva Very fine, Very scarcefacing front.  Nagari legend  in three lines. . (2 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 12,000 - 15,000

108. Kalachuris of Ratanpur, Ratna Deva (1120-1135 AD) gold 4 ½ masha of reduced weight, Deyel 129, 3.91g. Obv: Stylized
 Gajasardula Rev: Shri Madra /tna Deva. Extremely fine, Rare. motif of 'lion attacking elephant' ( ).  Nagari legend in two lines 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 20,000 - 25,000

109. Chahmanas (Chauhans) of Ajmer and Sambhar, 'horseman' type copper coin of Somala devi (1125-1135 AD), Queen of
 Obv: Rev: Sri Somaladevi VeryAjaya Deva, Deyell 181, 3.00g.  Horseman riding to right.  Devanagari legend  partly visible. 
 fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3 4`  ` ,000 - ,000

110. Kadambas of Goa, gold gadyana of Shivachitta Tribhuvanamalla (1147-1180 AD), cyclic year 'Durmukhi' corresponding to
 Obv:1176 AD, not listed in Ganesh or Mitchiner, 4.41g.  Roaring lion with anti-clockwise swastika near the rump, cyclic
 Rev: Shri Saptakoti / sha Labdhavara Shri Shi / vachitta Veera Tribhu / vanayear in front of the mouth.  Devanagari legend 
 Malla Deva Ma / lavara Mari. Very fine, Very rare .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 60,000 - 80,000
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111 Yadavas of Devagiri, Bhillama V (1185-1195 AD), gold padma tanka, 3.78g. Obv: Nine punches: 4 x stylised lion to right, 2. 
 Bhillama Deva Veryx kannada letter 'Shri', 1 x sankha shell with dotted outline, 1 x lotus in centre and 1 x nagari legend . 
 Fine+, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 15,000 - 16,000

 The early type of Bhillama V's gold coins derives directly from the Chalukya precursors with the 'lion' punches still  employed. On later
 type, the number of punches is reduced from nine to five.

112. Yadavas of Devagiri, Mahadeva (1261-1270 AD), gold punch-marked Asu or 'Padma Tanka', MSCI-I no. 288, 3.82g. Obv:
 MahadevaSix punches: 2 x kannada letter 'Shri', 1 x sankha shell, 1 x lotus in centre, 1 x elephant & 1 x nagari legend  with a
 Extremely fine, Very rare.sword below. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 40,000 - 50,000

 This coin has an additional punch of an elephant apart from the usual five.

113. Yadavas of Devagiri, Mahadeva (1261-1270 AD), gold punch-marked Asu or 'Padma Tanka', 3.81g. Obv: Six punches: 2 x
 Mahadevakannada letter 'Shri', 1 x sankha shell, 1 x lotus in centre, 1 x boar to right & 1 x nagari legend  with a bow below.
 Very fine+, Rare. Similar to MSCI-I no. 288. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 25,000 - 30,000

 This coin has an additional punch of a boar and bow below the name of the king - both unusual features.

114. Yadavas of Devagiri, Ramachandra (1270-1311 AD), gold punch-marked asu or 'Padma Tanka', 3.80g. Obv: Five punches:
 Very fine+, Very2x kannada letter 'Shri', 1x sankha shell, 1x lotus in centre, 1x nagari legend 'Shri Rama' with a bow below. 
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 12,000 - 13,000

 This coin has a different symbol below the king's name.

115. Marathas of Gingee, Raja Ram (1690-1698 AD), gold fanam, 0.38g. Obv: Stylized half length figure. Rev: Stylized
 Raja Rao Very fine+, Very scarceinscription in nagari , MCSI-II 731. .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 3,000 - 3,500

116. Nayakas of Chitradurga, gold pagoda, 3.38g. Obv: Bal gopal seated facing front. Rev: Nagari legend Sri Pra/tapa
  in three lines, MCSI-I 881-882. .Krishna/raya Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 12,000 - 13,000

117. Nayakas of Chitradurga, gold pagoda, 3.24g. Obv: Bal gopal seated facing front. Rev: Nagari legend Sri Pra/tapa
  in three lines, MCSI-I 881-882. . Krishna/raya Very fine+, Very scarce
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 12,000 - 13,000

118. Vijayanagar, Sangama dynasty, Hari Hara II (1377-1404 AD), gold ½ pagoda, 1.70g. Obv: Shiva Parvati seated. Rev:
 sripra/thapahari/hara Extremely fine, Very scarceNagari legend  in three lines, MCSI-I 412-414. .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 7,000 - 8,000

119. , Tuluva dynasty, Sada Shivaraya (1543-1570 AD), gold ½ pagoda, 1.72g.  Vishnu and Lakshmi seated.Vijayanagar Obv:
  Nagari legend , MCSI-I 711. .Rev: Sri Sadasivaraya Very fine, Very scarce
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 7,000 - 8,000
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120 Vijayanagar, Sadashiva Raya (1543-1570 AD), gold fanam, 0.38g. Obv: Shiva and Parvati seated facing front. Rev: Nagari. 
 legend , MCSI-I 892-896. . Sri Sadasi va  Very fine, Very scarce
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

121. Vijayanagar, Aravidu dynasty, Thirumalaraya (1565-1578 AD), gold ¼ pagoda, 1.71g. Obv: Rama and Sita seated with
 Rev: Sri Tirumalaraya Very fine, VeryLaxmana standing as an attendant.  Nagari legend  obliterated, MCSI-I 805-806. 
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 8,000 - 10,000

122. Vijayanagar, Venkata Raya II or III, gold ½ varaha, Girijapati 392-395, 1.73g. Obv: God Venkatesvara standing at front.
 Rev: Nagari legend  in three lines. Sri Venkate/swaraya/namah Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 7,000 - 8,000

123. Vijayanagar, Aravidu dynasty, Venkata Raya III (1630-1642 AD), gold ½ pagoda, 1.72g. Obv: Venkateshwara standing
 under arch. Rev: Nagari legend , MCSI-I 835. . Sri Venkateshwara Yanamah Extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 8,000 - 10,000

124. Vijayanagar, Aravidu dynasty, Venkata Raya III (1630-1642 AD), gold ½ pagoda, 1.73g. Obv: Venkateshwara standing
 under arch. Rev: Nagari legend , MCSI-I 835.  Sri Venkateshwara Yanamah About extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 7,000 - 8,000

125. Malabar Coast, gold 'Veera Raya' fanam imitating design of Hoysala coins, (1500-1600 AD), 0.39g. Obv: Stylized lion
 Rev: Verywith crescent design popularly known as 'Kali'.  Stylized boar partly visible with long vertical line over its back. 
 fine+, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    Estimate : ` 4,000 - 5,000

126. Ghurid Sultans of Ghazna and Delhi, Mu`izz al-Din Muhammad bin Sam (1171-1206 AD), gold 1½ heavy dinar
 (special  issue), posthumous under Taj  al-Din Yildiz (AH 602-612 / AD 1206-1215). Baldah Ghazna mint, AH 605 = AD
 1209.  Kalima and  title "al-Nasir li-din Allah  Commander of the Faithful" in four lines within double square, mint and date
 around  divided in  four quarters / Name and  titles in four lines within double square; continuation of titles around divided in
 four  quarters.  Album 1762; BMC Dehli 9.  17.20g, 30.58mm. Very fine+, Extremely rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,00,000 - 4,00,000

 Beautiful strike for the type, struck with special dies created for these broad heavy dinars.

127. Ghurid Sultans of Ghazna and Delhi, main line, silver dirham of Muizz ad-Din Muhammad bin Sam (1171-1206AD) as
 sole ruler,   mint (fully visible), Album 1772, 5.20g.  In double square, Arabic legend Baldah Ghazna Obv: al-Sultan al
 -'Azam Mu'izz al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Muhammd bin Sam Rev: Shahada; mint in margins.  In double square, 
 followed by legend al-Nasir li-Din Allah Amir al-Mumineen. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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128 Turks, Mu'izz al-din Muhammad bin Sam (1193-1206 AD), gold dinar, struck in his own name, posthumous issue dated. 
 AH 604, G&G D2, 6.46g. Obv: In double rectangle Shahada, followed by arabic legend al-Nasir li Din Allah Amir al
 Mumineen, religious inscription in margin. Rev: In double rectangle, arabic legend al-Sultan al-'Azam Mu'izz al-Dunya wa
 al-Din Abu al-Muzaffar Muhammad bin Sam, denomination and date in the margin. Very fine+, Extremely rare.   
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    Estimate : ` 1,20,000 - 1,50,000

129. Turks, Ghiyath al-Din Balban (1266-1287 AD), gold tanka, Hadrat Delhi mint, AH 673, G&G D155, 10.99g. Obv: In
 circle  .  In circle al-Sultan al azam Ghiyath al dunyawa I din abu al muzaffar Balban al Sultan Rev: al imam caliph al
 -must'aasim About extremely fine, Rare.,  mint details in margin, broad flan, 30.12mm.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 48,000 - 55,000`  ` 

130. Turks, Ghiyath al-Din Balban (1266-1287 AD), gold tanka, Hadrat Delhi mint, AH 677, G&G D155, 10.95g. Obv: In
 circle . Rev: In circle al-Sultan al azam Ghiyath al dunyawa I din abu al muzaffar Balban al Sultan al imam caliph al
 must'aasim Extremely fine, Rare., mint details in margin, broad flan, 30.12mm.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

131. Turks, Muizz al-Din Kaiqubad (1287-1290 AD), gold tanka, 10.91g, Hadrat Delhi mint, AH 688, G&G D175. Very fine,
 Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                    Estimate : ` 60,000 - 80,000

132. Khaljis, Jalal al-Din Firuz (1290-1296 AD), gold tanka, Hadrat Delhi mint, AH 692, G&G D196, 10.91g. Obv: Arabic
 legend . Rev: Arabic legend in circle al-Sultan al-'Azam Jalal al-Dunyawa al-Din Abu al-Muzaffar Firuz Shah al-Sultan al
 -Imam al-Musta'asim Amir al-Mumineen Extremely fine, Rare, mint and date details in the margins. .
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 47,000 - 50,000

133. Khiljis, Ala al-Din Muhammad Khilji (1296-1316 AD), gold tanka, Dar al-Islam mint, AH 711, G&G D220, 11.00g.
 Obv: Arabic legend . Rev: Inal-Sultan al-'Azam 'Ala al-Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Muhammad Shah al -Sultan
 circle, Arabic legend , date and mint details in the margin.Sikandar al-Thani Yameen al-Khilafah Nasir Amir al-Mumineen
 .Extremely fine, Very rare mint
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 60,000 - 70,000

134. Khiljis, Qutb al-din Mubarak Shah (1316-1320 AD), gold square tanka, Hadrat Dar al-Khilafat mint, AH 718, G&G 247 ,
 10.67g. Obv: Arabic inscription: al imam al a zam- khalifa rabb al-alamin qutb al-dunya wa l din abu al  Muzaffar Mubarak
 shah. al- sultan ibn al- sultan al- wathiq billah amir al-mu minin Rev: Arabic inscription: , mintname &  AH date in margins.
 .Very fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,20,000`  ` 
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135 Tughlaqs, Ghiyath al-Din Tughlaq (1320-1325 AD), gold tanka, Hadrat Delhi mint, AH 721, G&G D301, 10.97g. Obv:. 
 Arabic legend . Rev: Arabic legend al-Sultan al-ghazi ghiyath al-dunawa '1' din abu'I' Muzzafar Tughluq Shah al-Sultan
 Nasir Amir al muminin Very fine+, Rare.  in circle, date and mint details in the margin.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

136. Tughlaqs, Muhammad bin Tughlaq (1325-1351 AD), gold tanka, 'al-Mujahid' type, Dar al-Islam mint, AH 726, (G&G
 D341), 10.99g.  Arabic legend .  In circle, kalima in arabicObv: al-Mujahid fi sibil allah Muhamaad bin Tughlaq Shah  Rev:
 legend, date and mint name along with margin outside the circle. . Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

137. Tughlaq, Muhammad Bin Tughlaq (1325-1351 AD), gold tanka, Dar al-Islam mint, AH 733, 11.08g. Obv: Arabic legend
  Rev: Arabic legend , date and mint details in theWa allah al ghani wa antum al-fuqara. Fi ahd Mahmmad bin tughlaq
 margin, G&G D346. .Very fine+, Rare
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 48,000 - 52,000

138. Tughluqs, Mahmud Shah bin Muhammad Shah (1393-1413 AD), gold tanka, 'Abu'al Muzaffar' type, date off flan,
 10.87g. Obv: Arabic legend . Rev:al-sultan al-a'zam abu al muzaffar Mahmud Shah Muhammad Shah Firuz Shah al-sultan
 Arabic legend , G&G D621. . Fi Zaman al-imam amir al-mu'minin khulidat khilafatuhu Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - ,000`  ` 60

139. Suris, Sher Shah Suri (1538-1545 AD), silver rupee, Kalpi mint, AH (9)50, G&G D784. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

140. Suris, Sher Shah Suri (1538-1545 AD), silver rupee, Qila'a Raisen mint, AH 950, G&G D791, 10.94g. Obv: Name of the
 Sultan and invocation  in double circle, nagari legend Shri Serasahi and other titles inKhallada Allah Mulkahu wa Saltanahu
 the margin.  Shahada in double circle, names of Rashidoons and mint-name in margin. Rev: Broad flan, Edge knock on 11'O
 clock on reverse Very fine, Rare. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

141. Suris, Sher Shah Suri (1538-1545 AD), silver rupee, Qila'a Raisen mint (off flan), AH950, G&G D791, 11.21g. Obv:
 Name of the Sultan and invocation Khallada Allah Mulkahu wa Saltanahu in double circle, nagari legend Shri Serasahi &
 other titles in the margin.  Shahada in double circle, names of Rashidoons & mint-name in margin. Rev: Very  fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

142. Suris, Islam Shah (1545-1552 AD), silver rupee, mintless, 1477 type, AH 954, G&G D980. Very fine+, Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

143. Suris, Muhammad Adil Shah (1552-1556 AD), silver rupee, Narnol mint, AH 961, G&G D1100. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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144 Rukn al-din Firuz (1235 AD), silver tanka in the name of the Dehli sultan, Lakhnauti mint, AH 634 (not  listed in G&G),. 
 citing the caliph al-Mustansir, G&G B53, 10.75g.  Arabic legend in double rectangleObv: ,  al-Sultan al  - ' A z a m  R u k n  a l
 -Dunya wa al-Din Abu al-Muzaffar Firoz Shah ibn al-Sultan. Rev: Fi Arabic legend in double rectangle and  circular border 
 Ahd al-Imam al-Mustansir Amir al-Mumineen; Very fine+, Very raremint and date details in the margin. .  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 40,000 - 50,000

145. Sikandar bin Ilyas Shah (1357-1389 AD), silver tanka, Baldat al-Mahrusah Firuzabad mint, AH 782, G&G B192, 10.83g.
 Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

146. Danujamardana Deva (1416-1418 AD), silver tanka, 10.82g. Obv: Bengali legend Sri Sri Da/nujamardda/na Devasya in
 hexagon border. Rev: Bengali legend Sri Chandi/charana Pa/rayana within circle, similar G&G B20A. Very fine,  Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,30,000 - 1,40,000`  ` 

147. Nasir al-Din Mahmud Shah (1433-1459 AD), silver tanka, Dar al-Darb mint, AH854, 10.78g, 'seven circle' type (G & G
 B. 471 (plate coin); R. 346, Deyell 827), with pleasant dark tone and exceptional provenance of ex- John Deyell Collection.
  Very fine+, Extremely rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,80,000 - 2,20,000`  ` 

148. Shams al-Din Yusuf (1474-1481 AD), silver tanka, Dar-al Darb mint, AH 884, G&G B561. Lead deposit on both sides.
 .  Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

149. thAla al-Din Husain Shah (1493-1519 AD), silver tanka, 4  victory type, Khazana mint, ND, G&G B746. Very fine+, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 
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150 Jalal al-Din Ahsan Shah (1333-1339 AD), gold tanka, Hadrat Madhura mint, AH 736, 11.05g. Obv: Legend Abu al. 
 -Dhua'afa wa al-Misakeen Ahsan Shah al-Sultan Khulidat Khilafatahu Afzal al-Yaseen Khalifath Rabb al. Rev: Legend 
 Alameen Jalal al-Dunya wa al Din Uncirculated, in circle; date, mint and details in the margin, unlisted in major sources. 
 Extremely rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,00,000 - 9,00,000`  ` 

151. Taj al-Din Firuz Shah (1397-1422 AD), gold tanka, AH 815 (date not listed in G&G), mintless type, 11.02g. Obv: Arabic
 legend . Rev: Arabic legend al-Mustansir Bilah al-Mannan al-Wathiq bi-ta-yid al-rahman abu l Muzaffar Taj al-dunya Wa 'l
 din Firuz Shah al Sultan -815 Uncirculated, Extremely rarein double line, pentafoil cartouche, G&G BH 61 (listed as RRR). .    
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2, 0,000 - ,50,000`  ` 0 2

152. Anonymous, hudki gold pagoda, 3.38g. Obv: A boat like uncertain symbol. Rev: Possibly the gol gumbaj of Bijapur, G&G
 BJ49.  Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 13,000`  ` 

153. Anonymous, hudki gold ½ pagoda, 1.67g. Obv: A boat like uncertain symbol. Rev: Possibly the gol gumbaj of Bijapur,
 G&G BJ50.  Very Fine+, Very Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

154. Nasir al-Din Mahmud Shah (1440-1456 AD), gold tanka, AH 845, 11.63g. Obv: Arabic legend in Tughra style, Nasir al
 -dunya wa 'l din abu 'l mujahid Mahmud Shah bin Ibrahim shah al-sultan. - Fi Zaman al-Imam Rev: Arabic legend in circle 
 Na'ib Amir al-Mumineen Abu al-Fatah Khulidat Khilafatahu, Very fine, Rare. date in words in the margins, G&G J10. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 
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155.  (1411-1442 AD), gold 'pedigree' tanka, AH 831, 11.23g. Arabic legend in rectangleNasir al-Din Ahmad Shah I Obv: 
 , date in word in the margin. Rev: Arabic legendAhmad Shah Bin Muhammad Shah Bin Muzaffar Shah Khulidat Khilafatahu
 , G&G G5 (listed as RRR).    al-Sultan al-a'zam Nasir al-dunya wa 'l'din abu 'l Fath Very fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 5,00,000 - 7,00,000

156. Nasir al-Din Mahmud Shah I (1458-1511 AD), gold heavy tanka, 11.98g, Mahammadabad mint, AH 912, 'Abu al-Fath’
 type, G&G G82, . broad flan. About extremely fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : ,000 - ,000`  ` 60 70

157. Nasir al-Din Mahmud Shah I (1458-1511 AD), gold heavy tanka, 11.90g, Mahammadabad mint,  AH 915,  'Abu al-Fath’
 type, G&G G82. . Extremely fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 70,000`  ` 

158. Shams al-Din Muzaffar II (1511-1525 AD), gold tanka, AH 931, 11.42g. Obv: Arabic legend al -mu'ayyad bi-ta'yid al
 -rahman shams al-duniya wa'l din abu'l Nasr Rev: Muzaffar Shah bin Mahmud Shah al-sultan.  Arabic legend , AH 931, both
 side double scalloped circle, G&G G233, mount marks at 6 o'clock. . Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

159. Qutb al-Din Bahadur (1526-1537 AD), fractional (1/3) tanka, AH 941, 2.31g. Obv: Arabic legend in scalloped circle
 Bahadur Shah.  Arabic legend in scalloped circle al sultan sanah 941, G&G G340. . Rev: Extremely fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 70,000 - 80,000`  ` 

160. Nasir al-Din Mahmud III (1537-1553 AD), gold tanka, AH 955, 11.95g. Obv: Arabic legend al-Wathiq billah al-mannan
 Nasir al-Dunya wa'l din abu'l fath. Mahmud Shah bin latif Shah al-Sultan Rev: Arabic legend  within double square, G&G
 G412. . Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

161.  (1553-1560AD), gold tanka, 11.96g.  Arabic legend Ghiyath al-Din Ahmad Shah III Obv: al-mu'tasim billah al-rahman 
 ghiyath al-dunya wa'l'din abu'l Muhamid Ahmad Shah Bin Mahmud Shah al-Sultan. Rev: Arabic legend  within double
 square, G&G 510. . About extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

162.  (1560-1573 AD), gold tanka, AH 971, 12.04g.  Arabic legend Shams al-Din Muzaffar III Obv: al-mu 'ayyad bi-ta 'yid al
 -rahman shams al-dunya wa'l din abu'l nasir Rev:.  In square Muzaffar Shah bin Mahmud Shah al-sultan 972, G&G G565.
 . Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

163. Shams al-Din Muzaffar III (1560-1573 AD), silver tanka, 10.50g, both sides crude style. Obv: Al Mu'ayyad-Shams legend.
 Rev: , G&G G577. Muzaffar Shah bin Mahmud Shah al-Sultan Fine, Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 
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164. Ala al-Din Mahmud Khalji (1436-1469 AD), gold tanka, AH 872, Shadiabad mint, 11.08g. Obv: Arabic legend al
 -Sultan al-'Azam 'Ala al-Dunyawa al-Din Abu al-Muzaffar Mahmud Shah Khalji Khallada Allah Khilafatahu. Rev: In
 circle, arabic legend Sikandar al-Thani Yameen al-Khilafah Nasir Amir al-Mumineen, mint & date details in borders, G&G
 M21. Extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 50,000 - 60,000

165. Zain al-'Abidin (1420-1470 AD), gold dinar, Dar al-Saltanat Kashmir mint, AH851, G&G K5, 11.20g. Obv: Arabic legend
 Rev:  inNa'ib Amir al-Mumineen Qutb al-Dunya wa al-Din Abu al-Mujahid al-'Adil Zain al-'Abidin al-Sultan. Shahada
 circle, date and mint details in the margin. .About extremely fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,00,000 - 2,50,000`  ` 

166. Haidar Shah (1470-1472 AD) or his son Hasan Shah (1472-1484), gold dinar, Dar al-Saltanat Kashmir mint, AH876, not
 listed in G&G, 11.09g.  Arabic legend engraved retrograde with traces of 'Haidar Shah' in the left corner.  Obv: Rev: Shahada
 in circle, date and mint details in the margin. .Minor gash on edge, Very fine, Extremely rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1, ,000 - , 0,000`  ` 50 2 0

 This is an unusual coin bearing the same date as the issue of Hasan Shah, but having a completely different engraved inscription on the
 obverse. It remains to be satisfactorily ascribed but it is likely to be an issue of Haidar Shah, struck during his short reign of about two years.

167. Hasan Shah (1472-1484 AD), gold dinar, Dar al-Saltanat Kashmir mint, AH876, G&G K30, 11.13g. Obv: Arabic couplet
 ('Custodian of the seal of Solomon's kingdom, theNageen Mulk-i Khatim Suleyman / Hasan Shah ibn Haidar Shah al-Sultan 
 Sultan Hasan Shah, son of Haidar Shah').   in circle, date and mint details in the margin.         Rev: Shahada Very fine+, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,00,000 - 2,50,000`  ` 
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168.  (AH 892-923, 1472-1517 AD), gold dinar, 11.27g,  mint, mule coin.  Persian legend Fath Shah Kashmir Obv: La ila il Allah
 Muhammad Rasul Allah Hiza al dinar dar al saltanat Kashmir sanah 876 Rev: Kibr e in centre, with  around.  Persian legend 
 -mamlakat kih muhr (or Mihr) e-daulat ast, Sikkah e Fath Shah Sultan in Kashmir ast, that is “the glory of the kingdom,
 which is the stamp (or sun) of the state, is the coin of Fath Shah the Sultan in Kashmir” (GG K55 but mule with K30).
  Extremely fine with mint luster, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,00,000 - 4,00,000`  ` 

 Obverse die of earlier ruler Hasan Shah, and reverse die of Fath Shah. This is an example of Kashmir coinage where the obverse die of 
 Hasan Shah dated 876 was used at least 16 years later by his successor Fath Shah. Such couplings have been observed in Kashmir coinage
 more than one time. This shows that the original strike was limited in number and that the die survived for several years. It also indicates
 strict control over the mint where old dies were preserved and used later.

16 . rd9  Nadir Shah (3  reign, 1550-1551 AD), gold dinar, Kashmir mint, unpublished in G&G, 11.15g. Obv: Arabic legend Zarb
 Kashmir Nadir Shah Sultan Khallada Allah Mulkahu Shahada with a divider. Rev:  in circular border, names and titles of
  caliphs around. rashidoon Very fine, Unique so far.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,00,000 - , 0,000`  ` 2 5

 The period between about 1530 and 1550 was chaotic in Kashmiri politics, with the rivalry between the local Chak dynasty, the Kashghari
 occupants and the Mughals under Humayun who later made the Kashghari noble Haidar Dughlat their vassal, all fighting for power. Nadir
 Shah was crowned three times in this turbulent period. Gold coins of his very short-lived third and final reign have hitherto not been known,
 until this coin surfaced. The fact that it belongs to his third reign is confirmed from its stylistic similarity with the coins struck in the name of
 Humayun by Haidar Dughlat, which immediately preceded this issue. A rare and important coin of an ephemeral reign.

170.  (1526-1530 AD) silver shahrukhi, mintless type, date not visible, Rahman 56.01-56.04, 4.69g.  Kalima inBabur , Obv:
 scalloped quatrefoil cartouche, names of caliphs and titles around.  Name of the emperor with  title in aRev: Badshah Ghazi
 circular cartouche; other titles around. .Very fine+, Rare
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

171. Humayun (1st reign, 1530-1556 AD), silver shahrukhi, Agra mint, 4.74g. Obv: King's name in Mihrab-shaped cartouche,
 other titles and mint name in margins. Rev: Shahada in circular cartouche and names of caliphs around. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

172. Humayun (1st reign, 1530-1540 AD), silver shahrukhi, Agra mint, AH (94)4, 4.74g. Obv: In circle, Shahada and
 invocation  names of Rashidoons and their titles around.  In a Yarzaqu Allah Man Yashao ba-Ghayr Hisab, Rev: Mihrab
 shaped Cartouche,  other titles, mint-name and AH date around. . Muhammad Humayun Ghazi, Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 
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1 . 73 Kamran Mirza (in rebellion from 1545-1552 AD), silver shahrukhi, Qandahar mint (fully visible), 3.89g. Obv: Kalima in
 circular cartouche, names of caliphs and their titles around.  Farsi legend  inRev: Muhammad Kamran Badshah Ghazi
 scalloped cartouche, other titles and mint-name in margins. .  Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

174.  (1556-1605 AD), gold mohur, Akbar 10.91g, Dar ul-Khilafat Agra mint, characteristic 'inverted heart' symbol on obverse,
 AH 976.    in double-lined pentafoil cartouche, names of caliphs and titles in the margin.  Full name andObv: Shahada Rev:
 title of the emperor, mint and invocation in the upper and lower margins, adhesion on obverse. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 70,000`  ` 

175. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.78g, Agra mint, AH 976. Obv: 'Inverted heart' arabesque mint-mark.
  egend arrangement with  in the bottom margin, broad flan  .Rev: L Ta'ala Mulkahu wa Saltanahu , mount marks at 7 o'clock
  Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

176. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.99g, Dar ul-Khilafat Agra mint, AH 981, kalima within dotted square, title of
 Akbar in oblong square on reverse, KM 106.1. .Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 55,000 - 65,000`  ` 

177. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.84g, Agra mint, AH 984, kalima within curved cinqfoil on reverse, title of Akbar in
 oblong square on reverse, KM 106.1.  Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

178. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.78, uncertain mint, AH 993. Obv: Shahada in circle. Rev: Full name and title of
 the emperor, mint and invocation in the upper and lower margins, traces of mount mark can be seen. Very fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 70,000 - 90,000`  ` 

 This is an unusual coin in terms of its design, date of issue and mint. Unlike other coins of Akbar, it has a 'crescent'-like mark at the end of
 the word 'Muhammad' on obverse and the Shahada here is enclosed in a circular margin. Its date of issue (AH 993) is much too late for the
 usual run of issue of coins of the 'Shahada' type, and it appears to have the epithet 'Baldah' (visible at 6 o'clock on the reverse) for the mint
 -name. 'Baldah' is known for the mints of Agra, Sahrind and Kalpi for Akbar's coinage but the very small remnants of the mint seen to the
 left of the word do not appear to fit any of these. Instead, it is tantalizingly plausible to infer from the vestiges that the mint-name is
  'Banaras'. Whichever way one looks at it, this is an interesting and unusual coin. 

179. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Agra mint, AH 978, KM 80.1. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 
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1 . 80 Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.93g, Dar ul-Sultanat Ahmadabad mint, AH 983, kalima within dotted square on
 obverse, title of Akbar in dotted oblong square on reverse, KM 108.2. .  Extremely fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : ,000 - ,000`  ` 65 75

181. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.82g, Dar ul-Sultanat Ahmadabad mint, AH 982, kalima within dotted square on
 obverse, title of Akbar in dotted oblong square, KM 108.2. . Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 65,000`  ` 

182. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Dar ul-Sultanat Ahmadabad mint, AH 982, KM 80.2. Very fine, Very scarce.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

183. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Dar ul-sultanat Ahmadabad mint, AH 982, KM 80.2. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

184. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Ahmadabad mint, Khurdad 39, KM 88.1. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

185. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Ahmadabad mint, Shahrewar 38, KM 88.1. About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

186. Akbar (1556-1605 AD), Dar ul-Sultanat Ahmadabad mint, Amardad 44, broad flan, 23.65mm, KM 93.2. Very fine+, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

187. Akbar (1556-1605 AD), local standard copper coin (Dokdo) for use in north gujarat, struck at Ahmadabad mint, Azar
 month, with traces of devanagari inscription 'Shri Akbar', 6.26g.  Ilahi creed  IlahiObv: Allahu Akbar Jal Jalalahu. Rev:
 month, mint and nagari inscription (small traces visible). . Very fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

188. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Ahmadnagar mint, Azar 45, KM 93.3. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

189. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Allahabad mint, 'Hamisha' couplet, Ilahi 49, rebellion issue of Jahangir, liddle Akbar
 S 59.  About extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

190. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Allahabad mint, without 'Hamisha' couplet, rebellion issue of Jahangir, KM
 97.1, liddle Akbar S 59.  Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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1 . 91 Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee (2), Delhi mint, Amardad 42 & Mihr 42. Very fine+, Very scarce. (2 coins)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 3,000 - 4,000

192. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Delhi mint, Mihr 35, KM 88.2. Very fine+, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

193. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Delhi mint, Bahman 44, KM 93.8. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

194. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.91g, Fathpur mint, AH 986, both sides foliated border, KM 110.1. About extremely
 fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,20,000`  ` 

195. Akbar (1556-1605 AD), gold square heavy mohur, 11.94g, Dar us-Sultanat Fathpur mint (fully visible), AH 989, KM
 119.2. . Very fine+, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

196. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.37g, Jaunpur mint, AH (9)80, kalima within curved cinqfoil, KM 105.4. Very fine,
 Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

197. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Jaunpur mint, KM 80.10. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

198. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.80g, Dar us-Sultanat Lahore mint, characteristic 'inverted heart' symbol on
 obverse,  AH971.   in double-lined pentafoil cartouche, names of caliphs and titles in the margin.  FullObv: Shahada Rev:
  name and title of the emperor, mint and invocation in the upper and lower margins, mount marks between 5 to 6 o'clock. Very
 fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

199. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Lahore mint, Di 36, KM 88.3. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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200 Akbar (1556-1605 AD), silver ½ rupee, 5.68g, Lahore mint, Aban 48, legend within 4 pointed star on obverse and 8 pointed. 
 star on reverse, KM 67.1.  Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

201. Akbar (1556-1605 AD), gold mohur, 10.82g, Patna mint, AH 984, dotted square border on obverse and dotted rectangle
 border on reverse, KM 108.4.  Graded as XF 45 by NGC, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 90,000 - 1,10,000`  ` 

202. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Patna mint, AH 985, KM 80.16. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

203. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Patna mint, Di 42, KM 93.14. Very fine+, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 8,000`  ` 

204. Akbar (1556-1605 AD), silver rupee, Patna mint, Tir 44, KM 93.14. About extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

205. Akbar (1556-1605 AD), silver ½ rupee, 5.56g, Patna mint, Di 43, KM 66.4. About extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

206. Akbar (1556-1605 AD), silver tanka, 7.05g, Ujjain mint, AH 969, KM 75.1. Very fine+, Rare with full mint name.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

207. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, Urdu Zafar Qarin mint, ND, KM 82.9. Very fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

208. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, mintless type, Farwardin 39, KM 90.1. Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

209. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, mintless type, Farwardin 39, KM 90.1. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

210. Akbar (1556-1605 AD), silver square rupee, mintless type, Ilahi 34, KM 91.1. Decorative fields. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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211 Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Agra mint, Bahman, AH 1024/RY 9, KM 145.1, well center struck with decorative. 
 fields on both sides and dotted border partly visible. Very fine+, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 25,000 - 30,000

212. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Agra mint, Mihr, AH 1025/RY 11, nur ud-din type, KM 145.1. Very  fine+, Very
 rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

213. Jahangir (1605-1627 AD), silver square rupee, Agra mint, Tir, AH 1021/RY 7, KM 147.2, decorative field and dotted
 border on both side. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

214. Jahangir (1605-1627 AD), silver square rupee, Agra mint, Tir, AH 1024/RY 10, KM 147.2, decorative field and dotted
 border on both side. . Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

215. Jahangir (1605-1627AD), copper dam, 19.76g, Agra mint, Rawani type, AH1020/RY 7, KM 126.1.Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

216. Jahangir (1605-1627 AD), silver ½ rupee, 5.54g, Ahmadnagar mint (fully visible), ND, burhan ud-din type, coins with
 burhan ud-din type are much rare then nur ud-din. About  extremely fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

217. Jahangir (1605-1627 AD), silver ½ rupee, 5.69g, Ahmadnagar mint (by style), ND, KM 134.1. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

218. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Akbarnagar mint, Khurdad, AH 1024, KM 145.4, both side ornamental border.
 Fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

219. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Akbarnagar mint, 'Gardun' couplet, KM 149.7. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

220. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Allahabad mint, 'Hamisha' couplet, AH 1033/RY 19, KM 149.8. Very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

221. Jahangir (1605-1627 AD), silver heavy rupee (20% heavy weight), 13.49g, Kashmir mint, 'Sakhat Noorani' couplet, AH
 1021, KM 155.3. .Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 
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222 Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Patna mint, Mihir, AH 1029/RY 15, KM 145.12. Very fine, Very scarce. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

223. Jahangir (1605-1627 AD), silver ½ rupee, 5.59g, Patna mint, Amardad, AH 1028/RY 14, KM 136.1. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

224. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Tatta mint, Aban, AH 1037/RY 22, KM 145.17. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

225. Jahangir (1605-1627 AD), silver rupee, Zafarnagar mint, KM 141.7. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5, 00 - , 00`  ` 0 7 0

226. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee (2), 1x Dar ul-Khilafat Agra mint, AH 1037/RY Ahd, KM 222.1 & 1x
  mint, AH (10)39/RY 3, KM 226.1. . (2 coins) Akbarabad Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

227. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee (2), 1x Ahmadabad mint, AH 1038/RY Ahd, with emperor's full name and title,
 KM 224.1 & 1x  mint, RY 6, KM 224.5. . (2 coins)Akbarnagar Very fine, Scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

228. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Ahmadnagar mint in right quadrant, AH 1067/Ry 31, KM 235.4. About
 extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

229. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, 10.70g, Akbarabad mint, AH 1043/RY 6. Obv: Kalima within quatrefoil. Rev:
 Legend  within quatrefoil, KM 258.1. Mount marks at 11 o’ clock. . Shah Jahan Badshah Ghazi Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

230. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, 10.76g, Akbarabad mint, AH 1056/RY 20. Obv: Kalima within quatrefoil. Rev:
 Legend  within quatrefoil, KM 258.1.Shah Jahan Badshah Ghazi  Very fine+, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 70,000 - 90,000`  ` 

231. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ¼ rupee, nisar, 2.83g, Dar al-Khilafat Akbarabad mint, AH 1042/RY 5, KM 240.2,
 both side ornamental flowers. Very fine+, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 
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232 Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Allahabad mint in left quadrant, RY 6, KM 235.5, well centre struck with. 
 complete die impression. Very fine+,  Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

233. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, 10.87g, mint off flan, AH 1058. Fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 42,000 - 46,000`  ` 

234. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee (2), 1x Bhilsa mint in left quadrant, AH 1059/RY 23, KM 235.8 & 1x Lahore
 mint at bottom, AH 1040/RY 4, KM 227.7. . (2 coins) Very fine to very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

235. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, 10.96g, Daultabad mint, AH 1065, twice RY, RY 29 at 8 o'clock below the
 kalmia on obverse and RY 28 at 4 o'clock before the mint name in reverse, KM 258.3. Very fine+, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : ,000 - 0,000`  ` 90 1,1

236. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Daulatabad mint, AH (10)37/RY Ahd, with emperor's full name and title, KM
 222.6, floral design on both side. .  Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

237. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Jahangirnagar mint in left quadrant, AH 1044/RY 7, KM 235.11. Very fine+,
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

238. Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, 10.88g, Patna mint in left quadrant, RY 14, KM 260.14. About extremely fine,
 areVery r . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 70,000 - 90,000`  ` 

239. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Patna mint, AH 1038, with emperor's full name and title, KM 222.12. Very
 fine+, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

240. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Quandhar (Deccan) mint in left quadrant, AH 1055/RY 19, KM 235.22. Very
 fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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241 Shah Jahan (1628-1658 AD), gold mohur, 10.97g, Surat mint, Azar 2, KM 255.6. Complete die impression, mint state, Very. 
 rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,25,000 - 1,50,000`  ` 

242. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver ½ rupee, 5.51g, Surat mint, AH 1040, KM 213.2. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

243. Shah Jahan (1628-1658 AD), silver rupee, Tatta mint, Aban, AH 1040, KM 224.18. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

244. Murad Bakhsh (1658 AD), silver rupee, Ahmadabad mint in left quadrant, AH 1068, KM 272.1. Very fine+, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

245. Murad Bakhsh (1658 AD), silver rupee, Khambayat mint in left quadrant, AH 1068/RY Ahd, KM 272.2. Very fine+, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 9,000 - 11,000`  ` 

246. Murad Bakhsh (1658 AD), silver rupee, Khambayat mint in left quadrant, AH 1068/RY Ahd, KM 272.2. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

247. Murad Bakhsh (1658 AD), silver ½ rupee, 5.69g, Khambayat mint in left quadrant, AH 1068, KM 270.3. Very fine+,
 Extremely rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 35,000`  ` 

 Half rupee of Khambayat mint of this ruler are very few known.

248. Murad Bakhsh (1658 AD), silver rupee, Surat mint, AH 1068/RY Ahd. Obv: Inscription ars (yaft) za sahib Qiran
 Jaha(nbani) Muhammad Murad Shah Sikandar Thani Very fine+, Very rare. Rev: Kalima, mint name and date, KM 271.1. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 18,000 - 22,000`  ` 

249. Murad Bakhsh (1658 AD), silver rupee, Surat mint in left quadrant, AH 1068/RY Ahd, KM 272.3. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

250.  (1658-1707 AD), gold mohur, 10.94g,  mint, AH 1098/RY 30, KM 315.2. . Aurangzeb Ahmadnagar Uncirculated, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

251. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad mint at top, AH 1106/RY 39, KM 300.6, broad
 flan, 26.29mm. .Very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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252 Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 11.08g, Allahabad mint, AH 1107/RY 40, KM 315.9. Uncirculated, Rare. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

253. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 11.03g, Azimabad mint, AH 1117/RY 50, KM 315.12. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

254. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 10.98g, Burhanpur (fully visible) mint at bottom, RY 30, KM 315.16. About
 extremely fine, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 42,000 - 45,000`  ` 

255. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 11.02g, Golkunda mint (fully visible), AH 1086/RY 30, decorative fields on both
 side, KM 315.18. Broad flan. Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

256. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 11.04g, Golkunda mint (fully visible), AH 1086/RY 30, KM 315.18, decorative
 field on both side. Extremely fine, . Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

257. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 10.96g, Gulbarga mint, AH 1098/RY 31, KM 315.19. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

258. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 11.00g, Dar ul-Jihad Hyderabad mint (fully visible), AH 1103/RY 35. Very
 fine+, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 44,000 - 48,000`  ` 

259. Aurangzeb (1658-1707A D), gold mohur, 10.93g, Islamabad mint at bottom, AH 1107/RY 41, KM 315.21. Extremely fine,
 Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,20,000`  ` 

260. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Junagadh mint, AH 1082, KM 301.2. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

261. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver ½ rupee, 5.76g, Junagadh mint (off flan), KM 295.1. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

262. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Dar ul-Mulk Kabul mint, RY 41, KM 300.45. Very fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

34

262261260

259258

257256255

253252 254

WWW.CLASSICALNUMISMATICGALLERY.COM



263 Aurangzeb (1658-1707 AD), copper paisa, 13.64g, Lahore mint, RY 18. Very fine, Rare.  . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

264. Aurangzeb (1658-1707  AD), silver rupee, Machhalipattan mint, AH 1112/RY 44, KM 300.55. Very fine, Very  scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

265. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Machhalipattan mint, AH 1114/RY 46, KM 300.55. About extremely fine, Very
 scarce.. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : ,000 - ,000`  ` 3 4

266. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 10.95g, Multan mint (fully visible), AH 1073/RY 5, flower mintmark at top on
 reverse, KM 315.36. . Extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

267. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 10.96g, Multan mint (fully visible), AH 1074/RY 7, flower mintmark at top on
 reverse, KM 315.36. . Extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 47,000 - 52,000`  ` 

268. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 10.93g, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, AH 1096/RY 28. Extremely fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : ,000 - 0,000`  ` 45 5

269. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold ½ mohur, 5.36g, Surat mint, RY 24, KM 309A. Uncirculated, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : , 0,000 - , 0,000`  ` 3 5 4 5

270. Aurangzeb (1659-1707 AD), silver ¼ rupee, Surat mint, RY18, 2.71g. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 3,000 - 4,000

271. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 11.00g, Tatta mint, 'Mihr' couplet, RY 9, KM 315.46. Very fine, Rare mint. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

272. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Torgal mint, AH 1110/RY 5x(sic), KM 300.88. About extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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273 Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 10.95g, Zafarabad mint, RY 18, KM 315.49. About extremely fine, Rare.  . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

274. Aurangzeb (1658-1707 AD), gold mohur, 11.01g, Zafarabad mint, AH 1099/RY 31, KM 315.49. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 43,000 - 47,000`  ` 

275. Aurangzeb (1658-1707 AD), silver rupee, Zafarpur mint, AH 1098/RY 31, KM 300.94. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

276. Azam Shah (1707 AD), silver rupee, Surat mint, AH 1119/RY Ahd, KM 332.5. Very fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

277. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), gold mohur, 10.96g, Ahmadnagar mint at top, AH 1124/RY 6, unlisted in KM.
 .Uncirculated, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

278. Shah Alam Bahadur (1707-1712 AD), gold mohur, 11.01g, Dar us-Sarur Burhanpur mint, AH 112(2)/RY 4, KM 356.3.
 . Extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 42,000 - 45,000`  ` 

279. Jahandar Shah (1712-1713 AD), gold mohur, 10.99g, Dar ul-Sarur Burhanpur mint, 'Abu ul-Fath' couplet, RY Ahd, KM
 368.2. Extremely .fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,20,000`  ` 
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280 Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Arkat mint, RY 4, KM 377.10. About extremely fine, Very scarce.  . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

281. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Dar ul-Sarur Burhanpur mint, AH 1129/RY 6, KM 377.22. About extremely
 fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

282. Farrukhsiyar (1713-1719 AD), silver rupee, Itawa mint, AH 1128/RY 5, KM 377.34. Broad flan, minor die crack on
 reverse.  Very fine+, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

283. (1713-1719 AD), gold mohur, 10.92g,  mint, AH (11)26/RY 2, KM 390.19. Farrukhsiyar Khujista Bunyad Very fine+,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 45,000 - 50,000`  ` 

284. Rafi ud-Darjat (1719 AD), silver rupee, Dar us-Sultanat Lahore mint, AH x131/ RY Ahd, complete mint name with epithet
 in middle line on reverse, KM 405.13. . About extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

285. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Dar us-Sultanat Lahore mint, AH 1131/RY Ahd, KM 415.16. Very fine+, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

286. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Lakhnau mint, RY Ahd, KM 415.17. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 6,000

287. Shah Jahan II (1719 AD), silver rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, RY Ahd, KM 415.23. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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288 Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee (3), 1x Allahabad mint, 114x/RY 19, 1x Kora mint, AH 1150/RY 21, 1x. 
 Muhamadabad  mint, AH 1150/RY 19. . (3 coins) Banaras Very fine to very fine+, Scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

289. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Arkat mint, AH 113X/RY 5, KM 436.7. About extremely fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

290. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Ausa mint, RY 16, KM 436.10, shroff marks. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

291. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver ½ rupee, 5.42g, Azimabad mint at top, RY 14, KM 433.11. Very fine+, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

292. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Farrukhabad mint, 'Sahib Qiran' couplet, AH 1155/RY 25, KM 437.3.
 Broad flan, 26.15mm. . About extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

2 Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Firoznagar mint, AH 114x/RY 1x, KM 436.71. Very fine+, Very scarce. 93. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

294. Muhammad Shah (1719-1748 AD), gold pagoda, 3.32g, Imtiyazgarh mint, KM E440.1. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 13,000 - 15,000`  ` 

295. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Khambayat mint, AH 114x/RY 10, KM 436.34. Extremely fine, Very
 scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

296. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Khambayat mint, AH 114x/RY Ahd, KM 436.34, broad flan, 26.21mm.
 . Very fine+, Scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

297. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Multan mint, AH 1141/RY 10, KM 436.44. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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29 Muhammad Shah (1719-1748 AD), gold mohur, 10.84g, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, AH 1152/RY 22, KM8. 
 439.4, broad flan, 24.89mm. .  About extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 47,000 - 52,000`  ` 

299. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Sikakal mint, RY 9, KM 436.58. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

300. Muhammad Shah (1719-1748 AD), silver rupee, Dar ul-Fath Ujjain mint, AH 1132/RY Ahd, KM 436.62. Very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

301. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver rupee, Dar ul-Khair Ajmer mint, AH 1162/RY 3, KM 446.1. Very fine, Very
 scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

302. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), gold mohur, 10.86g, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad mint, RY 5, KM 449.1.
 .Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 70,000`  ` 

303. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), gold fanam, 0.38g, Balapur mint. Obv: Legend Ahmad Shah Badshah. Rev:
 Mintname Balapur. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

304. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver rupee, Dera mint, RY 5, KM 446.8. Very fine+, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

305. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver rupee, Firoznagar mint, 'Alam Panah' couplet, RY Ahd, KM 447.2. Very
 fine+, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

306. Ahmad Shah Bahadur (1748-1754 AD), silver rupee, Jahangirnagar mint, RY 7, rising sun mintmark on obverse, KM
 446.11. Very fine+, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,500 - 8,000`  ` 

307. Alamgir II (1754-1759 AD), silver rupee (2), 1x Gwalior mint, RY 3, KM 460.28 & 1x Sironj mint, Sahib Qiran type, AH
 1168/RY 2, KM 459.4. . (2 coins) Very fine, Scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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30  Shah Jahan III (1759-1760 AD), silver rupee, Surat mint, RY Ahd, KM 475.4. Very fine+, Rare.  8. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

309. Shah Jahan III (1759-1760 AD), silver rupee, Surat mint, RY Ahd, KM 475.4. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

310. Shah Alam II (1759-1806 AD), silver rupee, Mustaqir ul-Khilafat Akbarabad mint, AH 1197/RY 25, fish mintmark on
 reverse, similar KM 512.  About extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

311. Post -Mughal Potentates, silver rupee, Alinagar mint at top (partly visible), in the name of Shah Alam II, AH 11xx/RY 22.
 .Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : , 00 - ,000`  ` 3 5 4

 Alinagar was a small fiefdom, ruled by a Nawab, to the East of Bharatpur. When this coin was struck, Zulfiqar Khan was the Nawab. Not
 much else is known about the rulers or the territory except that they were tributary to the Jats of Bharatpur. 

312. Shah Alam II (1759-1806 AD), gold mohur, 10.76g, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, 'Sahib Qiran' legend, AH
 1203/RY 31, 'Umbrella' mintmark on obverse, KM 720. . Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 48,000 - 52,000`  ` 

313. Mohammad Akbar Shah II (1806-1837 AD), silver nazarana rupee, Dar ul-Khilafat Shahjahanabad mint, AH 1221/RY
 Ahd (not listed in KM), parasol mintmark on obverse, similar KM 779.1. Complete dotted border on both side, beautifully
 toned. Graded as AU58 by NGC, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,00,000 - , 0,000`  ` 2 5
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314 Arakan, Amarapura lord, bodawapaya, burmes occupation, silver tanka, 9.75g, BE 1146 (1784), both sides arakanis legend. 
 Extremely fine, Rare  within cord border, KM 28.1. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 8,000 - 10,000

315. Arakan, Amarapura lord, bodawapaya, burmes occupation, silver tanka, 9.24g, BE 1146 (1784), both sides arakanis legend,
 KM 29 type. . About extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 5,000 - 7,000

316. Arakan, Amarapura lord, bodawapaya, burmes occupation, silver tanka, 8.71g, BE 1146 (1784), both sides arakanis legend
 within dotted border, nice black toned. Almost uncirculated, Very rare in this grade. 
 Sold for :  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8 10,000 - ,000

317. Assam, Gadadhara Simha (1681-1696 AD), silver rupee, ND year 33, 11.17g. Obv: Legend kao bay/pha Leng/dun/heu/cu,
 Rev: Cao su/patiha Pi/n khun lanki raisan Very fine,with lion and bird at right border.  Legend , R&B-A-E- 3.2-4.1, KM 30. 
 Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 20,000 - 25,000

318. , Gadadhara Simha (1681-1696 AD), silver rupee, ND.  Legend , with a birdAssam Obv: Kāo boi/ phā Leng-/don heu/chiu
 preening itself at lower right and dot pattern at the bottom.  Legend , with aRev:  Chao Siu-/pat-phā pi/n khun lāk/-ni Rāi-sān
 lion at lower right, 5.2, KM 32. .R&B-A-E- Extremely fine, Rare
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 16,000 - 20,000

319. Assam, Rudra Simha (1696-1714 AD), silver ½ rupee, 5.66g. Obv: Legend Sri Sri/Siva Pada/Parasya. Rev: Legend Sri
 Sri/Rudra Si/mhasya, R&B-A-F 25.4. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

320. Assam, Siva Simha (1714-1744 AD), silver rupee, Sake 1637. Obv: Legend Sri Sri Hara/Gauri Pada/mbuja
 Madhuka/rasya. Sri Srima/t Svarga Deva Si/va Simha Nrpasya/Sake 1637 Rev: Legend , lion below running right, R&B-A
 -G 4.1-5.1.  About extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

321. Assam, Siva Simha (1714-1744 AD), silver ½ rupee, 5.70g, citing Queen Ambika. Obv: Legend Sri Sri Si/va Simha
 Na/resvara. Tadvalla/bha Shrimad Ambi/ka Devinam/19 Very fine+, Very rare. Rev: Legend , R&B-A-K 17.1. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

322. Assam, Siva Simha (1714-1744 AD), silver ½ rupee (2), 5.70g, year 27 and 5.56g, year 29, citing Queen Sarvvesvari. Obv:
 Legend  Rev: Legend , R&B-A-M 19.1. Sri Sri Si/va Simha Na/resvara. Tadvalla/bha Sri Sarvve/svari Devinam Very fine+,
 .Rare  (2 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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323 Assam, Siva Simha (1714-1744 AD), silver ½ rupee, 3.99g (lower weight), year 28, citing Queen Sarvvesvari. Obv: Legend. 
  Rev: Legend , R&B-A-M 20.1. Sri Sri Si/va Simha Na/resvara. Tadvalla/bha Sri Sarvve/svari Devinam 28 Very fine, Very
 rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

324. Assam, Pramatta Simha (1744-1757 AD), silver rupee, Sake 1668. Obv: Legend Sri Sri Hara/Gauri Charana/kamala
 Madhu/karasya. Sri Sri Pra/matta Simha/Nrpasya/Sake 1668 Rev: Legend , lion below running left, R&B-A-N 9.2.
  Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

325. Assam, Lakshmi Simha (1770-1780 AD), silver rupee, Sake 1692. Obv: Legend Sri Sri Ha/ri Hara Parama/Pada Padma
 Pa/rayanasya. Sri Sri svarga/deva Sri Lakshmi/Simha Nrpasya/sake 1692 Rev: Legend , lion below running right, R&B-A
 -Q 23.1.  Very fine+, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

326. Assam, Lakshmi Simha (1770-1780 AD), silver ½ rupee, 5.37g. Obv: Legend Sri Sri Ha/ri Hara Pada/Parasya. Rev:
 Legend , R&B-A-Q 35.1.  Sri Sri La/ksmi Simha Na/rendrasya Very fine+, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

327. Assam, Gaurinath Simha (1780-1796 AD), silver rupee and ½ rupee, SE 1708, KM 218 and ND/RY 8, KM 205. Very
 fine+, Very scarce. (2 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : , 00 - ,000`  ` 4 0 5

328. Assam, Gaurinath Simha (1780-1795 AD), silver 1/16 rupee, 0.72g. Obv: Legend Sri Gau/rinatha. Rev: Legend Simha
 Na/pasya Very fine+, Rare, (possibly 1/8 rupee die), R&B-A-R 131.1. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

329. Assam, Chandrakanta Simha (1811-1821 AD), silver 1/16 rupee, 0.71g. Obv: Legend Sri Cha/ndra Kanta. Rev: Legend
 , KM 246. Very rSimha Na/rendrasya Very fine+, are.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

330. Assam, Brajanatha Simha (1818-1819 AD), silver rupee, Sake 1739. Obv: Legend Sri Sri Radh/krishna Charana Ka/mala
 Makranda/Madukarasya. Sri Sri Swarga/deo Sri Brajana/tha Simha Nripasya/Sake 1739,  Rev: Legend lion below running
 left, KM 265.  Extremely fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

331. Assam, Brajanatha Simha (1818-1819 AD), silver 1/16 rupee, 0.78g. Obv: Legend Sri Bra/janatha. Rev: Legend Simha
 Nrpasya Very fine+, are., KM 261. Very r  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 
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33 Cooch Behar, Nara Narayan (1555-1587 AD), silver tanka, SK 1477, 10.49g. Obv: Legend Sri sri/Siva Chandra/Kamala2. 
 Madhu/Karasya Rev: Sri sri/man Naranara/yana Bhupala/sya sake/1477 in four lines.  Legend  in five lines, both sides
 legend within circle and dotted border. Bose KK A1.9.   Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

333. Cooch Behar, Nara Narayan (1555-1587 AD), silver tanka, SK 1477, 8.56g. Obv: Legend Śrī Śrī/ Śiva Charana/ Kamala
 Madhu/ Karasya śi, ra, na  Rev: Śrī Śrī/man Nara Nā/rāyana Bhupāla/sya Śāke/, with  in 2nd line in Nagari script.  Legend 
 , some dark adhesions. Very fine, Very scarce.1477, both sides within circle and beaded border, Bose KK A2.2; KM 34    
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

334. Cooch Behar, Parikshit Narayana (1603-1613 AD), eastern kingdom, silver tanka, SK 1525, 9.85g. Obv: Legend Sri
 sri/Har Gauri/Charana Kama/la Madhu Ka/rasya Sri Sri/Parikshit Na/rayana Bhupa/lasya in five lines. Rev: Legend 
 saka/1525 Very fine+, Extremely rare. in five lines. Both sides legend within circle and dotted border, Bose KK D1.1, KM 59.      
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

335. Farrukhabad, Ahmad Khan Bangash (1750-1771 AD), silver rupee, Ahmadnagar Farrukhabad mint, in the name of
 Alamgir II, AH 1170/RY 3, KM 12. .Broad flan. Very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

336. Nizams of Hyderabad, unattributed 'Kachcha Paisa' of South Marathwada region, bearing 'Nagfani' or 'scissors' symbol,
 overstruck on a Shivarai paisa struck by the British in  mint, post-1819, 7.62g.  . Pune Extremely fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

 Coins of this type were previously attributed to the Marathas, owing to the 'Nagfani' symbol often encountered on Maratha rupees of Pune
 mint. However, in recent times, this attribution has come under scrutiny and this particular coin conclusively proves that the type was
 struck after the Maratha rule had come to an end. It is most likely a component of the 'Kachcha' currency circulating all over Berar and
 Marathwada regions, owing to a stimulus in demand for small copper coins to make payments to the labourers in cotton farming industry.

337. Jaintiapur, Jayanarayan (1708-1731 AD), silver tanka, SK 1630, 9.75g. Obv: Legend Śri Śri Śi/va Charana ka/mala Madhu
 Ka/rasya [star], pistol in left margin, sword in right, three beads above, within a circular beaded frame with top bead within a
 crescent.  Legend  within a circular beaded frame,R&B-J.J2. Rev: Śri Śri Ja/yantipura Pu/randarasya Śa/ke 1630, Very
 fine+, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 
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338 Jaintiapur, Jaynarayan (1708-1731 AD), silver tanka, SK 1630, 9.72g. Obv: Legend Śri Śri Śi/va Charana ka/mala Madhu. 
 Ka/rasya [star], pistol in left margin, sword in right, cross flanked by two beads above, within a circular beaded frame with
 top bead within a crescent.  Legend  two beads at start of top line andRev: Śri Śri Ja/yantipura Pu/randarasya Śa/ke 1630,
 three beads at end, all within a circular beaded frame, R&B-J.J4.  Very fine+, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

339. Jaintiapur, Bargosain II (1731-1770 AD), silver tanka, SK 1653, 9.31g. Obv: Legend Śri Śri Śi/va Charana ka/mala Madhu
 Ka/rasya Rev: Śri Śri Ja/yantipura Pu/randarasya Śa/ke 1653,[star], pistol in left margin, sword to right.  Legend  two beads
 at start of top line and three at end, a row of three beads top and bottom, all within a circular beaded , R&B-J.K12; KMframe
 177. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 9,000 - 10,000`  ` 

340. Manipur, Nara Singh (1844-1851 AD), bell metal sel, 0.55g. Obv: Letter la. Rev: Uniface, KM C3. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

341. Chhatrapati Shivaji (1674-1680 AD), gold 'Apranji' fanam, southern variety, M&W T1, 0.18g. Obv: Nagari legend (Shri)
 Raja Shiva. Chhatra Pati. Extremely fine, Extremely rareRev: Three dots followed by Nagari legend  .       
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,00,000 - 2,50,000`  ` 

 Towards the end of his reign Shivaji launched his famed 'Southern conquest' to settle disputes with his step-brother Venkoji of Thanjavur
 and to gain his share of their father's  lands. The fortress of Jinji became his principle seat, and remained a Maratha stronghold till it felljagir
 to the Mughals in early 1690s. The unusually low weight standard this coin was struck at was prevalent to the North of Jinji, in the
 territories of Southern Rayalaseema.

342. Maratha Confederacy, silver rupee, Mustaqir al-Khilafat Akbarabad mint, in the name of Shah Alam II, AH 1206/RY 34,
 fish mint mark on reverse, similar M&W T1d.  Very fine+, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

343. Maratha Confederacy, silver rupee, Aurangnagar mint, in the name of Shah Alam II, Nagari 'Mu' and Linga mint mark
 (partly visible on reverse), M&W T4   ., metal cut. Very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

344. Maratha Confederacy, silver rupee, Azamnagar Gokak mint, in the name of Muhammad Shah, RY 6, M&W T1. Very fine,
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

345. Maratha Confederacy, silver rupee, Azamnagar Gokak mint, in the name of Muhammad Shah, RY 6, M&W T1. Very
 fine+, Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

346. Maratha Confederacy, silver rupee, Jhansi (Balwantnagar) mint, in the name of Alamgir II, AH (116)8/RY 2, M&W T2.
 . Very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 
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347 Maratha Confederacy, silver rupee, Sahrind mint, in the name of Alamgir II,  AH 117x/RY 6, not listed in M&W, 11.30g.. 
 . Very fine+, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

 The minting activity at Sarhind was revived under the Marathas, as known from rare coins bearing the name of Alamgir II, dated AH
 1172/RY6. AH 1172 ended on 24th August 1759, while RY6 began on 31st March 1759 so the coin must have been struck during April,
 August 1759, the period during which Sarhind was quite certainly under Maratha control.

348. Maratha Confederacy, domins of the Kolhapur Chhatrapatis as overlords of the Senakhaskhel Shinde Torgalkar family,
 silver rupee,  mint, in the name of Muhammad Shah,  couplet,Narsinpur Sarkar Torgal Ba-Luft Alah 'Badshah i-Zaman'
 M&W T1. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 3,500`  ` 

349. Maratha Confederacy, silver ankushi ½ rupee, Wai mint, not listed in M&W, 5.48g. Very fine, Rare.  
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 5,000 - 6,000

 The 'Ankushi' rupees struck at Wai are distinguished by a distinct way in which the Ankush is executed as a symbol, and by an extra dot
 between 'lu' and 'S' of the word 'Julus' on reverse.

350. Mysore, Haider Ali (1761-1782 AD), gold pagoda, 3.44g. Obv: Shiva & Parvati. Rev: Persian letter He for Haider Ali Khan,
 KM 5. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 14,000 - 15,000`  ` 

351. Mysore, Haidar Ali (1761-1782 AD), gold fanam, 0.20g. Obv: Date (1)189. Rev: Persian letter He for Haider Ali Khan, KM
 9. Very fine+, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

352. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), gold pagoda, 3.42g,  Pattan mint, AH 1215/RY 5, Persian letter He Pattan on reverse,
 unlisted in KM.  Extremely fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 18,000 - 20,000`  ` 

353. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), gold fanam (2), 0.38g each, Kalikut mint, AH 1199, KM 78 and Pattan mint, AH
 1198, KM 128.1. (2 coins) Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,200 - 3,500`  ` 

354. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver rupee or 'Imami', Pattan mint, dated Mauludi year 1218, 'Sara' RY 8 'Sakh'.
 Obv: Farsi legend  Rev: Farsi legendHuw al-Sultan al-Wahid al-Adil Tarikh Jalus sakh sueem Bahari Sanah 8 Julusi.
  KM 126. Muhammad Ahmad Deendar Jahan Ast Roshanza Fateh haider imaizarb pattan sal sara sanah 1218, Very fine+,
 Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

355. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver rupee or imami, Pattan mint, dated Maulu di year 1219 'Sara; RY 9, 'Sakh'.
 Obv: Farsi legend . Rev: Farsi legendHuw al-Sultan al Wahid al-Adil Tarikh Jalus sakh Sueem Bahari Sanah 9 Jalusi
 , KM 126. Muhammad Ahmad Deendar Jahan Ast Roshanza Fateh Haidar imai zarb pattan Sal sara sanah 1219 Extremely
 fine, Very rare date. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 16,000 - 20,000`  ` 
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356 Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), silver ¼ rupee or baqari, Pattan mint, AM 1218/RY8. Obv: Farsi legend. 
 . Rev: Farsi legend , KM D125.Muhammad/Huwa al-Sultan/al-waheed/al Adil sanhah 1218 Sanah/Baqari/he pattan
 .  Graded as AU50 by NGC, Very rare in this grade
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 22,000 - 25,000`  ` 

357. Mysore, Tipu Sultan (1782-1799 AD), copper coin (2), Pattan mint, 1x Paisa, 11.14g. ND, KM 123.9 and 1x ¼ Paisa, 4.12g.
 AM 1223, KM 121.3. (2 coins)Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

358. Rohilla Chiefaincies, domins of Inayat Khan, son of Hafiz Rahmat Khan, silver rupee, Itawa mint, in the name of Shah
 Alam II, RY 3, scimitar mintmark on obverse, struck at broad flan. . Very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 6,000`  ` 

359. Nawab of Sawanoor,  temp. Abdul Rauf Diler Khan (1687-1720 AD),  silver rupee, Azamnagar  mint,  in the name of
 Farrukhsiyar,  RY 6. Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

 The coin has two conspicuous features on reverse: the word Sanah inscribed between the letters Lu and S of Julus and the word Nagar
 inscribed twice, in middle as well as bottom lines.

360. Nawab of Sawanoor,  temp.  Abdul  Rauf Diler Khan (1687-1720 AD),  silver rupee,  Azamnagar  mint, in the name of
 Farrukhsiyar,  RY 6. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 5,000`  ` 

 The coin has two conspicuous features on reverse: the word Sanah inscribed between the letters Lu and S of Julus.

361. Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, 'Gobind Shahi' couplet, VS 1841, Era 31x, after the death in the year VS 1840 of
 Jassa Singh Ahluwallia, who was the center of Sikh Power since the ascendancy of the missls, there was decentralization of
 power among different missls, 1841 year only the name of mint 'Sri Amritsar Jiyo' was temporarily changed to 'Saraye
 Amritsar Jiyo' part of 'Yay' is partly visible on the top of the reverse. G. Singh 01.07.01 pierced twice for use in ornaments.
 .  Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

362. Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1876, flower symbol with digit 2 numeral above 
 takhat on reverse, not reported till date (usually this symbol appear on VS 1875 year coins), unlisted in G. Singh. Very fine+, 
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,800 - 2,000`  ` 

363. Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1877, 'No digit above takhat on reverse, G. Singh
 01.39.01, toned. . Extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

 Very scarce type in 1877 coins & a different kind of  'Chakra' symbol below bind on the obverse.

46

363362361

360359
358

357
356

WWW.CLASSICALNUMISMATICGALLERY.COM



364 Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1878, digit 2 numeral below the leaf & above, 'Ka' of. 
 Akal on reverse, similar G. Singh 01.45.01  .  , toned. About extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

365. Sikh Empire, silver rupee, Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1878, 'St. Stephen Cross' below the leaf & above, 'Ka’
 of Akal on reverse, similar G. Singh 01.45.02 ., toned. About extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

366. Sikh Empire, silver rupee (2), Amritsar mint, 'Nanak Shahi' couplet, VS 1885/96 and VS 1885/98. Very fine+, Very scarce.
 (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

367. Awadh, reign of Shuja'a ud-Daula (1754-1775 AD), gold mohur, 10.93g, Muhammadabad Banaras mint, in the name of
 Alamgir II, RY 5, 'Trisul' mint-mark on obverse, not listed in Kapoor & Master (M&D). Very fine+, Extremely rare.     
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

368. Awadh, Shuja ud-Daula (1754-1775 AD), silver rupee, Muhammadabad Banaras mint, in the name of Shah Alam II, AH
 118x/RY 11, trident mintmark on reverse, similar M&D 3.75, KM 36.5. . About extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

369. Awadh, Asaf ud-Daula (1775-1797 AD), silver rupee, Allahabad mint, AH 1194/RY 21, pataka mint mark on reverse, M&D
 4.07. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

370. Awadh, Asaf ud-Daula (1775-1797 AD), silver rupee, Allahabad mint, in the name of Shah Alam II, AH 1198/RY 23, M&D
 4.09. . Very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

371. Awadh, Nasir ud-Din Haidar (1827-1837 AD), silver rupee, Lakhnau mint, AH 1243/RY Ahd, KM 186. Very fine, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

372. Awadh, Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), gold ashrafi, 10.72g, Lakhnau mint, AH 1272/RY 9, M&D 11.78, well center
 struck with complete die impression on both side.  Extremely fine, Very rare in this grade.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 90,000 - 1,10,000`  ` 

373. , Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), silver rupee,  mint, AH 1269/RY 6, KM 365.3. Awadh Lakhnau Uncirculated, Rare in this
 grade.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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374. , Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), silver ¼ rupee,  mint, AH 1268, KM 361.2. Awadh Lakhnau Graded as AU58 by NGC,
 areVery r . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : ,000 - 2 ,000`  ` 20 5

375. Awadh, Wajid Ali Shah (1847-1856 AD), copper ½ falus, 6.08g, Lakhnau mint, AH 1270, KM 349. Very fine+, Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

376. Baroda, Anandrao Gaikwad (1800-1819 AD), silver rupee, Jambusar mint, 11.32g, in the name of Akbar II, AH1228/RY8,
  Very fine+, Very rare.
 `  ` 40 50Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : ,000 - ,000

 Jambusar was a town of considerable importance for cotton trade of Gujarat. Between 1772 and 1783, it was a British possession. In that
 year it was given back to the Marathas who in 1800, as part of revenue settlementsm handed it over to the Gaikwads. It remained in
 Gaikwad hands till 1817, when as a result of the final Maratha War, it was taken over by the British again. Gaikwad issues of Jambusar mint
 are extremely rare and known only for a couple of RYs. Evidently, the mint was operated for a short period and most likely stopped in
 response to the spread of the 'Surat' rupees of Bombay.

377. Baroda, Khande Rao (1856-1870 AD), silver ½ rupee, Baroda mint, AH 1275. Obv: Scimitar and Nagari 'Kha Ga'. Rev: A
 title of the Gaekwar, ruler of Baroda, KM Y11. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

378. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver 4 annas, VS 1949. Obv: Potrait bust of Sayaji Rao III. Rev: Denomination
 and date, KM Y34. .Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

379. Baroda, Sayaji Rao III (1875-1938 AD), silver 2 annas, VS 1952. Obv: Potrait bust of Sayaji Rao III. Rev: Denomination
 and date, KM 33a. .Fine, Scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

380. Bharatpur, Suraj Mal (1756-1763 AD), silver rupee, Mahaindrapur mint, in the name of Shah Jahan III, AH 1173/RY Ahd,
 KM 29, broad flan, 25.51mm. .Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

381. , Shah Jahan Begam (1868-1901 AD), silver nazarana 1½ rupee, 16.32g (AH 1286), kalima on both sides, KM YBhopal B14.  
 Extremely fine, Very rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,00,000 - 1,25,000`  ` 

 The 1½ rupee is much rarer than the double rupee.
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382 Bhopal, anonymous coinage, uniface copper paisa, 15.43g, AH 1255. Obv: Persian legend Sikka Bhopal & date. Rev:. 
 Uniface, KM C21a. .   Very Fine+, Very Scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,000 - 1,500`  ` 

383. Bhopal, copper coins (2), (a) anonymous coinage, paisa, 16.76g. Obv: Scimitar and RY 29. Rev: Bhopal. (b) Shah Jahan
 Begam, anna, 30.26g, KM Y18.  (2 coins)Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

384. thBikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), gold nazarana mohur, 8.54g, issued on 50  anniversary of the reign of Ganga
 Singhji, VS 1994, KM M3. .  Extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   ` Estimate : ` 75,000 - 85,000

385. thBikanir, Ganga Singh (1887-1942 AD), proof, gold nazarana ½ mohur, 4.40g, issued on 50  anniversary of the reign of
 Ganga Singhji, VS 1994, KM 2. Uncirculated, Very Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                 `   Estimate : ` 1,25,000 - 1,50,000

386. , Umaid Singh, 2  reign (1773-1804 AD), square 'Nazarana' rupee in the name of Shah Alam II, variety unlisted inndBundi
 KM, RY36, 11.29g, 18.85mm. . Extremely fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 

387. Cochin, British Protectorate, silver puttun and 2 puttuns, 0.39g and 1.13g. Obv: Sun and moon above lazy 'J' and dots. Rev:
 A crescent above stylized design resembling conch shell, KM 1 and 2. . (2 coins)Very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

388. Cochin, British Protectorate, silver puttun and 2 puttuns, 0.52g and 1.10g. Obv: Shiva facing front with a serpent on each
 side.  A crescent above stylized design resembling conch shell, KM 5 and 6. . (2 coins)Rev: About extremely fine, Scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

389. Garhwal, Pradip Shah (1717-1772 AD), silver timasha, Srinagar mint, in the name of Shah Alam II, ND/RY 4, KM C.10.
 . Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

390. Jat Kingdom of Gohad, Rana Chhatra Singh (1757-1784 AD), silver rupee, Gohad mint, in the name of Shah Alam II, AH
 1188/RY 16, inverted 'Pistol' mint mark (fully visible) on obverse. . Very Fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 10,000`  ` 

391. Gwalior, Jayaji Rao (1843-1886 AD), silver coins (4), ½ rupee, 5.44g; ½ rupee, 2.72g; 1/8 rupee, 1.40g & 1/16 rupee, 0.71g,
 with initial 'Ji' for Jayaji Rao.  (4 Coins)Very Fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : ,000 - 1 ,000`  ` 8 0
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392 Gwalior, Madho Rao (1886-1925 AD), milled coinage, copper ¼ anna, 6.08g. 16 pointed star narrow nose on sun, in the. 
 name of Madho Rao, VS 1946, KM 168.1. . Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

393. Hyderabad, Sikandar Jah (1803-1829 AD), set of 3 silver coins, rupee, 11.12g, AH 1228/RY 6; ½ rupee, 5.56g, AH 1237 &
 ¼ rupee, 2.78g, AH 1241,  mint, in the name of Muhammad Akbar II, KM C48.1, 47 & 46.  (3Hyderabad Very Fine, Rare
 Coins)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

394. Hyderabad, Sikandar Jah (1803-1829 AD), copper 1 anna, 38.19g, Farkhanda Bunyad Hyderabad mint, in the name of
 Muhammad Akbar II,  AH 1236, struck with die for silver coinage. Fine, Unique so far. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : ,000 - ,000`  ` 30 40

 This unique heavy weight Anna must have been struck during the period of high demand for small value copper coins prompted by the
 growth of cotton cultivation and trade in the Berar region. Although most likely to be a 'Kachcha' issue, it is evidently struck with official
 dies and thus, must have been issued from a government-run mint. It has exceptional rarity and importance as a copper coin.

395. Hyderabad, Mir Mahbub Ali Khan (1869-1911 AD), copper pattern 2 pai, AH 1312/ RY 29, KM pn 8, Obv: Farsi legend
 ; AH date below. Rev: Usual 'Julus' formula in Farsi with mint name Nizam al-Mulk 'Meem' Bahadur Asaf Jah Farkhanda
 Bunyad Haidarabad  Do Pai Graded as MS63 BN by NGC, Extremely rare and denomination  added in second line. .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

396. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (1911-1948 AD), gold ashrafi, 11.15g, Hyderabad mint, AH 1342/RY 13, full ‘Ain’ in
 doorway of Charminar, KM 57a. . Uncirculated, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : ,000 - 1, 0,000`  ` 95 1

397. Hyderabad, Mir Usman Ali Khan (1911-1948 AD), set of 4 silver coins, rupee, AH 1343/RY 14, 8 annas, AH 1354/RY25, 4
 annas, AH 1342/RY 13 and 2 annas AH 1341/RY14, all with full 'Ain' type. . (4 coins) Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 
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398. , Mir Usman Ali Khan (1911-1948 AD), set of 4 silver coins, rupee, AH 1361/RY32, 8 annas, AH 1363/RY34, 4Hyderabad
 annas, AH 1362/RY 33 and 2 annas AH 1362/RY33, all with full 'Ain' type, rupee in half silver. . (4Very fine, Very scarce
 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

399. Indore, Jaswant Rao (1798-1811 AD), silver nazarana rupee, 11.03g, SE 1728, sanskrit legend on both sides naming the
 Mughal King of Delhi and Jaswant Rao, KM 6, 26.36mm. . Very fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

400. Indore, Jaswant Rao (1798-1811 AD), silver nazarana rupee, 14.70g, Indore mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH
 1222, KM 8, 32.01mm, broad flan with dotted border visible. .Extremely fine, Rare
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 13,000 - 15,000`  ` 

401. Indore, Shivaji Rao (1886-1903 AD), trial strike / OMS pattern of silver rupee in copper, dated VS 1955, 9.96g. Obv: Bust of
 king wearing maratha headgear, devanagari legend around, date below.  Coat-of-arms of Indore state, denominationRev:
 above, INDORE inscribed below. .Extremely fine, Extremely rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,50,000 - 3,00,000`  ` 

 Indore mint attempted to launch mechanised silver currency in 1896-98 but failed to do so because of the international silver crisis and lack
 of technical support. Although this coin is struck from the dies of a rupee it was mentioned as a 'Half Anna' coin in 'Studies in Holkar State
 Coinage', by Bhatt-Sethi-Holkar. It is more likely to have been a trial strike of a pattern. It is plausible that these trial strikes escaped into
 circulation. 

402. Jaipur, Sawai Prithvi Singh (1768-1778 AD), nazarana gold mohur, 10.83g, Sawai Jaipur mint, in the name of Shah Alam
 II, AH 1188/RY 15, 'whorl' mark on reverse, ex-mount. Very fine, Extremely rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,50,000 - 3,00,000`  ` 

 Coins of RY15 show a different mint-mark than the usual 'trifoliate leaf'. From RY16 onwards, the all-familiar 'tree' or Jhar marks makes its
 appearance. All 'Nazarana' gold issues of Jaipur are extremely rare, but this is an even exceptional issue with a significant RY, which bears a
 unique mint symbol.
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403 Jaipur, Madho Singh II (1880-1922 AD), silver 1/8 rupee, 1.43g, Sawai Jaipur mint, in the name of Queen Victoria, RY 6,. 
 KM 137. .  Very fine, Rare
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

404. Jaipur, set of 4 silver coins, 1 rupee, 11.42g, RY 11, ½ rupee, 5.69g, RY 30; ¼ rupee, 2.80g, RY 28 & 1/8 rupee, 1.40g, RY 6,
 in the name of Queen Victoria. . (4 Coins) Very Fine, Very Scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 6,000`  ` 

405. Jaipur, set of 4 silver coins, 1 rupee, 11.32g, RY 28; ½ rupee, 5.70g, RY 28; ¼ rupee, 2.84g, RY 33 & 1/8 rupee, 1.46g, RY 23,
 in the name of Queen Victoria. . (4 Coins)Very Fine+, Very Scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 6,000`  ` 

406. Janjira, silver 'Ankushi' Rupee of counterstruck fabric, attributed to the first reign of Sidi Ibrahim Khan II (1789-1794 AD),
 countermark of letter 'Ja' in circular stamp on reverse, known as 'Hubshee Nishani' rupee, 10.98g. . Very fine, Rare
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

407. Jodhpur, Mughal issue, gold mohur, 10.87g, Dar al-Mansur Jodhpur mint, in the name of Alamgir II, AH 1180/RY 3,
 Lingen M&J 02.01. Very fine, Very rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 80,000 - 1,00,000

408. Jodhpur, Jaswant Singh II (1873-1895 AD), silver rupee, Sojat mint, in the name of Queen Victoria, RY 22, daroga mint
 mark, nagari legend Ki on obverse & nagari legend Shri Mataji on reverse, Lingen M&J S09.06.06. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 6,000`  ` 

409. Jodhpur, Jaswant Singh II (1873-1895 AD), silver ¼ rupee, 2.84g, Jodhpur mint, in the name of Queen Victoria, RY 22,
 nagari legend  on reverse, Lingen M&J J 09.08.03. Shri Mataji Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

410. Jodhpur, Umaid Singh (1918-1947 AD), gold ½ mohur, 5.51g, VS (19)99, Jodhpur Mint, in the name of George VI, nagari
 word 'GO' on obverse and Jahar mintmark on reverse, not listed in KM and Lingen M&J. . About extremely fine, Very Rare
 Sold for : .........................                                                                                                  `  Estimate : ` 60,000 - 80,000

411. Jodhpur, Umaid Singh (1918-1947 AD), gold ¼ mohur, 2.73g. Jodhpur mint, in the name of George V, nagari word 'OM’
 and persian numerical 5 signifying George V on obverse & nagari  on reverse, Lingen M&J 15.03. Sri Mataji Extremely fine,
 Rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   ` Estimate : ` 35,000 - 45,000
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412 Junagadh, Rasul Muhammad Khan (1891-1911 AD), gold kori, 4.02-4.77g, AH 1309/VS 1948. Obv: Arabic inscription. 
  below Nagari  Rev: Mint name and date, well centre struck with dottedNawab  Bahadur Muhammad Khanji Sri diwan.
 border on both side,  KM 56. . Graded as MS62 by PCGS
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,50,000 - 5,50,000`  ` 

413. Kalat, Khudadad Khan (1856-1893 AD), copper falus (2), 3.71g & 3.36g. Obv: Persian legend Mahmud Khan durrani.
 Rev: Persian legend , KM 21. . (2 Coins)Falus kalat Very fine & Very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

414. Kishangarh, Birad Singh (1781-1788 AD), silver rupee (like nazarana), 10.81g, in the name of Shah Alam II, AH 1197/RY
 24, KM C10.1. Broad flan, 25.38mm. Very fine, Rare. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 6,000 - 8,000

415. Kashmir, Pertab Singh, silver rupee, 6.69g, Srinagar mint, VS 1945, English JHS on obverse, KM Y24. Very fine+, Very
 scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

416. Kota, silver set of 4 coins, rupee, 11.15g, RY 19; ½ rupee, 5.66g, RY 37; ¼ rupee, 2.84g, RY 29 & 1/8 rupee, 1.44g, RY 37, in
 the name of Victoria, 'Badshah Zaman Linlistan' type, KM Y6, 5, 4 & 3. . (4 coins) Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

417. Kutch, Raydhanji II (1779-1814 AD), copper trambiyo of Murid Rai Sangha, jointly in the name of Jalal al-Din Muhammad
 Akbar, 5.13g, DR-K 123.1. .Extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

418. Kutch, Pragmalji II/Queen Victoria (1860-1875 AD), silver 5 kori, VS 1922/AD 1866, DR-K 181.5. About extremely fine,
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 
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419 Kutch, Khengarji III/George V (1875-1942 AD), set of 4 silver coins, 5 kori, VS 1988/AD 1932, 2½ kori, VS 1988/AD 1932,. 
 1 kori, VS 1988/AD 1931 & ½ kori, VS 1985/AD 1928. . (4 coins)  Very fine to extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

420. Kutch, Khengarji III/Edward VIII (1875-1942 AD), silver 5 kori (2), VS 1992/AD 1936, DR-K 248.1 & VS 1993/AD 1936,
 DR-K 248.2. . (2 coins) Uncirculated, Very scarce
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

421. Mewar-Udaipur, swarupshahi series, gold mohur, 10.97g, struck at Udaipur mint. Obv: Nagari legend Dosti/Landhan
 (Friendship with London). Rev: Nagari legend Chitrakut/Udaipur, KM Y12. Uncirculated, Very  rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

422. , swarupshahi series, gold ½ mohur, 5.40g, struck at  mint. Nagari legend Mewar-Udaipur Udaipur Obv: Dosti/Landhan
 (Friendship with London).  Nagari legend , KM YC12. . Rev: Chitrakut/Udaipur Ex-mount otherwise very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

423. Mewar-Udaipur, swarupshahi series, gold ¼ mohur, 2.76g, struck at Udaipur mint. Obv: Nagari legend Dosti/Landhan
 (Friendship with London). Rev: Nagari legend , KM YA12. .Chitrakut/Udaipur Ex-mount otherwise extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

424. Mysore, Krishnaraja Wodeyar (1799-1868 AD), gold pagoda, 3.43g. Obv: Shiva Parvati seated. Rev: Nagari legend Sri
   Krishna (Raja) Extremely fine, Very scarce in three lines, KM C210. .
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 11,000 - 12,000 

425. Mysore, Krishnaraja Wodeyar (1799-1868 AD), gold pagoda, 3.43g. Obv: Shiva Parvati seated. Rev: Nagari legend Sri
 Krishna Ra(Ja) in three lines, KM C210. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 11,000 - 12,000
 
426. Mysore, Krishnaraja Wodeyar (1799-1868 AD), gold pagoda, 3.41g. Obv: Shiva Parvati seated. Rev: Nagari legend Sri
  Krishna Raya in three lines, KM C210. About extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 13,000 - 15,000

427. Mysore, Krishnaraja Wodeyar (1799-1868 AD), silver ¼ rupee (pavali), 2.86g, Mysore mint, AH 1248, KM C202. Very
 fine+, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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428 Patiala, Yavindar Singh (1937-1948 AD), gold 1/3 mohur, 3.71g, VS (19)94, in the name of Ahmad Shah Durrani, vertical.  
 rifle on obverse, KM 30. . Extremely fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

429. Pratabgarh, Dulep Singh (1825-1864 AD), silver square nazarana rupee, 10.90g, Deogarh mint, in the name of Shah of
 London, AH 1236/RY 45, 17.24mm, KM 25. .Extremely fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

430. Pratabgarh, Dulep Singh (1825-1864 AD), silver square nazarana rupee, 10.80g, Deogarh mint, in the name of Shah of
 London, AH (12)36/RY 45, 16.24mm, KM 25. . Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 9,000 - 11,000`  ` 

431. Tonk State, Amir Khan (1798-1834 AD), copper takka, 16.01g, Sironj mint, in the name of Muhammad Akbar II, AH 123x,
 'prayer beads' (tasbeeh) symbol on reverse. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

432. Travancore, Rama Varma IV (1860-1880 AD), silver velli fanam, 1.54g, ND (1864), large 'RV' in wreath, KM 24.1. Very
 fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

433. Travancore, Sree Mulam Thirunal Rama Varma (1885-1924 AD), copper ½ chuckram, ND (1888-1889 AD), thin edge,
 5.06g.  Conch with 6 spines, malayalam legend  around.  Decorated sudarsana chakram, similar B.Obv: Ara chuckram Rev:
 Sarasan 224  .  , well center struck with dotted border. Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

434. Travancore, Sree Mulam Thirunal Rama Varma (1885-1924 AD), copper ½ chuckram, ND (1888-1889 AD), thick edge,
 5.04g.  Conch with 6 spines, malayalam legend  around.  Decorated sudarsana chakram. B. SarasanObv: Ara chuckram Rev:
 224  ., with dotted border. Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

435. Travancore, Sree Mulam Thirunal Rama Varma (1885-1924 AD), copper ¼ chuckram, ND (1888-1889 AD), 2.60g. Obv:
 Conch with 4 spines, malayalam legend  around.  Decorated sudarsana chakram, B. Sarasan 225.Kal chuckram Rev:
 Extremely fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

436. Tripura, Ratna Manikya (1464-1489 AD), silver tanka, undated. Obv: Lion facing right, Śrī Durga below within circle.
  Bangla legend  within double square with beaded between squares & toothed border,Rev: Śrī Śrī Ra/tna Māni/kya Deva
 R&B-T 33. . About extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 
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437 Tripura, Dhanya Manikya (1490-1526 AD), silver tanka, 10.58g, SK 1435, victory issue, citing Queen Kamala, two beads. 
 to right of lion's head, Sri Sri /Dha/nya Mani/kya Kama/la Devyau within square and ornamental border, R&B-T 75 (plate
 coin), KM. 48. Very fine+, Extremely rare.   
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,00,000 - 4,00,000`  ` 

 This coin was struck on small flan and possibly struck with a half-Tanka die, Rhodes and Bose considered this to be unique.

438. Tripura, Vijaya Manikya (1532-1564 AD), silver tanka, date SK 1458, citing Queen Lakshmi. Obv: Lion facing right, two
 dots above lion's mouth & date below.  Bangla legend,  withinRev: Śrī Śrī Vija/ya Mānikya/ Deva Śrī Laksmī/Mahā Devayau
 square border. R&B-T 97, KM 63. . Extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 13,000 - 15,000`  ` 

439. Tripura, Ananta Manikya (1564-1567 AD) silver tanka, SE 1486, 10.64g. Obv: Krishna playing flute, standing on a dais
 with female attendants either side holding flowers, large dot in upper right field.  Bangla legend Rev: Sri Sri Yu/ta Ana/nta
 Mani/Kya Dev , green deposit on in square area with arabesques around, within circle and outer flower border. R&B T-127  
 reverse. Very fine+, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,00,000 - 3,50,000`  ` 

440. Tripura, Rajdhara Manikya (1586-1599 AD), silver tanka, SE 1508. Obv: Lion facing left. Rev: Bangla legend Sri Sri Yuta
 Raja/dhara Manikya De/va Sri Satyava/ti Maha Devyau Extremely Fine, Rare in square, R&B T-182-187. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 22,000`  ` 

441. Tripura, Krishna Manikya (1760-1783 AD), silver tanka, SE 1682. Obv: Lion facing left. Rev: Bangla legend Siva Durga/
 Pade Sri Sri/Yuta Krishna/ Manikya Deva Very Fine+, Rarein square with shiva ling above, R&B T-252. .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 40,000`  ` 
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442. , Rama Ganga Manikya, second reign (1821-1826 AD), gold mohur, 10.36g, 25.02mm, SE 1743 (AD 1821).  Tripura Obv:
 Lion facing left and trident standard above, Sakabda 1743 (date) in Bengali below, all within lotus border. Rev: Legend śiva 
 durga pa/de/śri śri yuta rama/ganga manikya deva/śri śrimati chandra ta/ra maha devyau in five lines in bengali, star 
 ornaments above and below. R&B 265 (plate specimen), KM 295, insignificant traces of edge scraping at top. Very fine+, 
 Extremely rare  .          
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 21,00,000 - 24,00,000

443. Indo-Danish?, silver rupee, Arkat mint, in the name of Shah Alam II, RY 16?, trisul mint mark on seen of Julus on reverse.
 .   Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

444. Indo-Danish, copper 4 cash (2), (a) Christian VI, ND, 2.95g. Obv: Crowned C6 monogram, C and 6 separate. Rev:
 Crowned DAC monogram, 4 below between dots, KM 138.1 and  Christian VII, date 177x, 2.72g.  Crowned C7(b) Obv:
 monogram.  Crowned DAC monogram between date, 4 below, KM 154.1. . (2 coins) Rev: Very fine, Scarce
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,000 - 2,500

445. Indo-Danish, Frederik VI, copper 4 cash, 1838, 2.46g. Obv: Crowned monogram with VI below (partly visible). Rev: Value
 and date, KM 159.1. Very fine, Scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,500 - 3,000

446. Indo-Dutch, tin bazaruk, Cochin mint, ND (1724-1795 AD), 1.13g. Obv: 8/Voc monogram. Rev: Oval shield, KM 3. Very
 fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

447. Indo-French, silver 2 fanon, Pondicherry mint, ND (1720-1837 AD), 2.87g. Obv: Ornamented crown. Rev: 5 fleur de-lis,
 KM 49. Very fine+, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 
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44 . 8 D. Joao III (1521-1557 AD), Cochin, gold pardau. Obv: Standing figure of St. Thomas, divides star and letter 'A'. Rev:
 Crowned arms divide CA in circle, Gomes 12.09.   Graded as AU58 by PCGS, Extremely rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,00,000 - 6,00,000`  ` 

449. D. Joao V (1706-1750 AD), Diu, silver rupia (600 reis), AD 1746. Obv: Numerals of date in angles of ornamented cross.
  Crowned arms, KM 24. . Rev: Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

450. D. Joao V (1706-1750 AD), Diu, silver rupia (600 reis), AD 17(5)0. Obv: Numerals of date in angles of ornamented cross.
  Crowned arms, KM 24. . Rev: Fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

451. Portuguese India, trade coinage, Empress Maria Theresa (1740-1780 AD), silver thaler, habsburg dynasty, Austria-
 Hungary,  mint, dated 1760, counter marked with Portuguese crest on obverse. . Vienna Very fine, Extremely rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 - 1,00,000`  ` 

 Alberto Gomes, in his book 'Moedas Portuguesas' illustrates a Spanish 'Pillar' 8-Real coin - popularly called as 'Spanish Dollar' - which is
 counter struck with a similar mark (Gomes 70.01). A counter struck 'Maria Theresa Dollar' is mentioned by Gomes but he does not
 illustrate it. While Gomes remarks that the style of the crest is 'similar to the coins of Malacca', on the coin offered here it looks very close to
 the one encountered on late 18th century Indo-Portuguese copper coins of Diu. The 'Maria Theresa Dollar' was a popular trade coin in the
 Arabian Peninsula, an area which has had long trading links with Gujarat. It is therefore possible that this coin arrived in Gujarat via Arabia
 and then was countermarked by the Portuguese in Diu, with a view to make it into a 'Dollar' of their own to facilitate trade further east. 

 A similar coin was sold in our Auction 20 lot number 590 estimated at Rs.1,50,000 and sold for Rs.1,62,000.

452.  (1750-1777 AD), Goa, gold 12 Xerafins, AD 1766.  Cross divides date and value.  Crowned arms, KMD. Jose I Obv: Rev:
 150, Gomes 68.1. . Graded as genuine gouged-UNC detail by PCGS, Extremely rare
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 2,00,000 - 2,50,000
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453 D. Jose I (1750-1777 AD), Goa, gold 12 Xerafins, AD 177x. Obv: Cross divides date and value at top. Rev: Crowned arms,. 
 KM 164, Gomes 41.18. . Graded as MS61 by NGC, Extremely rare
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,80,000 - 2,00,000

454. D. Jose I (1750-1777 AD), Goa, gold 2 Xerafins, AD 177(5). Obv: Cross divides date 177(5) with value at top. Rev:
 Crowned above star, KM 161, Gomes 57.01. . Graded as AU55 by PCGS, Extremely rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

455. D. Jose I (1750-1777 AD), Goa, silver rupia, date indistinct, 11.71g. Obv: Portrait bust of Jose I. Rev: Crowned arms, KM
 132. . Fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

456. D. Jose I (1750-1777 AD), Diu, tin 20 bazarucos, AD 1765, 17.74g. Obv: Maltese cross divides date in angles. Rev:
 Crowned arms, KM 36. . Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

457. Banaras mint, silver rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1229/RY 17/49, edge grained right, 26.83mm, Stevens EIC
 7.145. . Extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

458. Calcutta mint, copper ½ anna, ND (1831-1835 AD). Obv: Value in English and Bengali. Rev: Value in Persian and Nagari;
 Stevens EIC 9.28. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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459 Calcutta mint, copper pice (3), 8.97g, 8.00g and 6.39g, in the name of Shah Alam II, Trisul and RY 37, plain edge. About. 
 extremely fine, Very scarce. (3 coins)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

460. Calcutta mint, error, copper pice, 6.37g, in the name of Shah Alam II, trisul and RY 37, plain edge, both sides minor die
 shifted. . About extremely fine, Scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

461. Gwalior Fort mint, silver rupee, in the name of Muhammad Akbar II, AH 1218/RY 46, british sword mintmark on reverse,
 Stevens EIC 8.123. . Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

462. Murshidabad mint, gold mohur, 12.00g, in the name of Shah Alam II, AH 1194/RY 19, plain edge, 22.86mm, Stevens EIC
 2.24; PR 30. F .ine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

463. Murshidabad mint, gold mohur, 12.26g, in the name of Shah Alam II, AH 1200/RY 19, plain edge, 22.94mm, Stevens EIC
 2.30. .Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 70,000 - 80,000`  ` 

464. Murshidabad mint, gold mohur, 12.31g, in the name of Shah Alam II, AH 1202/RY 19, edge grained right, 26.27mm,
 Stevens EIC 5.2. .Uncirculated, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 60,000`  ` 

465. Murshidabad mint, gold 1/8 mohur, 1.54g, in the name of Shah Alam II, AH 1182/RY 10, plain edge, 12.61mm, Stevens
 EIC 2.41, dotted border visible on both side. Extremely fine, Extremely rare.    
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1, 0,000 - , 0,000`  ` 2 1 5

466. Murshidabad mint, gold 1/16 mohur, 0.77g, in the name of Shah Alam II, AH 1203/RY 19, plain edge, 10.37mm, Stevens
 EIC 2.55, PR 59, minor crack, complete dotted border on both side. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 70,000 - 80,000`  ` 
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46 Murshidabad mint, silver rupee, in the name of Shah Alam II, AH 1205/RY 19, crescent mintmark on obverse, partly7. 
 machine struck, Stevens EIC 2.181. .Very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 2,500 - 3,000

468. Murshidabad mint, silver rupee, in the name of Shah Alam II, RY 19, crescent mintmark on obverse, partly machine struck.
 . Extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

4 Murshidabad mint, silver rupee, in the name of Shah Alam II, RY 19, 26.35mm, edge grained right, Stevens EIC 5.6.69. 
 .  Uncirculated, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

470. Murshidabad mint, silver ¼ rupee, 2.86g, mint off flan, most likely of Alamgir II, RY 3. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 6,000`  ` 

471. Murshidabad mint, silver ¼ rupee, 2.89g, mint off flan, in the name of Shah Alam II, AH 12xx/RY 19, crescent mintmark on
 obverse. .Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

472. Bhakkar mint, transitional coinage in Sindh province, silver rupee, in the name of Mahmud Shah Durrani, AH (12)59, Hara
 on obverse and British lion on reverse, Stevens EIC 6.57. . Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 5,500`  ` 

473. Bhakkar mint, transitional coinage in Sindh province, silver rupee, in the name of Mahmud Shah Durrani, AH (12)65, floral
 type, Stevens EIC 6.62. .Very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

474. Bombay mint, early coinage, copperoons, 14.04g. ND (1672-1716 AD). Obv: Coat of arms of the compny within a beaded
 circle. Rev: Stevens EIC 1.33-1.40. MON/BOMBAY/ANGLIC/REGIM/AO9, Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

475. Muhiabad Poona mint, silver rupee (2), in the name of Shah Ali Gauhar, the pre-accession name of Shah Alam II, 'Nagphani'
 mintmark, Fasli Era date 1230 and 1231 in nagari numerals, Stevens EIC 6.93 and 6.94. . (2About extremely fine, Very scarce
 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

476. Muhiabad Poona mint, silver rupee (2), in the name of Shah Ali Gauhar, the pre-accession name of Shah Alam II, 'Nagphani'
 mintmark, Fasli Era date 1232 and 1233 in nagari numerals, Stevens EIC 6.95 and 6.96. . (2About extremely fine, Very scarce
 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 
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47 Muhiabad Poona mint, silver rupee (2), in the name of Shah Ali Gauhar, the pre-accession name of Shah Alam II, 'Nagphani'7. 
 mintmark, Fasli Era date 1234 and 1235 in nagari numerals, Stevens EIC 6.97 and 6.98. .About extremely fine, Very scarce
 (2  coins)  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

478. Muhiabad Poona mint, silver rupee (2), in the name of Shah Ali Gauhar, the pre-accession name of Shah Alam II, 'Nagphani'
 mintmark, Fasli Era date 1236 and 1237 in nagari numerals, Stevens EIC 6.99 and 6.100. .About extremely fine, Very scarce
 (2 coins)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 5,000

479. Muhiabad Poona mint, silver rupee (2), in the name of Shah Ali Gauhar, the pre-accession name of Shah Alam II, 'Nagphani'
 mintmark, Fasli Era date 1238 and 1239 in nagari numerals, Stevens EIC 6.101 and 6.102. About extremely fine, Very scarce.
 (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

480. Soho mint, proof, copper 2 pice, AD 1794, B/II. Obv: Bale mark with date below. Rev: Scales and Persian Adil, KM 196, PR
 122 and Stevens EIC 8.11. .Graded as PF63BN by NGC, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 35,000 - 40,000`  ` 

481. Chinapattan mint, Mughal style, silver rupee, in the name of Shah Alam Bahadur, AH 1119/RY Ahd, 'Star' mint mark on
 both sides, Stevens EIC 2.14. Very fine+, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

482. Madras mint, early coinage, gold 3 swami pagoda, ND (1740-1806 AD), 3.43g. Obv: God Tirupati Balaji in centre with
  and  on right and left.  Granulated, KM 304, Stevens EIC 1.4. .Sridevi Bhudevi Rev: Uncirculated, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 16,000`  ` 

483. Madras mint, early coinage, gold 3 swami pagoda, ND (1740-1806 AD), 3.44g. Obv: God Tirupati Balaji in centre with
  and  on right and left.  Granulated, KM 304, Stevens EIC 1.4. . Sridevi Bhudevi Rev: Extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

484. Madras mint, gold 'Star' Pagoda of an early variety, (1740-1806 AD), (small 'J'-like wavy line to the right of the deity on
 obverse and a small star on reverse), 3.40g.  Standing 'Swami' or Venkatesha figure, visible fully.  ConcentricObv: Rev:
 circles of dots with small star. Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 22,000`  ` 
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485 Madras mint, copper 20 cash, ND (1807), 9.52g. Obv: Value in English and Persian. Rev: Value in Tamil and Telugu,. 
 variety not listed in Stevens EIC.  Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

486. Madras mint, copper 10 cash, ND (1807), 4.80g. Obv: Value in English and Persian. Rev: Value in Tamil and Telugu,
 Stevens EIC 3.326. Very fine+, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 6,000

487. Madras mint, first issue, silver fanam, ND (1807-1808 AD), 0.94g. Obv: Star between crossed branches, above fanam. Rev:
 Star in circle, around value in Tamil and Telugu, plain edge, Stevens EIC 3.89. Extremely fine, Very scarce. 
  Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 4,000 - 6,000

488. Madras mint, second issue, silver 5 fanam, ND (1808-1812 AD), 4.46g. Obv: Buckle garter, value in English and Persian.
  Ribbon, star and alue in  Telugu and Tamil, Stevens EIC 3.219. Rev: v Very fine+, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 11,000 - 14,000`  ` 

489. Madras mint, second issue, silver 5 fanam, ND (1808-1812 AD), 4.63g. Obv: Buckle garter, value in Persian and English.
  Ribbon, star  value in Tamil and Telugu, edge grained right, similar to Stevens EIC 3.236. Rev:  and Very fine+, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 9,000 - 11,000`  ` 

490. Madras mint, second issue, silver double fanam, ND (1808-1812 AD), 1.62g. Obv: Buckle garter, value in Persian and
 English.  Ribbon, star  value in Tamil and Telugu, Stevens EIC 3.242-3.267. Rev:  and Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 3,500`  ` 

491. Madras mint, second issue, silver double fanam, ND (1808-1812 AD), 1.83g. Obv: Buckle garter, value in Persian and
 English.  Ribbon, star, value in Tamil and Telugu, edge grained right, Stevens EIC 3.253. Rev: Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

492. Madras mint, later coinage (1812-1817 AD), struck at Arkat mint, silver ¼ rupee, 2.87g, in the name of Alamgir II, AH 1176
 (error for 1172)/RY 6, open lotus type, Stevens EIC 4.19. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 9,000`  ` 

493. Madras mint, later coinage, gold ½ ashrafi, 5.79g, ND (1819). Obv: Lion holding a crown in its left hand. Rev: Persian
 legend , edge grained straight , Stevens EIC 4.5, PR 242. Very fine+, Very rare. Nim Ashrafi Kampani Aurangzeb Bahadur
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 70,000 - 90,000`  ` 
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494 William IV, silver rupee, 1835, Calcutta mint, RS incuse, C/II, extremely thin letters and far spaced, bud leaves, 20 Berries,. 
 PR 178. .  Very fine, Scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 1,500 - 2,000

495. William IV, set of 3 silver coins, 1835, Calcutta mint, rupee, ½ rupee and ¼ rupee. Very fine+, Very scarce. (3 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 7,000`  ` 

496. William IV, set of 3 silver coins, 1835, rupee, ½ rupee and ¼ rupee, all 'F' incused. Very fine, Very scarce. (3 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

497. William IV, silver coin (2), 1835, Calcutta mint, rupee, without initials and ¼ rupee, 'F' incused. Very fine, Very scarce. (2
 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

498. William IV, silver ½ rupee, 1835, Proof re-strike, Calcutta mint, 'F' raised on truncation, C/III, 19 berries, S&W 1.59.
 . Graded as PF64 by NGC, Extremely rare
 Sold for : .........................                                                                                              `      Estimate : ` 1,20,000 - 1,50,000

499. William IV, silver ½ rupee, 1835, Bombay mint, no initial, 20 berries, two leaves, PR 72, GK 50. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 7,000`  ` 

500. William IV, silver ½ rupee, 1835, Bombay mint, no initial, 20 berries, two leaves, PR 72, GK 50. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

501. William IV, silver ¼ rupee, 1835, Calcutta mint, 'F' raised, 18 berries, large date numerals, dot after date, PR 91. About
 extremely fine, Rare in this grade. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

502.  continuous legend, silver rupee, 1840, mint, English head, 19 berries, bud leaves, PR 51; GK 115.Victoria Queen, Bombay 
  Graded as MS62 by PCGS, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 6,000`  ` 
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503. , divided legend, gold mohur, 11.66g, 1841,  mint, W.W. incused, cross bar of numerical 4 in dateVictoria Queen Calcutta
 without serif, S&W 3.7, PR 22. .Uncriculated, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

504. Victoria Queen, continuous legend, silver 2 annas, 1841, Calcutta mint, a lock of hair between her ribbon, small dot after
 date, PR 115, GK 135. . About extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

505. Victoria Queen, divided legend, silver 2 annas, 1841, Calcutta mint, W.W. raised, 9 berries, PR 121; GK 216. Toned,
 Extremely fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

506. Victoria Queen, silver rupee, 1862, Bombay mint, A/II/0/11, PR 94, GK 341. Very fine+, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

507. Victoria Queen, silver ½ rupee, 1862, Calcutta mint, C/II, PR 252; GK 366-367. Mint state, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 13,000 - 15,000`  ` 

508. Victoria Queen, silver ¼ rupee, 1862, Calcutta mint, A/I, PR 376, GK 375. Graded as MS63 by NGC, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

509. Victoria Queen, silver ¼ rupee, 1862, Calcutta mint, A/I, PR 376, GK 375. Graded as MS63 by NGC, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

510. Victoria Queen, silver ¼ rupee, 1862, Calcutta mint, A/I, PR 376, GK 375. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

511. Victoria Queen, silver 2 annas, 1862, Calcutta mint, A/I, PR 485, GK 380-381. Graded as MS63 by NGC, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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512. , silver 2 annas (4), 1862,  mint, A/I, PR 485, GK 380-381. . (4 coins) Victoria Queen Calcutta Uncirculated, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

513. Victoria Queen/Empress, silver 2 annas (11), 8x Bombay mint, 1862, 1877, 1884 (2), 1885 (2), 1888, 1892. PR 486, 520,
 532, 533, 536A, 537, 541, 547 and 3x  mint, 1875, 1879 and 1881, PR 489, 496 and 499. Calcutta Fine to very fine+, Scarce
 to rare. (11 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 10,000`  ` 

514. Victoria Queen, gold ten rupees, 1870, 7.39g, Calcutta mint, PR 28, Ex-mount. Fine+, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,30,000 - 1,50,000`  ` 

515. Victoria Queen, gold mohur, 11.66g, 1875, Calcutta mint, two flowers in bottom panel and 'V' in relief, S&W 5.1, PR 13.
 . Uncirculated, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,70,000 - 3,00,000`  ` 

516. Victoria Queen, silver ½ rupee, 1875, Bombay mint, B1/II/dot, unlisted in PR; GK 601. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 22,000`  ` 

517. Victoria Queen, silver 2 annas, 1875, Calcutta mint, PR 489, GK 741-742. Very fine, Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,000 - 1,200`  ` 

518. Victoria Queen, silver 2 annas (3), 1875, Calcutta mint, A/I/no mm, PR 489, GK 742. Uncirculated, Very scarce. (3 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 6,000`  ` 

519. Victoria Queen, copper 1/12 anna, 1875, Bombay mint, PR 807, GK 404, few contact mark. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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520. gold mohur, 11.64g, 1877,  mint, two flowers in bottom panel and 'V' in relief, S&W 6.1, PR 14.Victoria Empress, Calcutta
 .Uncirculated, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,60,000 - 3,00,000`  ` 

521. Victoria Empress, gold mohur, 11.64g, 1881, Calcutta mint, two flowers in bottom panel and 'V' in relief, S&W 6.10, PR
 18. . About extremely fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,50,000 - 2,00,000`  ` 

522. Victoria Empress, gold mohur, 11.65g. 1885, Calcutta mint, two flower type and tiny 'V' in relief, S&W 6.13; PR 21,
 stain on obverse. Almost uncirculated, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,00,000 - 2,50,000`  ` 

523. Victoria Empress, gold mohur, 11.64g, 1888, Calcutta mint, two flowers in bottom panel and 'V' in Jabot, S&W 6.15, PR
 22. .Almost uncirculated, Very rare
  Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,70,000 - 2,00,000`  ` 

524. Victoria Empress, gold ten rupees, 1879, Proof re-strike, 7.76g, Bombay mint, large bust design of L.C. Wyon on obverse,
 PR 35. . Extremely rare
 Sold for : .........................                                                                                                 `   Estimate : ` 5,50,000 - 6,50,000
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525. , silver rupee, 11.58g. obverse brockage (Lakhi) showing retrograde impression of the obverse on reverse.Victoria Empress
 . Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

526. Victoria Empress, silver rupee, 1901, Calcutta mint, Mule, A4/I/C incuse, left over obv. dies of 1886/87 were paired with
 rev. dies of 1901, struck post 1901 after the death of Victoria Empress and before the commencement of currency issues of
 Edward VII, PR 140. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

527. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1878, Calcutta mint, A/I/no mm, PR 262, GK 612. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

528. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1880, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 264, GK 614. Fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

529. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1886, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 270, GK 634. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

530. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1887, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 271, GK 637. Fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

531. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1889, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 273, GK 645. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

532. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1898, Calcutta mint, A/I/'C' incused, PR 281, GK 661. Very fine+, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

533. Victoria Empress, silver ½ rupee, 1899, Bombay mint, A/I/'B' incused (inverted), PR 307, GK 662. Graded as MS61 by
 NGC, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

534. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1877, Bombay mint, A/I/dot, PR 408, GK 670. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 3,000 - 4,000
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535. , silver ¼ rupee, 1879,  mint, C/II/'C' incused, PR 384, GK 674. .  Victoria Empress Calcutta Very fine+, Rare
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 10,000 - 12,000

536. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1880, Calcutta mint, C/II/'C' incused, PR 385, GK 675. Very fine, Extremely rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 70,000 - 90,000`  ` 

537. , silver ¼ rupee, 1882,  mint, C/II/'C' incused, PR 387, GK 687. . Victoria Empress Calcutta Very fine, Scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

538. Victoria Empress, silver ¼ rupee (4), 2x 1882 and 1891, Calcutta mint, C/II/'C' incused, PR 387and 396 and 2x 1888 and
 1889, mint, C/II/'C' incused, PR 422 and 423. . (4 coins)Bombay Very fine and better, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

539. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1884, Bombay mint, B/I/'B' raised, PR 416, GK 695. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

540. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1886, Bombay mint, C(i)/II/'B' raised, PR 419, GK 705. Very fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,000 - 1,200`  ` 

541. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1888, Calcutta mint, C/II/no mm, PR 393, GK 713. Very fine, Scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,000 - 1,200`  ` 

542. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1891, Calcutta mint, C/II/'C' incused, PR 396, GK 721. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

543. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1894, Bombay mint, C(i)/I/'B' incused, PR 429, GK 726. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

544. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1894, Bombay mint, C(i)/I/'B' incused, PR 429, GK 726. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,200 - 1,500`  ` 

545. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1897, Bombay mint, C(i)/I/'B' incused, PR 430, GK 730-731. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,000 - 1,200`  ` 

546. Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1898, Bombay mint, C/I/'B' incused, PR 431, GK 734. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,000 - 1,200`  ` 
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547 Victoria Empress, silver ¼ rupee, 1900, Calcutta mint, C/II/'C' incused, PR 403, GK 736. Extremely fine, Rare.. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 4,000 - 5,000 

548. Victoria Empress, silver 2 annas, 1886, Calcutta mint, B/II/'C' incused, PR 501, GK 782. Uncirculated, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 1,500 - 2,000

549.  copper half anna, proof re-strike, 1877,  mint.  Crowned and robed bust of the EmpressVictoria Empress, Bombay Obv:
 facing left.  The numeral '1' of the year with a short horizontal serif, S&W 6.462.  Rev: Graded as PF64RB by NGC, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

550. Victoria Empress, copper half anna, proof re-strike, 1878, Calcutta mint, bust 'B'. Obv: Crowned and robed bust of the
 Empress facing left.  The numerical '1' of year with a short horizontal serif, plain edge, S&W 6.463a. Rev: Graded as
 PF64RB by NGC, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 

551. Victoria Empress, copper 1/12 anna (3), 1890, 1892 and 1899, Calcutta mint, bust 'B', PR 795;GK 911, PR 797;GK 13 and
 PR 804;GK 920. . (3 coins) Almost uncirculated, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

552. Edward VII, silver rupee, 11.29g. obverse brockage (Lakhi), shows retrograde impression of obverse on reverse. Very fine,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

553. Edward VII, silver 2 annas, 1906, Calcutta mint, PR 559; GK 983. Graded as MS67 by National Numismatic Certification,
 Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

554.  cupro-nickel 1 anna (2), 1909 and 1910,  mint, 'B' incused, PR 928;GK 992 and PR 929;GK 993. Edward VII, Bombay Very
 fine+, Very scarce. (2 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

555. George V, silver rupee, 11.66g. obverse brockage (Lakhi), shows retrograde impression of obverse on reverse. Very fine+,
 Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 
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556 George V, silver ½ rupee, 1911, Calcutta mint, no dot, Pig type, PR 318, GK 1045. About extremely fine, Very rare.   . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,40,000 - 1,60,000`  ` 

557. George V, silver ½ rupee, 1919, Bombay mint, PR 343; GK 1057. Uncirculated, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,800 - 2,000`  ` 

558. George V, silver ½ rupee, 1925, Calcutta mint, PR 328, GK 1065. Uncirculated, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

559. George V, silver ¼ rupee, 1911, Calcutta mint, no dot, Pig type, PR 440; GK 1080. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

560. George V, cupro-nickel 8 annas, 1919, Proof Re-strike, Bombay Mint, S&W 8.129. Graded as MS61 by NGC, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   ` Estimate : ` 20,000 - 25,000

561. George V, cupro-nickel 8 annas, 1919, Calcutta mint, PR 870, GK 1077. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

562. George V, cupro-nickel 8 annas, 1919, Bombay mint, with dot, PR 872, GK 1078. Extremely fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

563. George V, cupro-nickel 8 annas, 1920, proof re-strike, Bombay Mint, S&W 8.135. Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   ` Estimate : ` 50,000 - 70,000

564. George V, cupro-nickel 4 annas, 1919, proof re-strike, Calcutta mint, S&W 8.183. Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 14,000 - 18,000`  ` 

565. George V, cupro-nickel 4 annas, 1921, proof re-strike, Calcutta mint, PR 876, S&W 8.190. Graded as PF64 by NGC, Very
 rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 40,000 - 50,000`  ` 
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566 George V, cupro-nickel 4 annas, 1921, Bombay mint, PR 879, GK 1106. Very fine+, Very scarce.  . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

567. George V, cupro-nickel 1 anna, 1913, Bombay mint, PR 943, GK 1143. Graded as MS62 by NGC, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

568. George VI, silver rupee, 1938, Bombay mint, without dot, PR 233, GK 1254. Very fine+, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

569. George VI, silver rupee, 1938, Bombay mint, without dot, PR 233, GK 1254. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

570. George VI, silver rupee, 1938, Bombay mint, without dot, PR 233, GK 1254. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,500`  ` 

571. George VI, silver rupee, 1938, Bombay mint, dot, PR 234, GK 1255. Brilliant uncirculated, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

572. George VI, silver rupee, 1938, Bombay mint, dot, PR 234, GK 1255. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

573. George VI, half silver ½ rupee, 1945, Bombay mint, dot, large 5, unlisted in PR, GK 1317. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

574. copper pice, misprint, 1947, Bombay mint, the hole is not in the centre.George VI,  Very fine+, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 
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575 1962, bronze 1 naya paisa, partly lakhi, Bombay mint, retrograde impression of Hindi word Sau is seen on obverse at top.. 
 Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 2,000 - 2,500

576. 25 paise, nickel and cupro-nickel (3), error, 1966, 1972 and 1974, Calcutta mint, all coins are die-shifted on both sides. Very
 fine+, Very scarce. (3 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

577. 1972, 2 paise, 2.59g, Calcutta mint, off metal strike (OMS), struck in cupro-nickel. Extremely fine, Very rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

578. 1974, Planned Families-Food For All, UNC coins (2), 50 rupees silver and 10 rupees cupro-nickel, Bombay mint.
 . (2 coins) Uncirculated, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

579. 1976, cupro-nickel, error 1 rupee, Calcutta mint, die-shifted on both sides. Extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

580. 1982, 2 rupees, Bombay mint, off metal strike (OMS), struck in steel plan. Graded as cleaning UNC details by PCGS, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

581. 1 rupee, stainless steel, 4.95g, ND (1992-2004), brockage (Lakhi), showing retrograde impression of the obverse on reverse.
 . About extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

582. 2005, 75 years of Dandi March, 5 rupee, experimental pattern coin, stainless steel, Bombay mint, word EXPT in the centre of
 the coin in two horizontal lines on obverse. . Graded as SP64 by PCGS, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 
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583 2007, stainless steel, 2 rupees, Hyderabad mint, brockage (Lakhi), showing retrograde impression of the obverse on. 
 reverse.   Very fine+, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 3,000 - 4,000

584. , 1 rupee, experimental pattern coin, stainless steel,  mint, word EXPT in the centre of the coin in two horizontal2010 Bombay
 lines on both sides. . Graded as SP64 by PCGS, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

58 . 5 2010, 2 rupees, experimental pattern coin, stainless steel, Hyderabad mint, word EXPT in the centre of the coin in two
 horizontal lines on both sides.  Graded as SP63 by PCGS, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

586.  ferratic stainless steel, 1x 1 rupee, 2x 2 rupees and 1x 5 rupee, all coins are die-shifted on both sides. Error coins (4), Very
 fine, Very scarce. (4 coins) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 

587. 1969, Mahatma Gandhi Centenary, UNC set of 4 coins, 10 rupees, 1 rupees, 50 paise and 20 paise, Bombay mint, RB 17, in
 original green pouch packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

588. 1969, Mahatma Gandhi Centenary, UNC set of 4 coins, 10 rupees, 1 rupees, 50 paise and 20 paise, Bombay mint, RB 17, in
 original blue pouch packing.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

589. 1994, Water for Life-World Food Day, UNC set of 2 coins, 2 rupees, Calcutta mint, RB 171, in original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

590. 1994, World of Work, UNC set of 3 coins, 100 rupees, 50 rupees and 5 rupees, Bombay mint, RB 175, in original mint
 packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

591. 1997, Netaji Subhas Chandra Bose, UNC set of 3 coins, 100 rupees, 50 rupees and 10 rupees, Calcutta mint, RB 194, in
 original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 12,000`  ` 

592. 1997, Netaji Subhas Chandra Bose, Centenary UNC Collector's pack of 2 coins, 2 rupees, Calcutta mint, RB 198, in original
 mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 10,000`  ` 

593. 1997, Netaji Subhas Chandra Bose, Centenary Year 1997, Special Mint set of 2 coins, 50 rupees and 10 rupees, with
 additional mint token, RB 199. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 30,000 - 35,000`  ` 

 Issued in 2005 only to the members of the Calcutta Mint Co-operative Credit Society Ltd, for platinum jubilee celebration of Calcutta  Mint.

594. 1997, Cellular Jail Port Blair, Special UNC collector's pack of 2 coins, 1 rupee (2 coins), Calcutta mint, Andaman-Nicobar
 administration felicitation to freedom fighter, RB 202, in original mint packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

595. 2003, Maharana Pratap, UNC set of 3 coins, 100 rupees, 10 rupees and 1 rupees, Mumbai mint, RB 263, in original mint
 packing. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

596. 1969, Mahatma Gandhi centenary, proof set of 9 coins, 10 rupees, 1 rupee, 50 paise, 20 paise, 10 paise, 5 paise, 3 paise, 2
 paise and 1 paisa,  mint, RB 16, in original mint blue pouch pack, without paper envelope. Bombay
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 
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597 Australia, Victoria, gold sovereign, 7.98g, AD 1890, Melbourne mint, KM 10. Extremely fine, Very scarce. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 26,000 - 28,000`  ` 

598. Australia, Edward VII, gold sovereign, 7.98g, AD 1907, Perth mint, KM 15. Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2 ,000 - ,000`  ` 6 28

5 Australia, Edward VII, gold sovereign, 7.98g, AD 1907, Sydney mint, KM 15. Uncirculated, Very scarce.99. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 26,000 - 28,000`  ` 

6 Australia, Elizabeth II, gold 15 dollars, 1/10 ounce, 3.11g, AD 1991, 999 purity, kangaroo standing facing left, KM 141.00. 
 with mint packing. . Uncirculated, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 14,000 - 16,000`  ` 

6 Austria, Maria Theresa, silver thaler, AD 1780, 27.86g, crowned PM counter mark for MOZAMBIQUE (provincial de01. 
 Mozambique) on obverse. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 7,000`  ` 

6 Bolivia, Ferdinand VII, silver 2 reales, 6.48g, AD 1818, PTS PJ mint mark. Obv: Portrait bust of Ferdin VII. Rev: Crowned02. 
 arms between pillars, KM 83, several counter marks. .Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

603. Ceylon, Britsh colony, copper 1 stiver, AD 1815, 8.71g. Obv: Portrait bust of King. Rev: Elephant facing left, date below,
 KM 81.  Very fine+, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

604. China, Kwangtung Province, silver 20 cents, ND (1890-1908 AD), 5.33g. Obv: Dragon facing, flaming pearl at center. Rev:
 Chinese ideograms, KM Y201. . Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

605. China, Yuan Shin-kai, silver dollar (Yuan), ND (1920) RY 9, 26.71g. Obv: Portrait bust of king, seven characters above
 head.  Denomination within wreath, KM 329.5. . Rev: Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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606 Lordship of Chios, gold ducat of Filippo Maria Visconti (1421-1436 AD), Duke of Milan, imitating the design of a Venetian. 
 sequin, 3.49g.  St. Peter gives a banner to the kneeling duke, legend .D. MEDOILANI / .S. PETRVS / DVX.  ChristObv: Rev:
 in mandorla, legend .SI. T. XPE. DA Q T - RE ISTE. DVC. .  Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 18,000`  ` 

607. Eritrea, Umberto I (1889-1900 AD), silver 1 lira, AD 1891, R mint mark, 4.80g. Obv: Portrait bust of King facing right.
  Denomination, KM 2. . Rev: About very fine, Scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 3,500`  ` 

608. Ethiopia, Manelik II (1889-1913 AD), silver ¼ birr, EF 1895 (struck between 1902-03), 'A' mintmark, 7.00g, Obv: Portrait
 bust of King.  Crowned lion left, left foreleg raised holding ribboned cross, KM 3. .Rev: Very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

609. France, Louis XVII (1815-1824 AD), gold 20 francs, 6.37g, AD 1822, Paris mint. Obv: Portrait bust of Louis XVII. Rev:
 Crowned arms divide denomination within wreath, KM 712.1 . . About extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

610. France, Louis Philippe (1830-1848 AD), silver 5 francs, AD 1842, Lille mint, 'W' mint mark, 25.05g. Obv: Portrait bust of
 Louis Philippe.  Denomination and date within wreath, KM 749.13. .Rev: Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

611. German East Africa, Wihelm II, silver rupie, 1892. Obv: Portrait bust of King. Rev: Shielded arms; denomination below,
 KM 2. . Uncirculated, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

612. German East Africa, Wilhelm II, silver 2 rupien, 1894, 23.27g. Obv: Portrait bust of King. Rev: Shielded arms, date below,
 KM 5. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 13,000 - 16,000`  ` 

613.  Wilhelm II, silver 2 rupien, 1894, 23.19g.  Portrait bust of King.  Shielded arms, date below,German East Africa, Obv: Rev:
 KM 5. Very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 
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614 German State-Prussia, Wilhelm II, silver 5 mark, 1901, 'A' mint mark. Sub: 200 years - kingdom of Prussia. Obv: Portrait. 
 bust of Friedrich I and Wilhelm II.  Crowned imperial eagle with shield on breast. KM 526. Rev: Almost uncirculated, Very
 rare.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

615. Great Britain, George III (1760-1820 AD), silver shilling, AD 1816. 5.64g. Obv: Portrait bust of George III. Rev: Crowned
 arms within order chain, KM 666. .Very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 6,000`  ` 

616. Great Britain, George III (1760-1820 AD), gold sovereign, AD 1820, 7.78g. Obv: Portrait bust of George III. Rev: St.
 George slaying dragon right, KM 674.   Very fine+, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 50,000 - 55,000`  ` 

617. Great Britain, George IV (1820-1830 AD), silver crown, AD 1821, 27.35g. Obv: Portrait bust of King. Rev: St. George
 slaying dragon right, KM 680.1.  Fine, Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

618. Great Britain, Edward VII (1901-1910 AD), silver crown, AD 1902, 28.07g. Obv: Portrait bust of Queen. Rev: St. George
 slaying the dragon, KM 803. . Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

619. Great Britain, Elizabeth II, gold sovereign, 7.98g, AD 2017, with Royal mint case. Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

620. Iran, Nasir al-Din Shah (1848-1896 AD), gold 2 toman, AH 1297, Tehran mint, 5.79g. Obv: Crowned bust of king. Rev:
 Legend within wreath, KM 942. . About extremely fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 25,000 - 30,000`  ` 

621. Italian State-Venice, gold zecchino, ND, 3.47g, legend PAVL RAINE on obverse, KM 107. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 14,000 - 16,000`  ` 

622 Italy, Vittorio Emanuele III (1900-1946 AD), silver 20 lira, AD 1928, year VI, 14.90g. Obv: Portrait bust of Vittorio. Rev:. 
 Male standing with fasces approaching seated Italia, KM 69. Very fine+, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 
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623 Mexico, Ferdin VII (1808-1821AD), silver 8 reales (2), 1x AD 1817, 26.80g, Mexico City mint, KM 111 and 1x, AD 1821,. 
 26.87g,  mint, KM 111.5. . (2 coins)  Zacatecas Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

624. Muscat & Roman, Faisal Bin Turkee (1888-1913 AD), copper ¼ anna. AH 1311, 6.75g. Obv: City view, value below. Rev:
 Inscription within wreath, rosette above, KM 2. . Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

625. Serbia, Milan I as King, gold 10 dinar, AD 1882, 3.23g. Obv: Portrait bust of King facing right. Rev: Value & date within
 crowned wreath, KM 16. (High catalogue)Very fine+, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 20,000 - 25,000`  ` 

626. South Africa, Natura-Elephant, gold 1/10 ounce, 3.11g, AD 1996. Obv: Depicts a male elephant's head facing surrounded
 by the legend and the date.  A rendition of an elephant carrying a tree with its trunk, with mint original packing.  Rev:
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 13,000 - 16,000`  ` 

627. Spain, Philip V (1700-1746 AD), silver real, AD 1728, 'SP' mint mark, Seville mint, 2.26g. Obv: Crowned arms. Rev: Cross
 with castles and lions in angles in octolobe, similar to KM 306.2. Very fine+, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

628. Straits Settlements, Edward VII, silver dollar, 1904, 26.55g. 'B' incused. Obv: Portrait bust of Edward VII. Rev: Artistic
 design within circle, KM 25. Very fine, Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

629. Switzerland, silver 5 francs, AD 1923. 'B' mint mark, 24.94g. Obv: King facing right. Rev: Shield flanked by springs, KM
 37. Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

630. Thailand, Rama IV (1851-1868 AD), silver bhat, ND (1869), 14.69g. Obv: Crown flanked by two umbrellas. Rev: Elephant
 within chakra, KM Y31, edge bump. . Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

631. Yemen, Qa'iti state of Shihr and Mukalla, Salah Bin Muhammad (1851-1873 AD), bronze khumsi, 4.25g, AH 1276, KM 2.
 About very fine, Rare. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 
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632.  al-Mutawakki Yahya bin Muhammad (1904-1948 AD), silver ahmadi riyal, 27.95g, AH 1344, KM Y7. Yeman Very fine+,
 Very scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

633. Yemen, al-Mutawakkil Yahya bin Muhammad (1904-1948 AD), silver ¼ imadi riyal, 5.33g, AH 1342. Very fine+, Very
 scarce. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

634. , Indian Mutiny medal (1857-1858 AD), silver, 34.61g.  Portrait bust of Queen Victoria.  Standing figureVictoria Obv: Rev:
 of st th  Britannia bestowing Victor's laurels with the British lion alongside, awarded to Sowar Nihal Sing 1  Troop 4  Regt. Oudh
 Milt. Police Comy. Very fine, Very rare MYB 121, with clasp. . 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

635. Victoria, India General Service medal (1877-1878 AD), silver, 39.34g. Obv: portrait bust of Victoria; Jowaki 1877-8 on
 clasp.  Goddess of Victory 'Nike' crowning seated soldier in classical garb with a wreath, awarded to Rev:  Lce Duffr Mathra
 Dass  5   Punjab Com, Very fine, Rareth MYB 117, suspender broken. .
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 7,000 - 8,000`  ` 

636. , India medal (1897-1898 AD), silver, 51.39g.  Portrait bust of Queen Victoria; Victoria Obv: Punjab Frontier 1897-98 and
 Tirah  1897-98, INDIA 1895,  Very fine, Rare.on two clasps. Rev: British and Indian soldier standing; inscription MYB 142.
 Sold for : .........................                                                                                                   ` Estimate : ` 7,000 - 8,000

637. Victoria, Diamond Jubilee medal (2), (1837-1897 AD), 1x gold, 12.96g and 1x silver 9.63g. Obv: Young bust of the Queen
 Victoria, 1837. Rev: Matured bust of the Queen Victoria. Very fine, Rare. (2 medals) 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 60,000 - 80,000`  ` 
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638.  British War medal (1914-1918 AD), silver, 34.01g.  Portrait bust of George V.  St. George on horseback,George V, Obv: Rev:
 awarded to Capt. J.E. Frenchman I.M.S., MYB 168. .  Extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

639. George V, British War medal (1914-1918 AD), bronze, 29.09g. Obv: Portrait bust of George V. Rev: St. George on
 horseback,  awarded to  MYB 168. . 3621 Ovsr. Hira Lall. 2LC, Uncirculated, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 8,000 - 10,000`  ` 

640. George V, India General Service medal (1919 AD), silver, 44.83g. Obv: portrait bust of King George V, legend Kaisar-I
 Hind; Afganistan N.W.F. 1919   on clasp. Rev: fortress with name INDIA in wreath on reverse with ribbon, awarded to Capt.
 J.E. Frenchman I.M.S. MYB 164. . Extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,200 - 2,500`  ` 

641. George V, India General Service medal (1930-1935 AD), silver, 42.21g. Obv: Portrait bust of King George V, Burma 1930
 -32 318 L. Naik Mukhan Rai. 1 Rang. B N.B.M.P.,  on  clasp. Rev: Fortress with name INDIA in wreath, awarded to  MYB 164
 . Extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

642. George V, General Service medal, silver, 41.75g. Obv: Portrait bust of King George V, S. Persia on clasp. Rev: Standing
 winged figure of Victory in helmet and carrying a trident, bestowing a wreath on the emblems of the army (the sword) and the
 royal air force (the wings), awarded to  MYB 174. 5322. L. Naik Shiyam Narain Pande 1-3-Brahmans, Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,500 - 4,000`  ` 

643. George V, General Service medal, silver, 41.83g. Obv: Portrait bust of King George V, IRAQ on clasp. Rev: Standing
 winged figure of Victory in helmet and carrying a trident, bestowing a wreath on the emblems of the army (the sword) and the
 royal air force (the wings), awarded to  MYB 174. .358 Sepoy Pandu Nigudse 2-116-Mahrattas, Very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,500 - 3,000`  ` 
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6 . 44 Punjab, North West Frontier Province and Kashmir, Industry and Agriculture Exhibition medal, copper, 38.18g. Obv:
 Goddesses Britannia and India (Bharatmata) in centre surrounded on both side and the bottom by scenes of Industry,
 agriculture and religion.  In centre of an elaborate flowered wreath; Rev: I&A EXHIBITON/OF THE/PUNJAB/N.W.F.
 PROVINCE/AND/KASHMIR/1909-10, Uncirculated, Rare. Puddester 909.3.  
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 12,000 - 15,000

645. Awadh, Silver Coronation Medal of Ghazi ud-Din Haidar (1819-1827 AD), 78.60g. Obv: Three-quarters bust of the king,
 wearing Europeans-style crown, floral decorative patterns in the background; Farsi couplet in calligraphic composition
 around - Sikkah zad bar Seem wa Zar az-Fazl rab dhu'l-muneen. Ghazi-ud-din Haider Ala nasb Shah-i-Zameen, Sanah Ahd.
 Rev: The arms of Awadh within border of script. Extremely Fine, Extremely Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 8,00,000 - 10,00,000

 Awadh was declared an 'independent kingdom' on 9th October 1819 and Ghaziuddin Haider, the Nawab-Wazeer was now conferred with
 the title of 'King' by the East India Company. His coronation marks a break from the Indian courtly culture. He chose to adopt European
 symbols of kingship and was the first Indian king to do so. Thus, his crown and coat-of-arms have a clear European design. The designs for
 this medal and Ghaziuddin Haidar's coinage were made by court artists Roshan Lal and Jamiyat Rai. The latter chose to sign his work with
 the letter 'Jim' which is not present on this piece, so this must have been the artwork of Roshan Lal. For further reading, see article by
 Richard Burn, "The coronation medal of the first king of Oudh", Journal of the Numismatic Society of India, Vol. III, part 2, 1941, pp.113
 -114.

646. Bikanir, Loyal and Faithful Service medal, Maharaja Shri Sadul Singh Ji, copper, 19.19g. Obv: Portrait bust of Sadul Singh
 Ji.  The royal Cypher's surmounted by the Chhatar, around inscription in English andRev: For Loyal and Faithful Service 
 Nagari. . Uncirculated, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 15,000 - 20,000`  ` 

647. Dhrangadhra, Accession to Domain of India medal, 1947, silver, 15.62g. Obv: Ashok Chakra with diadem above and the
 date 9  Aug 1947 below.  Crowned above three royal windows with legend, with suspension ring. . th Rev: Very fine+, Scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,000 - 1,500`  ` 
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6 . 48 Jodhpur, Victory medal (1939-1945), bronze, 74.7g. Obv: Portrait bust of Maharaja Dhiraja Sir Umaid Singh Bahadur.
  Meherangarh fort, inscription around at top. McClenaghan 181.   Rev: V.E. May 8 V.J. AUG: 15 1945 Uncirculated, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

649. Republic of India, Meritorious Service medal, silver, 39.62g. Obv: National emblem and motto Rev: Within a floral wreath

 FOR MERITORIOUS SERVICE inscribed in circular form and in Hindi in centre, awarded to 1535962सराहनीय सेवा के �लए 

 Havv. Chawan. Bombay EG. . Edge knock. Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 1,500 - 2,000`  ` 

650. Republic of India, Long Service and Good Conduct medal, silver, 39.48g. Obv: National emblem and motto. Rev: Within a

 floral wreath, FOR LONG SERVICE AND GOOD CONDUCT inscribed in circular form and       द�घ� सेवा और सदाचरण के

  in   Hindi in the centre. . �लए Extremely fine, Very scarce

 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 2,000 - 2,500`  ` 

 The 'Long Service and Good Conduct Medal' is awarded on Republic & Independence Day by the respective Chiefs of Staff to selected
 personnel who have rendered a minimum of 15 years combatant or non-combatant service in the Army or in the Navy or Air Force,
 distinguished throughout by highly good conduct.

651. thAgha Khan, commorative medal (3), silver, 1x 18.16g. 1957-1982, 25  anniversary of Imam-e-Zaman and 2x 10.02g. &
 7.81g. 1957-1967, 10  anniversary Imamate.  Portrait bust of Agha Khan.  A crown over a symbol like fountain.th Obv: Rev:
 . (3 medals)About extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 4,000`  ` 

652. Indira Gandhi, FAO Ceres medal, 1972, gold, 3.15g. Obv: Portrait bust of Indira Gandhi. Rev: VII World Forestry
 Congress; Buenos-Aires 4-18 October 1972.  Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 12,000 - 15,000`  ` 

653.  silver medal awarded by the 4  Batallion, Mahar Regiment, tothIndian Peace Keeping Force in Sri Lanka (IPKF),
 commemorate battles of Kopai North and Uleru, unlisted in major publications, struck in or soon after 1987, 16.33g. Obv:
 Crest of Mahar regiment, legend 4 MAHAR below.  Map of Sri Lanka, legend KOPAI NORTH 11-19 OCT above andRev:
 87 URELU 20 DEC 87.  Very fine+, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : ,000 - ,000`  ` 10 12

 Indian Peace Keeping Force (IPKF) was the Indian military contingent performing a peacekeeping operation in Sri Lanka between 1987
 and 1990. It was formed under the mandate of the 1987 Indo-Sri Lankan Accord that aimed to end the Sri Lankan Civil War between Sri
 Lankan Tamil nationalists such as the Liberation Tigers of Tamil Eelam (LTTE) and the Sri Lankan military. 

 One of the IPKF's most memorable battles was the liberation of Jaffna in late 1987, codenamed 'Operation Pawan'. The fiercest battles
 between the Indian Army and the Tigers were fought at Kopai North, Kokuvil and Kurruparai. An evacuation attempt at Urelu in December
 also saw a lot of action. The medal no doubt commemorates the bravery of Indian soldiers fighting the LTTE.

82

650649
648

(Reduced size by 20%)

(Reduced size by 30%)

652
651

WWW.CLASSICALNUMISMATICGALLERY.COM



6 . 54 Calcutta mint, copper ¼ tola token, 2.89g. Obv: Legend ¼ TOLA 45 GRS in English. Rev: Value in Devanagri, Urdu and
 Bengali. Very fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 5,000 - 6,000`  ` 

655. British India, Assam Tea Garden, bronze token, 1920, 3.47g. Legend Kannyhatti/1920 in centre around The Lungla Sylhet
 Tea Co. Ltd. Very fine+, Rare.on both sides, PR 55. 
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 6,000 - 8,000`  ` 

65 . 6 Model Prison Lucknow, zinc token (referred to as 'coupon') for ½ rupee, dated 1950, unpublished and hitherto unknown,
 4.12g.  Profile bust of Mahatma Gandhi facing right; legend MODEL PRISON LUCKNOW above. Obv: Rev:
 Denomination and date. . Extremely fine, Exceedingly rare
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate : ` 40,000 - 60,000

 The system of 'model prisons' was advocated in the Prison Reforms Committee of 1946 to try experimenting with “latest principles of
 penology” and where “latest sociological principle of penal reform are incorporated”. The Lucknow Central Prison was converted into a
 'model prison' in 1949. Here the inmates were allowed to mix freely with least surveillance and there was no social, psychological or
 physical isolation. They were also given basic education and trained in various vocational skills, such as dhurrie-making, pot-making,
 dairy farming, papermaking and spinning yarn on the Charkha. At an establishment named 'Ganga Bhawan', the prisoners had their own
 canteen. The prisoners got paid for their work and they paid for their own food. Evidently, these tokens were issued to facilitate such
 monetary transactions inside the prison. The effigy of Mahatma Gandhi is appropriately placed on the token, as his broader ideas about
 Humanity and Ethics were at the root of founding 'model prisons'.

657. , private personal seal made of etched carnelian, with inscription  and date 1250 (1834Hyderabad/Deccan Shaykh Madhu
 -35AD).  .  Extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 4,000 - 5,000`  ` 

658. Jaipur, reign of Ram Singh II (1835-1880 AD), brass bezel seal of Ladhulal Bhawsa, dated VS1907 (1850AD) with Nagari
 inscription in seven lines Shri Ram ji / Shri Maharajadhi / raja Shri Sawai Ra / masinha ji Sewak / Ladhulal Bhaw / sa
 Sammat / 1907 Ka. Very fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 3,000 - 5,000`  ` 
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659 British India, George V, 1 rupee, Universalized circle, 1917, signed by M.M.S. Gubbay, serial no.: H92 098731, watermark . 
 'enclosed star',  correct Gujarati, printed in England, J&R 3.1.1B. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate :`  ` 21,000 - 24,000

660. British India, George V, 10 rupees, 1st issue, ND (1923), signed by A.C. McWatters, serial no.: A87 229171, on top left and 
 lower right, printed in England by Bank of England press, J&R 3.6.1. Minor thread hole, fold marks. .Very fine+, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 80,000 -1,00,000`  ` 

661. British India, George V, 10 rupees, 2nd issue, ND (1926), signed by J.B. Taylor, serial no.: L66 472695, printed in England, 
 J&R 3.7.2. .Graded as choice 35 very fine by PMG, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 18,000 - 20,000`  ` 

662. British India, George VI, 1 Rupee (3), 1940, signed by C. E. Jones, without inset, three consecutive serial no.: U22 457445, 
 457446 and 457447 in black, watermark 'Profile head', J&R 4.1.1A. Graded as choice 64 uncirculated by PCGS, Rare with 
 consecutive serial number (3 Notes)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate : 10,000 - 15,000`  ` 
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663 British India, George VI, 5 rupees and 10 rupees note (2), signed by J.B. Taylor, serial no.: H92 386493, J&R 4.3.1 and serial . 
 no.: 293128, J&R 4.5.1. . (2 notes)C36 Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate:`  ` 5,000 - 7,000

664. stBritish India, George VI, 5 rupees, 1  issue, ND (1944), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: L57 081884, J&R 4.3.2. 
 Uncirculated, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 5,000 - 7,000`  ` 

665. stBritish India, George VI, 10 rupees, 1  issue, ND (1938), signed by J.B. Taylor, serial no.: A0 756405, J&R 4.5.1, pin holes. 
 Uncirculated, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 5,000 - 7,000`  ` 

666.  George VI, 100 rupees (3),  circle, ND (1938), signed by C.D. Deshmukh, three consecutive serial British India, Calcutta
 no.:  267037/267038 and 267039, in black, Watermark 'Profile head', J&R 4.7.2B. A89 All notes graded as 53 about 
 uncirculated by PMG, Very rare. (3 notes)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 80,000 - 1,00,000`  ` 

667. British India, George VI, 100 rupees, Calcutta circle, ND (1938), signed by C.D. Deshmukh, serial no.: B19 324851, 
 watermark 'Profile head' J&R 4.7.2B ., rust holes. Uncirculated, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 20,000 - 25,000`  ` 
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668 Burma, George VI, 1 rupee, 1940 (issue 1945), signed by C.E. Jones, without inset, serial no.: T99 859878, in black, . 
 Military/Administration of Burma/Legal Tender in/Burma Only in five lines in red overprint on obverse, J&R 5.9.1A. 
 Graded as choice 63 Uncirculated by PMG, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate:`  ` 40,000 - 50,000

669. Burma, George VI, 5 rupees, ND (1945), signed by J.B. Taylor, serial no.: J63 786706, first three digits are fancy no. 
 786,  in three lines on obverse, J&R 5.10.1. Military Administration of Burma/Legal Tender in/Burma Only Fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 10,000 - 12,000`  ` 

670. George VI, 10 rupees, ND (1945), signed by C.D. Deshmukh, serial no.:  338162, in green Burmese text Burma, C81
 above and Military Adminstration/ of Burma/Legal tender in/Burma Only in four lines in red overprint, J&R 5.11.B.1. 
 Uncirculated, Rare.
 Sold for : ........................                                                                                                   Estimate: 4,000 - 6,000`  ` 

671. Burma, George VI, 1 rupee, 1940 (issued in 1947), signed by C.E. Jones, inset 'A', serial no.: K38 825126 in green, 
 Burma/currency/board/legal tender in/Burma only in five lines in red overprint on obverse, J&R 5.13.1. Graded as 
 Choice 63 Uncirculated by PMG, Rare.
 Sold for : ........................                                                                                                   Estimate: 5,000 - 6,000`  ` 

672. 1 rupee, set of 59 different notes, 1949 to 2017 with different dates, types and signatures, (Except 1949, 1957 L.K. Jha-
 B and 1964). . (59 notes)Uncirculated, Very scarce
 Sold for : ........................                                                                                                   Estimate: 4,000 - 5,000`  ` 

673. , complete set of 36 different notes, with different signatures and types. . (36 notes)2 rupees Uncirculated, Very scarce
 Sold for : ........................                                                                                                   Estimate: 5,000 - 6,000`  ` 

674. 5 rupees, complete set of 45 different notes, 1950 to 2011, with different dates, types and signatures. Uncirculated, Rare.
 (45  notes)
 Sold for : ........................                                                                                                   Estimate: 7,000 - 9,000`  ` 

675. 20 rupees, set of 37 different notes, 1970 to 2011, with different dates, types and signatures (Except 2011-Subbarao 'E'). 
 Uncirculated, Very scarce. (36 notes)
 Sold for : ........................                                                                                                   Estimate: 4,000 - 4,500`  ` 

676. 50 rupees, complete set of 84 different notes (upto 2019), with different signatures and types. Uncirculated, Rare. (84 notes)
 Sold for : ........................                                                                                                   Estimate: 15,000 - 16,000`  ` 
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677 1 rupee, ND (1950), signed by K.G. Ambegaonkar, denomination in numerical and English, serial no.: P27 041073, J&R . 
 6.1.1.2. .Uncirculated, Scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate:`  ` 1,200 - 1,500

678. 1 rupee, 1964, signed by S. Bhoothalingam, inset 'B', serial no.: A21 226198, J&R 6.1.5.2B. Graded as choice 64 
 uncirculated by PMG, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate: ` 12,000 - 15,000

679. 2 rupees, ND (1950), signed by B. Rama Rau, hindi numerical 2 in top right corner, serial no.: C39 105881, J&R 6.2.1.1. 
 Gem uncirculated, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 2,000 - 2,500`  ` 

680. st5 rupees, 1  issue, ND (1950), signed by B. Rama Rau, only English in centre, serial no.: B79 453431, J&R 6.3.1.1. Minor 
 stain marks, About extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 1,800 - 2,000`  ` 

681. 5 rupees, full packet of 100 notes, ND (1985), signed by Amitabh Ghosh, inset 'D', serial no.: 44T 492101 to 492200. Minor 
 stain marks otherwise uncirculated, Rare. (100 notes)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 8,000 - 10,000`  ` 

682. 10 Rupees, ND (1949), signed by C. D. Deshmukh, value in English in centre, serial no.: A1 432520, J&R 6.4.1.1. Minor 
 thread hole. Very fine+, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 20,000 - 25,000`  ` 

683. 10 rupees, ND (1950), signed by B. Rama Rau, value in English in centre, serial no.: A89 286080, J&R 6.4.1.2. Minor crease 
 and fold mark otherwise about extremely fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 3,000 - 4,000`  ` 

684. 10 rupees, ND (1950), signed by B. Rama Rau, only English in centre, serial no.: B83 442390, J&R 6.4.1.2. Very fine+, Very 
 scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 2,500 - 3,000`  ` 
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685 100 rupees, ND (1951), Kanpur circle, signed by B. Rama Rau, incorrect �पया in hindi, serial no.: U0 905717, in black, . 

 J&R 6.7.2.1A. .Graded as VF25 NET by PMG, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate:`  ` 3,500 - 4,000

686. 100 rupees, ND (1957-62) signed by H.V.R. Iengar, corrected �पये in hindi, serial no.: AA64 147726, in red, J&R 6.7.3.2. 

 Thread hole. U fold otherwise , Rare.uncirculated
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate: ` 8,000 - 10,000

687. 100 rupees, ND (1962-67), signed by P.C. Bhattacharya, serial no.: AC81 516086, in red, J&R 6.7.4.2. Pin holes. Extremely  
 fine, Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate: ` 4,000 - 5,000

688. 100 rupees, star series, 2009, signed by D. Subbarao, inset F, serial no.: 0CM*008503. Uncirculated, Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 1,000 - 1,200 `  ` 

689. 100 rupees, star series, Mule, 2014, signed by D. Subbarao, inset 'F', serial no.: 2CM*498786, last three digit are fancy 
 number 786. .Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 10,000 - 12,000 `  ` 

690.  ND (1975),  circle, signed by N.C. Sengupta, corrected  in hindi, serial no.:  088935, J&R 1000 rupees, Bombay �पये A2

 6.9.4.1. . .Tiny pin holes  Extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 20,000 - 25,000`  ` 

691. 1000 rupees, ND (1975), Bombay circle, signed by K.R. Puri, corrected �पये in hindi, serial no.: A11 389506, J&R 

 6.9.4.2. .Rust holes. Almost Uncirculated, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 22,000 - 25,000`  ` 
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692 1 rupee, fancy number, 1951, signed by K.G. Ambegaonkar, without inset, serial no.: C81 888888, J&R 6.1.3.1. . 
 Graded as 55 About uncirculated by PMG, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate:`  ` 50,000 - 60,000

693. 1 rupee, fancy number, 1963, signed by L.K. Jha, inset 'A', serial no.: K5 300000, J&R 6.1.5.1. Graded as 63 Choice 
 uncirculated by PMG, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 30,000 - 40,000`  ` 

694. 5 rupees, fancy number, ND (1975), signed by S. Jagannathan, without inset, serial no.: B88 444444, J&R 6.3.8.1A. 
 Graded as 58 Choice AU by PCGS, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 30,000 - 40,000 `  ` 

695. 5 rupees, fancy number, ND (1985), signed by Amitab Ghosh, inset 'D', serial no.: 56T 888888, J&R 6.3.9.6. Graded as 
 63 Uncirculated by PMCS, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 20,000 - 25,000`  ` 

696. 10 rupees, fancy number, ND (1967), signed by L.K. Jha, serial no.: L79 500000, J&R 6.4.5.2. Extremely fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 22,000 - 25,000`  ` 

697. 10 rupees, fancy number, ND (1992-97), signed by C. Rangarajan, serial no.: 98G 000786, inset 'E'. U fold otherwise 
 uncirculated, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 1,500 - 2,000`  ` 

698. 10 rupees, fancy number, without year, signed by C. Rangarajan, serial no.: 20D 786786, without inset. Uncirculated, Very 
 Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 1,500 - 2,000`  ` 
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699 10 rupees, set of 10 fancy number notes, without year, signed by C. Rangarajan, serial number 111111 to 1000000, . 
 various inset. . (10 notes)Uncirculated, Rare as a set
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate:`  ` 26,000 - 30,000

700. , set of 10 fancy number notes, without year, signed by Bimal Jalan, serial no.: 111111 to 1000000, various 10 rupees
 inset.  (10 notes)  Uncirculated, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 10,000 - 12,000`  ` 

701. 10 rupees, set of 10 fancy number notes, without year, signed by C. Rangarajan, serial no.: 34E 000001 to 000010, without 
 inset. Uncirculated, Very scarce. (10 notes)
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate: ` 4,000 - 5,000

702. 20 rupees, fancy number, ND (1985-90), signed by R.N. Malhotra, serial no.: 79D 888888, inset 'B', J&R 6.5.2.6B. 
 Fingerprint mark otherwise uncirculated, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 5,000 - 7,000`  ` 

703. Fancy number notes (2), 1x, 50 rupees without year, signed by R.N. Malhotra, inset 'A', serial no.:  555555 and 1x 100 7LB
 rupees, 2007, signed by Y.V. Reddy, inset 'E', serial no.:  999999, 50 rupee note have few stain marks. 0PM Very fine+, 
 Scarce. (2 notes)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 1,200 - 1,500`  ` 

704. 200 rupees, set of 10 fancy number notes, signed by Urjit R. Patel, inset 'L', serial no.: 0AA 000001 to 000010. Uncirculated, 
 Very rare prefix. (10 notes)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 1,10,000 - 1,25,000`  ` 
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705 1 rupee, misprint, 1987, signed by S. Venkitaraman, inset 'A', serial no.: 63N 614843, extra paper on upper right corner. . 
 Uncirculated, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate:`  ` 9,000 - 10,000

706. 1 rupee, misprint, 2017, signed by Shaktikanta Das, inset 'L', without serial no. Graded as 66 Gem Uncirculated EPQ, Very 
 rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 30,000 - 40,000`  ` 

707.  misprint, ND (1977-1982), signed by I. G. Patel, inset 'C', serial no.: 114862, no printing on reverse. 2 rupees, K20 Fine, 
 Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 6,000 - 8,000`  ` 

708. 2 rupees, misprint, ND (1985-1990), signed by R. N. Malhotra, without serial no. Fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 4,000 - 6,000 `  ` 

709. 2 rupees, misprint, ND (1985-1990), signed by R. N. Malhotra, inset 'B', serial no.: 33C 830x56, last third number partly 
 printed. Uncirculated, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 1,500 - 2,000`  ` 

710. , misprint, ND (1985-1990), signed by , inset 'A', serial no.:  630208, dry print on reverse. 10 rupees Manmohan Singh 05M
 Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 1,500 - 2,000`  ` 

711. 10 rupees, misprint, ND (1997-2003), signed by Bimal Jalan, inset 'Q', serial no.: 04W 184764, misaligned cutting error. 
 Very fine, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 12,000 - 15,000`  ` 

712. 10 rupees, misprint, ND (2003-2008), signed by Y.V. Reddy, without inset, serial no.: 13T 843789, double flip error. 
 Uncirculated, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 5,000 - 7,000`  ` 
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713.  misprint, 2010, signed by D. Subbarao, inset 'M', serial no.: 169943, extra paper and cutting error. 10 rupees, 72Q 
 Uncirculated, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 5,000 - 6,000`  ` 

714. 10 rupees, misprint, 2011, signed by D. Subbarao, inset 'N', serial no.: 08S 048774, machine struck and flip error. 
 Uncirculated, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 3,000 - 4,000`  ` 

715. , misprint, 2014, signed by Raghuram G. Rajan, inset 'S', serial no.: 382939, flip error on obverse. 10 rupees 72Q Extremely 
 fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 3,000 - 4,000`  ` 

716. 10 rupees, misprint, 2015, signed by Raghuram G. Rajan, inset 'U', serial no.: 88K 095926, flip error on reverse. Very fine, 
 Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 3,000 - 4,000`  ` 

717. 10 rupees, misprint, 2016, signed by Raghuram G. Rajan, inset 'L', serial no.: 88D 101300/061300, printing shifted. Very 
 fine+, Scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 1,200 - 1,500`  ` 

718. 10 rupees, misprint (2), 2018, signed by Urjit R. Patel, inset 'S', both notes have same prefix and serial number 46H 999599. 
 Uncirculated, Rare. (2 notes)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 30,000 - 35,000`  ` 

719. , misprint (10), 2019, signed by Shaktikanta Das, inset 'R', serial no.: 494100 / 200 / 300 / 400 / 500 / 600 / 700 10 rupees 78D 
 /800/900 and 495000, major shifting and misaligned cutting part of sheet error. . (10 notes)Uncirculated, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 30,000 - 35,000`  ` 
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720. , misprint, ND (1982-1985), signed by R.N. Malhotra, without inset, serial no.:  114676, some part not printed 50 rupees 0UD
 on obverse, minor part re-joined with tape. .Fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 2,500 - 3,000`  ` 

721. 50 rupees, misprint, ND (1997-2003), signed by Bimal Jalan, inset 'B', serial no.: 1RE 482033 and 482034, two different 
 serial numbers. .Uncirculated, Rare
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate: ` 12,000 - 15,000

722. 50 rupees, misprint, ND (1997-2003), signed by Bimal Jalan, inset 'B', serial no.: 5PQ 424528, flip error on obverse. Very 
 fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 6,000 - 8,000`  ` 

723. 50 rupees, misprint, ND (2003-2008), signed by Y.V. Reddy, inset 'L', serial no.: 2DR 10xxxx, some numbers not printed and 
 misaligned cutting. .Very fine+, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 5,000 - 7,000`  ` 

72 . 4 50 rupees, misprint, 2016, signed by Urjit R. Patel, inset 'P', serial no.: 2AR 097655, major shift on both sides. Very fine, Very 
 scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 3,000 - 4,000`  ` 

725. , misprint, ND (2016-2019), signed by Urjit R. Patel, inset 'L', serial no.: 639387, no print on reverse. 50 rupees 5NF Very 
 fine+, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 5,000 - 7,000`  ` 

726. , misprint, ND (1992-1997), signed by C. Rangarajan, without inset, serial no.: 978000, extra paper on  100 rupees 7NK 
 lower right side margin. .Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 3,000 - 4,000`  ` 

727. 100 rupees, misprint, ND (1992-1997), signed by C. Rangarajan, inset 'A', serial no.: 2DR 082101, serial number double 
 struck at upper side. . Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 3,000 - 4,000`  ` 
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728. , misprint (3), ND (1992-1997), signed by C. Rangarajan, inset 'A', serial no.: 158592, 158595 and 158599, 100 rupees 2DQ 
 flip error on reverse. . (3 notes)Very fine+, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 25,000 - 30,000`  ` 

729. 100 rupees, misprint, ND (1997-2003), signed by Bimal Jalan, without inset, serial no.: 1MD 569729, no printing on 
 reverse. .Extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 8,000 - 10,000`  ` 

730. 100 rupees, misprint, 2006, signed by Y.V. Reddy, inset 'E', serial no.: 8CA 404870, flip error and some part not printed on 
 reverse. .Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 4,000 - 6,000`  ` 

731. 100 rupees, misprint, 2011, inset 'L', serial no.: 6DN 074912, unsigned and some part not printed on obverse. Very fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 4,000 - 6,000`  ` 

732. 100 rupees, misprint, 2014, Mule, signed by D. Subbarao, inset 'E', serial no.: 4GU 505092, double struck on reverse. 
 Extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 5,000 - 7,000`  ` 

733. 100 rupees, misprint, 2014, signed by Raghuram G. Rajan, inset 'R', serial no.: 7BW 889618, major shifting and misaligned 
 cutting error. .Extremely fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 12,000 - 15,000`  ` 

734. 100 rupees, misprint, 2015, signed by Raghuram G. Rajan, inset 'L', serial no.: 6ND 550050 and 545212, two different serial 
 numbers printed one over another on both lower and upper corner (first serial number not over another number). Very fine, 
 Rare.
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate: ` 4,000 - 5,000
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735. , misprint, 2016, signed by Raghuram G. Rajan, inset 'L', serial no.:  860968, misaligned cutting error. 100 rupees 1KD
 Uncirculated, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 8,000 - 10,000`  ` 

736. 100 rupees, misprint, 2017, signed by Urjit R. Patel, inset 'R', serial number not printed on obverse, serial no.: 459159 
 printed on reverse. .Ink annotation otherwise  extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 5,500 - 6,500`  ` 

737. 100 rupees, misprint, 2018, signed by Urjit R. Patel, inset 'L', serial number not printed on obverse, serial no.: 8CP 172627, 
 printed on reverse. .Uncirculated, Very  scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 4,000 - 5,000`  ` 

738. , misprint, 2017, signed by Urjit R. Patel, inset 'L', serial no.: 999988, extra serial number 1 on upper side200 rupees 6BQ . 
 Uncirculated, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 18,000 - 19,000`  ` 

739. , misprint (2), 2018, signed by Urjit R. Patel, without inset, serial no.: 435869/435969, misaligned 200 rupees 0CM 
 cutting  part of sheet error. Uncirculated, Rare. (2 notes)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 25,000 - 30,000`  ` 

740. , misprint, ND (1997-2003), signed by Bimal Jalan, inset 'A', serial no.: 094193, some part not printed on 500 rupees 9AH 
 reverse; bank's rubber stamp mark .. Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 5,000 - 7,000`  ` 

741. 500 rupees, misprint, ND (2003-2008) signed by Y.V. Reddy, without inset, serial no.: 1BP 426802, reverse major part not 
 printed and all text missing. Uncirculated, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 13,000 - 15,000`  ` 
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7 . 42 500 rupees, misprint, 2009, signed by D. Subbarao, without inset, serial no.: 7EH 759700, extra portion of uncut paper on 
 upper and right margin .. Extremely fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate:`  ` 5,000 - 7,000

743. 500 rupees, misprint, 2013, signed by D. Subbarao, inset 'R', serial no.: 8HT 601204, misalign cutting with extra paper. Very 
 fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 3,000 - 4,000`  ` 

744. , misprint, 2017, signed by Urjit R. Patel, inset 'L', serial no.: 862385, ink spread on obverse500 rupees 6CC* . Very fine, 
 Very  scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 3,000 - 4,000`  ` 

745. 500 rupees, misprint, 2017, signed by Urjit R. Patel, inset 'R', serial no.: 3CN 699203/699108, both serial numbers are 
 inverted and shifted .. Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 4,000 - 5,000`  ` 

746. , misprint (10), 2017, signed by Urjit R. Patel, inset 'R', serial no.:  179040, sheet error; two serial numbers  500 rupees 5PM
 printed one over another on lower side in every notes . (10 notes). Uncirculated, Rare
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate: ` 40,000 - 50,000

747. Persian Gulf Issue, 5 rupees, ND (1959), signed by H.V.R. Iengar, without inset, serial no.: Z6 538080, J&R 6.12.2.1. Very 
 fine+, Very rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 30,000 - 40,000`  ` 

748. ndHyderabad, 1 rupee, 2  issue, ND (1943), signed by Ghulam Muhammad, sign 1 type, serial no.: J/O 526555, promise text 
 in three lines, J&R 7.2.3. .Very fine, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 4,000 - 5,000`  ` 
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7 . th st49 Indo-Portuguese Territories, 1 rupia, 4  issue, dated 1  January 1924, signed by Joao Henrique Ulrich as Governor and 
 Henrique Jose Monteiro de Mendonca as Vice-Governor, serial no.: A410678 and decreto no.: 17154 in red, printed by 
 Thomas de la Rue, London, J&R 12.21.1. . .Stain & fold marks Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate:`  ` 20,000 - 25,000

750. Indo-Portuguese Territories, 5 rupias, 6th issue, dated 29th November 1945, signed by Antonio Dos Santos Viegas as 
 President of Administrative Council and Francisco Jose Vieira Machado as Administrator, serial no.: 551679, decreto 
 no.:17.154 in Black, printed by Bradbury Wilkinson & Co., J&R 12.29.6. .Fold marks, Very fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 5,000 - 7,000`  ` 

751. , 30 escudos, 7th issue, dated 2  January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado as ndIndo-Portuguese Territories
 Governor and Antonio Julio de Castra Fernandes as Administrator , serial no.: 785905, decreto no.:39221 on top left, printed 
 by Thomas de la Rue, London, J&R 12.35.04. .Very fine+, Very scarce
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 5,000 - 7,000`  ` 

752. Indo-Portuguese Territories, 60 escudos, 7th issue, dated 2nd January 1959, signed by Francisco Jose Vieira Machado as 
 Governor and Gastao Bessone Basto as administrator, serial no.: 1062637, decreto-lei no.: 39221 on top left, printed by 
 Thomas de la Rue, London, J&R 12.36.5. .About extremely fine, Rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 6,000 - 8,000`  ` 

753. thIndo-French Territories, 1 roupie, dated 8  September 1945, signed by Emile Minost as president and Jean Laurent as 
 director-general with 2 crosses in Guilloche on reverse, serial no.: 798, J&R 13.1.7a. . Very fine, Very rare
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 50,000 - 60,000`  ` 

754. stMozambique, 5 escudos, lisboa, dated 1  January 1921, serial no.: 1,690,817. Minor rust marks otherwise about extremely 
 fine, Very scarce.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 2,500 - 3,000`  ` 

755. stMozambique, 10 escudos, lisboa, dated 1  January 1921, serial no.: 1,093,232. Minor crease on lower left corner otherwise 
 extremely fine, Rare.
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 4,000 - 5,000`  ` 

756. rd stMozambique (2), 2.50 escudos, lisboa, dated 23  May 1940, serial no.: I.2, 103,475 and 1000 mill reis, lisboa, dated 1  
 March 1909, serial no.: 982706. (2 notes)Very fine, Very scarce. 
 Sold for : ̀  .........................                                                                                                   Estimate: ` 4,000 - 5,000
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7 . 57 A group of 39 Ancient silver coins, 2x Punchmarks & 37x Western Kshatrapas, various rulers, dates & types. (39 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate:`  ` 6,000 - 8,000

758. A group of 48 Gupta silver drachms, various weights and types. (48 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 6,000 - 8,000`  ` 

759. A group of 3 Delhi Sultans silver rupee, 1x Sher Shah and 2x Islam Shah, various mints. (3 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 3,000 - 4,000`  ` 

760. A group of 15 ½ rupee silver coins, 1x Gujarat Sultan, 6x Akbar and 8x Baroda, various weights, dates and types. (15 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 5,000 - 7,000`  ` 

761. A group of 39 silver rupee, includes 2x Mughal, 36x Princely States (mostly Baroda) and 1x Bombay Presidency, various 
 types, red spots on some coins. (39 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 17,000 - 20,000`  ` 

762. A group of Baroda 16 copper paisa, mostly Anand Rao, various weights and types. (16 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 1,500 - 2,000`  ` 

763. A group of 5 fraction silver state coins, 2x ½ rupee, 2x ¼ rupee and 1x ½ kori, includes Gwalior, Jaipur, Indore, Kutch and 
 Udaipur. (5 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 2,000 - 2,500`  ` 

764. A group of 17 Junagadh copper dokdo, in the name of Rasul Muhammad Khan, AH 1325 type. (17 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 2,000 - 2,500`  ` 

765. A group of 21 Junagadh copper dokdo, in the name of Rasul Muhammad Khan, star types. (21 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 1,500 - 2,000`  ` 

766. A group of 20 Junagadh error copper dokdo, in the name of Rasul Muhammad Khan, various types of error. (20 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 4,000 - 5,000`  ` 

767. A group of 6 Kutch silver 5 kori, includes 2x VS 1938, 2x VS 1939, 1x VS 1951 and 1x VS 1953. (6 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 4,800 - 5,000`  ` 

768. A group of 4 Mewar-Udaipur silver rupee, Chitrakut Udaipur and Dosti London type. (4 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 1,800 - 2,000`  ` 

769. A group of 14 Tonk coins, 5x silver and 9x copper, various denomination, weights, dates and types. (14 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 3,000 - 5,000`  ` 

770. A group of 17 Indo-Danish copper coins, mostly 4 cash, various weights, dates and types. (17 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 6,000 - 8,000`  ` 

771. A group of 30 British India silver coins, 3x rupee, 1917, 1919; 16x ½ rupee, 1912, 1916, 1917, 1918, 1919, 1921, 1923, 
 1929, 1936; 4x ¼ rupee, 1919, 1928, 1936 and 7x 2 annas, 1912, 1913, 1914, 1916 and 1917. (30 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 8,000 - 10,000`  ` 

772. A group of 15 British India silver ½ rupee, includes 1912, 1916, 1917, 1918, 1919, 1921, 1922, 1923, 1925, 1926, 1928, 
 1929, 1933, 1934 and 1936. (15 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 4,000 - 6,000`  ` 

773. A group of 8 Mahatma Gandhi, silver 10 rupees, 1969, Bombay mint, many uncirculated. (8 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 5,000 - 6,000`  ` 

774. A group of 12 Food for All, silver 10 rupees, 1970, Bombay mint, mostly uncirculated. (12 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 18,000 - 22,000`  ` 

775. A group of 7 Foreign coins, includes 1x silver Turkey and 6x copper, Canadian Provinces, Hong Kong, Guernsey, 
 Luxemburg, various denominations and dates. (7 coins)
 Sold for : .........................                                                                                                   Estimate: 6,000 - 8,000`  ` 
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1. This Sale is by public auction conducted by licensed auctioneer.

2. All items offered in this Auction Catalogue are guaranteed to be genuine. If any lot is proved to be fake then we will refund the amount paid 

for that particular lot.

3. The lots will be opened for bidding in numerical order. In the event that bids for the same amount are received for the same lot, the winning 

bid will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity of the winning bidder shall be final.

4. Any person submitting bids on behalf of a corporation or any other person/persons agree to be personally liable for full payment of the 

invoice.

5. No “buy” or unlimited bids will be accepted. No bids will be accepted from Minors. Bids lower than lower estimate will not be accepted.

6. Classical Numismatic Gallery reserve the right to postpone or cancel the auction without notice in its sole discretion. Any lot or lots may 

be withdrawn by Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. Auctioneer or the Consigner shall not be liable for any 

costs or damages arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or cancellation of the auction.

7. The Purchase price shall be the sum of winning bid plus 12.50% Buyers Premium plus 5% GST on Hammer plus 18% GST on Buyers 

Premium = 19.75% Total Buyers Premium. 18% GST will be applicable on shiping & insurance charges and on late payment charges. The 

total Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7 days of the date of invoice. The auctioneers reserve the right to 

charge the interest at the rate of 2% and applicable GST per month for the overdue amount. The buyer shall ensure that all payment 

formalities are completed within 7 working days of the date of the invoice. In case payment is not received within such period, this shall be 

treated as a breach of contract and the Classical Numismatic Gallery may take any steps, including the institution of legal proceedings, 

which are appropriate to enforce payment by the buyer. The buyer shall also be charged demurrage @ 2% and applicable GST per month 

on the total value of the Invoice.

8. Payment shall be made in Indian Rupee by cheques/D.D.  drawn on Indian banks or by Net Banking. The purchase price shall be paid upon 

delivery of the lot or receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs for the delivery of lots such as handling, 

shipping, and insurance will be added to the purchase price.

9. Classical Numismatic Gallery reserves the right to place bids on behalf of the consigner up to the amount of a reserve price established by 

the consigner. Auctioneer will not accept a reserve price from a consigner above the high estimate shown in the catalogue for the auction.

10. Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute bid received by E-mail, Fax or by other means. However, 

auctioneer shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly executed bids. Bidders are responsible for their bids 

including any errors they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and reject unsigned bid sheet.

11. Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of description. Neither the auctioneer nor the seller shall give warranty to 

any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of description. All statements as to the items sold, whether made in 

catalogues, during the course of the auction, or otherwise are statements of opinion only, and are not and shall not be taken to be statements 

or representations of fact. The auctioneer reserves the right in forming his opinion, to consult and rely upon any expert or authority 

considered by him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been wrongly described in any material aspect, the buyer 

may reject the same, provided that he shall have given notice of intention to do so and shall have returned the same to the auctioneer within 

seven (7) days from the day of the sale, Under no circumstances will the auctioneer be liable for any costs, expenses or damages incurred 

by the buyer in respect of any lot, including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever. Bidders are advised to scrutinize the 

lots they bid for.

12. The auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of any lots left for more than seven (7) working days after the date of 

sale, and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately, and without notice to the buyer, any lots not removed from 

his premises within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be entitled to remove lots from the auction room during the 

course of the auction.

13. Those bidders who have not paid their previous bills and also the bidders to whom auctioneer do not know, in such circumstances 

auctioneer has right to take the deposits from such bidders, and if they do not give deposits, auctioneer has right to prevent such bidder to 

take part in the auction.

14. PAN & Photo identification (ID) proof issued by government of India is compulsory for all the bidders.

15. Credit card Payments are subject to 2% surcharge.

16. The estimate figure below each lot are the auctioneer's estimate of an expected price only bids which are less than the lower estimate will 

not be consider by the auctioneer.

17. The auction is conducted in Indian Rupees.

18. By making a bid the buyer acknowledges his acceptance of these Conditions and shall be bound by them.

19. These Conditions shall take effect and be construed in accordance with Indian law.

20. Subject to Ahmedabad Jurisdiction.

Statutory Notes:- Buyers are requested to note that the items over 100 years old cannot be taken out of India without the               
                               permission of the Director General, Archaeological Survey of India, Janpath, New Delhi  110 011.
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